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Forord.

Kriminalstatistikken for 1951 og 1952 bygger på det samme
grunnlag som de tidligere årganger. Ved utarbeidingen har en
satt opp tallene særskilt for hvert år, ikke som tidligere for to år
ad gangen.

Tabellene over de straffeltes fordeling etter kjønn, alder, ekte-
skapelig stilling, livsstilling og yrke er betydelig innskrenket i for-
hold til forrige publikasj on.

I statistikken er med som en særskilt undersøkelse oppgaver
over betinget dømte, betinget benådede og personer mot hvem
påtale er unnlatt i 1948 og deres tilbakefall i tiden 1948 til ut-
gangen av 1953.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 4. mai 1954.

Kaare Petersen.

Signy Arctander.
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Oversikt.

1. Innledning.

a. Kriminalstatistikkens områder.

Kriminalstatistikken for 1951 og- 1952 er bygd på samme prinsipper og har
samme omfang som de foregående publikasjoner. Den er en domstolstatistikk,
dvs. den gir opplysninger om de personer som er kommet for domstol, de
straffelte og de som har fått påtaleunnlatelse. Disse oppgaver er meget viktige
til belysning av kriminalitetsforholdene, men de gir intet fullstendig bilde av
kriminaliteten. Noen politistatistikk over alle forbrytelser som er kommet til
politiets kjennskap har en ennå ikke fått bygd opp i Norge når en unntar en
summarisk statistikk over anmeldte forbrytelser i de 4 største byene. I de
andre nordiske land har en i kortere eller lengre tid hatt en fullstendig politi-
statistikk. Selv om heller ikke politistatistikken kan gi oppgaver over den
totale kriminalitet, fordi en del forbrytelser ikke blir oppdaget, og selv om
dens tall kan bli preget også av politiets effektivitet, gir den, når den er
tilfredsstillende bygd opp, fullstendige opplysninger om den kjente kriminali-
tet, de konstaterte forbrytelser og fluktuasjonene i de forskjellige slags for-
brytelser. Den er derfor meget nødvendig ved siden av domstolstatistikken
for å få et overblikk over kriminalitetsforholdene.

Tilbakefallsstatistikken, som er en videre utbygging av domstolstatistikken,
er fra kriminologisk synspunkt meget viktig. Dens mål er å vise resultatene
av samfunnets straffebehandling. Prinsippene for utarbeidingen av denne
statistikk er fastlagt og gj ort rede for i Kriminalstatistikk 1923 og 1924.
Den går ut på periodiske undersøkelser over løslatte fengselsfangers tilbake-
fall og skulle utarbeides av Fengselsstyret. Etter den da opptrukne plan skulle
alle personer som ble løslatt etter fengselsstraff for forbrytelser i årene 1923
—26 følges gjennom 10 år. Opplysninger om fangenes tilbakefall innen 1 år,
3 år og 5 år er gitt i kriminalstatistikken for 1925-26, 1929-30, 1931-32
og 1933-34. I Kriminalstatistikk 1935 og 1936 er resultatene av den hele
10-årsundersøkelse tatt inn. Fengselsstyret tok opp en ny undersøkelse for
fanger løslatt i årene 1933-36. Den ble begrenset til personer løslatt etter
første fengselsstraff og de ble fulgt i 3 år. (Se Kriminalstatistikk 1939 og
1940). Noen løpende tilbakefallsstatistikk blir ikke utarbeidd. I statistikken
for 1949-50 og 1951-52 er det bare oppgaver over tilbakefall i prøvetiden
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for betinget dømte, betinget benådede og personer mot hvem påtale er unnlatt.
Liknende undersfzikelser har tidligere vært offentliggjort for en rekke år i de
kriminalstatistiske publikasjoner for krigen. (Se oversikten for årene 1920
—21 til 1934-35 i Kriminalstatistikk 1939 og 1940).

Også den personalstatistiske del av fengselsstatistikken, fangestatistikken,
hører med til kriminalstatistikken. Denne utarbeides av Fengselsstyret og har
i de senere år bare vært offentliggjort i Statistisk Årbok. Tidligere ble den
offentliggjort i Fengselsstyrelsens årbok som kom ut siste gang i 1936 og
gjaldt årene 1926-30. En ny utgave for 1931-50 er nå utkommet.

b. Domstolstatistikkens begreper og omfang.

Nærværende publikasj on over kriminalstatistikk er som nevnt alt over-
veiende bygd ph domstolsoppgaver og har bare med noen få tilleggsopplysnin-
ger fra andre kilder.

Fra 1923 ble den norske kriminalstatistikk utarbeidd etter en ny plan.
I Kriminalstatistikk 1923 og 1924 er gjort utførlig rede for de begreper stati-
stikken fra 1923 bygger på.

Statistikken gir oppgaver over forbrytelser og forseelser. Når det gjelder
de straffelte, er hver person regnet med så mange ganger som han har vært
straffelt i året. Personer mot hvem påtale er unnlatt kom med i statistikken
fra 1923, likeså fullstendige opplysninger om personer som har vedtatt fore-
legg. Etter den nye plan skulle statistikken inneholde opplysninger både om
de straffelte personer og om den kriminelle rettspleie, saker ved de forskjellige
retter. Stort sett følger en fremdeles dette opplegg, men dei er i årenes lop
foretatt atskillige innskrenkninger i den opprinnelige plan. En skal derfor
kort gjøre rede for kriminalstatistikkens begreper og dens omfang. Den er
alt overveiende en statistikk over straffelte personer bygd på det samme prin-
sipp som ble fastlagt i 1923. Som straffelte regnes personer som er ilagt straff
ved endelig dom, har vedtatt forelegg eller vedtatt bot i retten. Ved de straff-
feltes fordeling etter grupper av forbrytelser er de som er straffelt samtidig for
flere slags forbrytelser regnet med til den gruppe hvor den vektigste forbrytelse
hører til, dvs. den som etter straffeloven betinger den høyeste straff. Personer
som samtidig er straffelt for forbrytelser og forseelser blir regnet med under
forbrytelse. En hadde tidligere tabeller også over tallet av forbrytelser de
straffelte var dømt for, men disse er falt bort.

Oppgavene over den kriminelle rettspleie — saksstatistikken — ble fra
1927-28 og fra 1931-32 betydelig innskrenket. Men det som en da
hadde av politistatistikk — summariske oppgaver over etterforskinger og retts-
lige forundersøkelser — ble tatt med til og med publikasjonen 1935-36.
Statistikken omfatter hovedstraffer, ikke tilleggsstraffer. Opplysninger om til-
leggsstraffer og en del andre spesialopplysninger falt bort fra 1931-32.

Begrepet straffbare personer omfatter de straffelte og de personer mot
hvem påtale er unnlatt.
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Statistikken omfatter personer straffbare for forbrytelser og forseelser som

er behandlet av den ordinære påtalemyndighet og pådømte herreds-, by- og

lagmannsrettssaker — ikke saker som går inn under den militære lovgivning.
Landssviksaker er holdt utenfor kriminalstatistikken. I et særskilt avsnitt er

det tatt med overtredelser av pris- og rasjoneringslovgivningen og pådømte
saker etter denne lovgivning. Den nåværende tilbakefallsstatistikk er før omtalt.

Kriminalskjema 1 gir for forbrytelser og forseelser for hvert lagsogn, sum-

mariske oppgaver over personer som er straffelt eller idømt sikring i endelig
avgjorte saker særskilt for kjøpsteder og landdistrikter. Også personer som

har vedtatt forelegg eller vedtatt bot i retten er regnet med. De som er straff-
felt ved endelig dom er fordelt på forhørsrett, herreds- eller byrett, lagmanns-
rett og høyesterett. Det gis særskilt oppgave over dem som bare er idømt
sikring, altså ikke sikring eller forvaring i forbindelse med annen straff og

over dem som er dømt til anbringelse i arbeidsskole. For forseelser har en

bare disse summariske oppgaver. Forseelsene kan derfor ikke fordeles etter

art, slik en kunne gjøre tidligere (til og med 1925-26).
Kriminalskjema 2 gir oppgaver for hver enkelt person over dem som er

straffelt eller idømt sikring med eller uten straff i forbrytelser i endelig av-
gjorte straffe- eller sikringssaker og for personer som har vedtatt forelegg eller
vedtatt bot i retten m. v. Disse individualoppgaver sendes inn samlet for hvert
lagsogn. Summene for de straffelte skal stemme med skjema 1. Skjema 2 gir
for hver person oppgave over navn, kjønn, fødselsår og -dag, ekteskapelig
stilling, yrke, fødested for fødte i utlandet, tidligere strafforhold, forbrytelsens
art — dvs. de påberopte lovparagrafer — og tidspunktet for forbrytelsen. Hvis
én av flere forbrytelser begått av samme person kan anses som hovedforbry-
telse, anses det tilstrekkelig å gi opplysning om denne. Videre gis opplysning
om straffens art og omfang og om straffen er betinget. Det opplyses om straf-
fen er vedtatt etter forelegg, vedtatt i retten eller idømt av høyesterett, lag-
mannsrett, herreds- eller byrett eller forhørsrett. Det blir særskilt opplyst om
sikring eller forvaring er besluttet.

For personer mot hvem påtale er unnlatt bearbeider Byrået de personal-
oppgaver som er sendt inn til fengselsstyret.

Det tredje skjema Byrået bruker, Straffeprosess-skjemaet gir oppgaver til
bruk for tabellene over den kriminelle rettspleie. Oppgavene skal også her gis
for hvert lagsogn og særskilt for kjøpstad og landdistrikt. Det er summariske
oppgaver over saker avsluttet Mel' hovedforhandling. De deles i saker som
angår forbrytelser og saker som utelukkende angår forseelser. Innen hver av
disse grupper er de delt i lagmannsrettssaker og herreds- og byrettssaker. Det
er oppgaver over saker behandlet i første instans, saker til fornyet behand-
ling og gjenopptatte saker. Det brukes særskilte summariske skjemaer
for personer som har overtrådt pris- og rasjoneringslovgivningen og til-
svarende for pådømte saker.



10

2. Statistikken og lovgivningen.

Tallet på straffelte m. v. for kriminelle handlinger avhenger av det gjel-

dende strafferettslige system. Det er dette som gjør de kriminalstatistiske

jamforinger landene imellom så vanskelige fordi hvert lands statistikk må ses

i sammenheng med landets straffesystem og utviklingen i det. Også i det

enkelte land er det nødvendig, dersom en skal folge utviklingen i kriminalitets-

forholdene gjennom lengre perioder, å se statistikken i nøye sammenheng

med endringer i strafferettsforholdene og korrigere tallene hvis det er skjedd

vesentlige endringer. I Kriminalstatistikk 1923 og 1924, der det er gitt en

hovedoversikt over kriminalstatistikkens resultater 1905-24 med tilbakegående

tall til 1866, er det derfor i innledningen gitt opplysninger om lovendringene
for å prove å skille ut virkningen av de endringer i straffelovgivningen og

straffeprosesslovgivningen som kan tenkes å ha hatt en vesentlig innflytelse.

I Kriminalstatistikk 1929 og 1930 er det gjort rede for lovgivningen om
de nye sikringsbestemmelser og de nye bestemmelser om betinget dom, da disse

kunne tenkes å virke på kriminalstatistikkens tall.

Ved lov av 11. mai 1951 nr. 2 som trådte i kraft 1. juli 1951 ble det fore-

tatt en revisj on av reglene om forbrytelser og forseelser mot formuesrettig-

hetene i den almene borgerlige straffelov av 1902. Lovendringen bygger på en

innstilling av 20. januar 1947 fra .Straffelovkomitéen av 1934». Formålet

med revisjonsarbeidet var for det forste å fjerne de tvil som i praksis hadde

gjort seg gj eldende ved håndhevelse av loven. For det annet har den sterke

utvikling i det økonomiske liv gjort det nødvendig å foreta endringer for å

bringe lovbestemmelsene mer i samsvar med tidens krav. For det tredje var

det nødvendig å sae å få lovteksten i disse kapitlene skrevet om i en enklere

og mer moderne språkform. Disse forandringer betyr imidlertid ikke noen
endring i selve kriminalitetsbegrepet, så de vil neppe få noen virkning på

kriminalstatistikkens tall. For enkelte typer av forbrytelser, nemlig under-

slag, tyveri, bedrageri, utroskap og skadeverk, er det gjennomført ny syste-

matikk. En har fått kategoriene: naskeri — underslag — grovt underslag,

naskeri — tyveri — grovt tyveri, bedrageri — grovt bedrageri, utroskap —

grov utroskap og skadeverk — grovt skadeverk. Grensen mellom den mildere

og grovere grad av forbrytelse er ikke som tidligere knyttet til bestemt opp-

regnede helt konkrete kriterier. Den nye lov benytter seg av langt mer gene-
relle utformninger. Dette kan muligens få noen virkning på kriminalstatistik-
kens tall. Det samme kan bli tilfelle med et par overføringer av straffebud

fra forbrytelse til forseelse og muligens også enkelte andre endringer. Da

revisjonen omfatter de mest benyttede straffebestemmelser i vår straffelov-
givning, har en gått nøye igjennom og merket seg de foretatte endringer for

å være oppmerksom på dem ved mulige påfallende bevegelser i tallene for

disse forbrytelsene. — Av forbrytelser utenfor straffeloven er § 111 i lov av

8. mars 1935 om ulovlig handel, forsømmelse av bokførsel m. v. opphevet, og
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samtidig ble straffelovens § 374 skjerpet, men overtredelser av dette forhold
ble derved forseelser. Av strafforhold utenfor straffeloven har en for øvrig
merket seg at overtredelse av §§ 1-6 i lov om militære rekvisisjoner av
29. juni 1951 nr. 19, som trådte i kraft 1. januar 1952, straffes som for-
brytelser. — Ved lov av 29. juni 1951 nr. 4 ble det foretatt endringer i den
tidligere lov av 1. juni 1928 om oppdragende behandling av unge lovbrytere.
Loven trådte i kraft 1. september 1951. Det ble sendt særskilt beskjed til
statsadvokatene om spesifikasjon av disse tilfellene fra 1952.

3. Den totale kriminalitet.

a. Forbrytelser og forseelser.

Hovedtallene etter Kriminalstatistikken 1951 og 1952 jamført med de til-
svarende tall for årene 1939-1950 viser følgende utvikling for de straffbare
for forbrytelser og for pris- og rasjoneringsovertredelser og for straffelte for
forseelser:

Tabell a. Totaltallene 1939-1952.

Straff bare for
Straffelte

for forseelser
forbrytelser ') pris- og rasj onerings-

overtredelser o. 1.
1

1939 	 4 975 41 53 925

1940 	 3 998 165 44 368

1941 	 5 027 5 238 36 838

1942 	 5 778 13 383 35 940

1943 	 6 577 19 895 35 371

1944 	 6 334 23 727 31 542

1945 	 4 697 12 316 23 306

1946 	 5 678 9 754 48 552

1947 	 5 515 7 242 55 458

1948 	 4 850 7 739 52 240

1949 	 4 493 3 661 46 126

1950 	 4 156 2 307 41 909

1951 	 4 079 2 204 39 319

1952 	 4 128 1 255 40 736

1) Tallene for okkupasjonsårene er rettet p. gr. a. restitusjoner. Se Kriminalstatistikk 1947 og 1948.

Tabellene 1-10 i tabellbilaget gir tilbakegående oversikter og utregnede
forholdstall, tabellene 11-28 gir detaljerte opplysninger for 1951 og 1952 og
tabellene 29 og 30 gir for betinget dømte m. v. opplysninger om tilbakefall.

I tabellene 1 og 2 finner en for forbrytelser og forseelser detaljerte tall
fra 1937 og for straffbare utregnede tall pr. 1 000 innbyggere for riket,
bygder, byer, Oslo og andre byer. Tallet av straffbare gikk noe ned i 1951,
men steg litt i 1952, men det ligger fremdeles litt lavere enn i 1950 og be-
tydelig under 1949. Jamført med 1939 ligger tallet i 1952 17 prosent lavere
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til tross for at den voksne befolkning (over 14 år) er steget med 10 prosent,
fra utgangen av 1938 til utgangen av 1951.

Pr. 1 000 innbyggere viser tallet på straffbare i alt siden 1946 stadig ned-
gang bortsett fra en ubetydelig stigning fra 1951 til 1952. Den gjennom-
gående nedgang i kriminaliteten må delvis ses på bakgrunn av forskyvningene
i befolkningens aldersfordeling. Det relative tall av eldre og gamle er steget
og også tallet av barn under 14 år. I samme retning virker også nedgangen
blant de voksne i aldersgruppene under 30 år, da disse erfaringsmessig
har den største kriminalitetshyppighet. For bygdene viser promilletallene

.stadig nedgang, men for byene er det stigning fra 1951 til 1952, en stigning •

som skyldes utviklingen i Oslo, hvor tallet imidlertid fremdeles ligger atskillig
under det tilsvarende i 1949. Tallene for de straffelte for forbrytelser, som i
tabell 2 i tabellbilaget er satt opp pr. 100 000 innbyggere, viser den samme
utvikling bortsett fra at totaltallet viser fall fra 1951 til 1952, både absolutt
og i forhold til folkemengden. Dette kommer av at det er tallet på personer
som har fått påtaleunnlatelse som er steget fra 1951 til 1952.

Tallene på straffbare viser en forskjellig bevegelse for menn og kvinner.
Mens tallet på straffbare menn falt fra 1950 til 1951 og steg fra 1951 til 1952,
steg tallene for kvinner fra 1950 til 1951 og falt fra 1951 til 1952. For de
straffelte viser tallene for menn fall fra 1950 til 1951 og fra 1951 til 1952, og
for kvinner stigning fra 1950 til 1951 og stort fall fra 1951 til 1952.

b. Politianmeldelser i de 4 største byene.

Siden 1947 har Byrået hentet inn oppgaver månedsvis fra de fire største
byene over anmeldte forbrytelser (unntatt pHs- og rasjoneringsovertredelser).
Dette er for tiden den eneste offisielle politistatistikk. Disse oppgaver viser
følgende utvikling:

Tabell b. Anmeldte	 forbrytelser 1947-1953.

Ar Oslo Bergen Trondheim Stavanger Tilsammen

1947 	 2)13 600 3 420 2 565 1 121 ca. 20 700

1948 	 11 489 3 439 2 267 1 129 18 324

1949 	 10 336 3 146 2 052 981 16 515

1950 	 9 674 3 170 1 850 993 15 687

1951 	 10 676 3 437 2 018 1 029 17 160

1952 	 10 150 3 187 1 741 1 156 16 234

1953 	 10 001 3 403 1 878 1 075 16 357

1) Anmeldelser som gjelder ikke straffbart forhold eller som er sendt over til annen politimyndighet er holdt
utenfor.

2) Beregnet tillegg for Aker.

Tallene for 1953 er tatt med, da de kan antyde den fortsatte utvikling i
kriminaliteten. De viser så å si ingen forandring fra 1952 til 1953. En jam-
føring av disse tallene for anmeldelser i de 4 største byene med totaltallene for
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straffbare i byene viser i store trekk samme bevegelse. Men anmeldelsestallet
i 1950 synes å ligge svært lavt og i 1951 meget høyt. Slike uoverensstemmelser
kan delvis ha sin grunn i at både oppklaringen og saksbehandlingen før den

rettslige avgjørelse vil ta tid. I Oslo hvor stigningen i anmeldelser fra 1950
til 1951 både absolutt og relativt var størst, fulgte det en stor stigning i tallet
på straffbare fra 1951 til 1952.

C. Pris- og rasjoneringssaker.

For de straffbare for pris- og rasjoneringsovertredelser gir tabell c mer
fullstendige tall. (Se også tabellene 26-28).

Tabell c. Straffbare for pris- og rasj onerings-
overtredelser m. v.

År

.

Prisovertredelser Rasjoneringsovertredelser Tilsammen

Straffelte Påtale-
unnlatelser

Til-
sammen

Straff-
felte 1)

Påtale-
unnlatelser

Til-
sammen Straffelte Påtale-

unnlatelser
Til-

sammen

1940 	 2) 85 1 86 80 • • 80 165 • •
1941 	 3)4 062 1 176 5 238 • • • • • • • • • • • •
1942 	 3 507 1 405 4 912 3)6 121 2 350 8 471 9 628 3 755 13 383

1943 	 3 941 1 632 5 573 9 907 4 415 14 322 13 848 6 047 19 895

1944 	 3 311 2 016 5 327 10 204 8 196 18 400 13 515 10 212 23 727

1945 	 1 679 2 073 3 752 4 242 4 322 8 564 5 921 6 395 12 316

1946 	 1 512 1 280 2 792 2 652 4 310 6 962 4 164 5 590 9 754

1947 	 i 815 1 800 3 615 1 906 1 721 3 627 3 721 3 521 7 242

1948 	 1 961 850 2 811 3 328 1 600 4 928 5 289 4)2 450 7 739

1949 	 1 537 20 1 557 1 973 131 2 104 3 510 151 3 661

1950 	 1 423 40 1 463 778 66 844 2 201 106 2 307

1951 	 896 13 909 1 201 94 1 295 2 097 10 7 2 204

1952 	 633 9 642 581 32 613 1 214 41 1 255

En del av tallene er beregnet.

1) Herav ulovlig utførsel av fødevarer m. v. 1940 80, 1942 1, 1946 47 og 1947 15.
2) Administrasjonsrådets anordning om prisregulering av 12/9 1940.
2) Herav i 1941 60 forseelser (eldre saker) i 1942 2 630.
2) Bare 13 påtaleunnlatelser for tiden etter 1. oktober.

Den store nedgangen i tallet på pris- og rasjoneringsovertredelser siden
1948 beror som nevnt i Kriminalstatistikk 1949 og 1950 for en stor del på
lov- og forvaltningsendringer. Fra 1. oktober 1948 gikk disse overtredelser
over fra forseelser til forbrytelser med hensyn til behandlingsmåten. Dette
fikk særlig stor virkning på tallene for påtaleunnlatelser, slik at en ved j am-
føring av 1948 med tidligere år bør bruke tallene for de straffelte. I 1951
og 1952 viser disse overtredelser fortsatt fall. Fallet i prisovertredelsene må
ses i sammenheng med den tiltakende rikelighet på varer. Stigningen i rasj o-
neringsovertredelsene fra 1950 til 1951 henger antakelig sammen med den
mer effektive kontroll, som fulgte av at den opprettede pris- og rasjonerings-
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inspeksjon fra 1951 kom i full virksomhet. Fallet i 1952 er for en del en folge
av at rasjoneringsordningene for kaffe, sukker og tekstilvarer ble opphevet.
Men en del av nedgangen for begge grupper av forseelser er ikke reell, men
skyldes at forholdsvis ubetydelige saker ikke lenger blir anmeldt. De oppgaver
som foreligger fra Statens Pris- og Rasj oneringsinspeksj on viser at 12 perso-
ner ble straffelt med fengsel i 1951 og 5 i 1952. For bøter og inndragninger
viser inspeksjonens statistikk folgende hovedtall:

Tabell d.
Boter og inndragninger i pris- og rasjoneringssaker.

1

allet av botlagte

1

195T1	

1952

Tallet av inndragninger

1951	 1952

Alle saker
Rasjoneringssaker 	 1 100 577 355 199
Prissaker 	 588 558 527 571

Tilsammen 	 1 688 1 135 882 770

Pris- og rasjonerings-
inspeksjonens saker

Rasjoneringssaker 	 744 351 280 119
Prissaker 	 288 303 312 341

Tilsammen 	 1 032 654 592 460

Da Inspeksjonens og Byråets statistikk bygger på forskjellige prinsipper,
kan ikke tallene svare til hverandre. For prissaker ligger Byråets tall høyere,
men for rasjoneringssaker er forskjellen ikke så stor. Tendensen i utviklingen
er imidlertid stort sett den samme.

d. De største gruppene av forseelser.

Totaltallet for forseelser viser som forbrytelsene nedgang fra 1950 til 1951,
men litt stigning fra 1951 til 1952. I forhold til totaltallet for forseelser i 1939
var tallet i 1952 75 prosent. De straffelte for forseelser i 1939 var 1 831 pr.
100 000 innbyggere, i 1951 1 198 og i 1952 1 230.

Som nevnt i innledningen har en tidligere i kriminalstatistikken hatt for-
seelsene fordelt etter arten, men etter 1926 falt disse opplysninger bort. Men
for de viktigste grupper av forseelser — drukkenskapsforseelser, motorvogn-
forseelser og rusdrikklovforseelser — utarbeider Byrået særskilt statistikk.
Disse oppgaver kan imidlertid ikke direkte jamføres med kriminalstatistikkens
tall for forseelser. (Se Kriminalstatistikk 1941 og 1942 s. 3). Drukkenskaps-
forseelsene omfatter f. eks. tilfelle hvor overtrederen bare har fått advarsel.
Rusdrikklovovertredelser er talt opp på den måte at en person som er straffelt
for flere slags forseelser under ett blir regnet med under alle disse, men ikke
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hvis han blir straffelt for flere forseelser av samme slag. Av førere av motor-

vogn som er blitt straffelt for motorvognforseelser er det en del som har

vært alkoholpåvirket. Disse kan da samtidig være blitt straffelt for drukken-

skapsforseelser. På grunnlag av de mere spesifiserte tall som tidligere forelå

i Kriminalstatistikken og en del andre oppgaver, foretok man i 1941-42 en
beregning av forseelsestallene for disse grupper som skulle svare til kriminal-

statistikkens tall. Denne har vært fortsatt også i de senere årganger. En har

imidlertid nå latt denne beregning gå ut da de forutsetninger den bygde på

ligger så vidt langt tilbake at det er uvisst om de fremdeles er gjeldende. For
drukkenskapsforseelsene er det også en del som tyder på at forholdet mellom
arrestasj oner og advarsler i de senere år kan ha forskjøvet seg over til rela-

tivt flere advarsler. I tabell e er derfor tallene satt opp slik de foreligger

i spesialstatistikkene.

Tabell e. Hovedgrupper av forseelser.

År	 I Drukkenskapsforseelser Rusdrikklovforseelser
Motorvognforseelser

(straffelte førere i alt)

1939 	 37 844 4 659 9 425

1940 	 32 994 2 143 3 919

1941 	 18 875 1 498 3 291

1942 	 16 602 2 632 2 183

1943 	 22 158 3 871 1 398

1944 	 21 056 4 002 1 668

1945 	 20 202 2 706 1 671

1946 	 42 515 2 310 5 479

1947 	 39 421 2 460 7 235

1948 	 40 907 2 517 5 970

1949 	 37 831 2 496 5 996

1950 	 32 764 2 300 6 127

1951 	 31 648 2 190 6 330

1952 	 33 728 2 289 7 653

De tilsvarende tall for 1953 var henholdsvis 34 985, 2 503 og 8 917.

En j amføring mellom endringene i disse tall og kriminalstatistikkens for-
seelsestall synes å vise at nedgangen vesentlig henger sammen med nedgangen
i drukkenskapsforseelsene, og stigningen fra 1951 til 1952 må til dels også

tilskrives disse. Tallet på motorvognforseelser viser stadig stigning siden

1949. Dette henger vel for en stor del sammen med økingen i trafikken.

Tallet av motorvognkjøretøyer steg fra 138 100 ved utgangen av 1949 til
144 718 ved utgangen av 1950 og videre til 183 792 ved utgangen av 1952.

e. Kriminalitetshyppigheten i de ulike landsdeler.

I bilaget er i tabellene 1 og 2 tallene av straffbare og straffelte regnet ut
i forhold til folkemengden, særskilt for bygder, byer, Oslo og andre byer.
Forbrytelseshyppigheten er langt større i byene enn på landet. Den største
gruppe av forbrytelser — tyvsforbrytelsene — synes for en stor del å betin-
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ges av tettbebyggelsen. — Tallet av straffbare menn og kvinner i riket var

i gjennomsnitt for 1951 og 1952 1,25 pr. 1 000 innbyggere, i bygdene (med

ladesteder) 0,83, i byene under ett 2,19, i Oslo 2,20 og i de andre byer 2,18.

Tallene for fylkene uten byene viser i de fleste tilfelle ikke store avvik fra

gjennomsnittet i 1951-52. 12 fylker viser en kriminalitetshyppighet på

mellom 0,65 og 0,95 pr. 1 000. Men i 4 fylker lå tallene en del lavere, Sogn

og Fjordane (0,51), More og Romsdal (0,53), Nord-Trøndelag (0,58) og
Vest-Agder (0,61). I 2 fylker lå tallene langt over gjennomsnittet, Akershus
(1,38) og Finnmark (1,64). De samme høydepunkter og omtrent de samme
lavpunkter ble konstatert i 1949-50. Selv om tallenes absolutte høyde kan bero
på tilfeldigheter og derfor ikke bør tillegges altfor stor vekt, synes i hvert fall
de to høyeste fylkestall å gi uttrykk for en viss realitet. Tallet for Finnmark av-
viker da fra regelen om sammenhengen mellom kriminalitetshyppighet og
tettbebyggelse. Men for å studere årsakene til dette måtte en foreta inngående
undersøkelser om forbrytelsenes art, de økonomiske og yrkesmessige forhold
og en rekke andre faktorer. Av byene hadde som nevnt Oslo i 1951-52 2,20
straffbare pr. 1 000, temmelig nær tallet for byene under ett. Men av de
andre store byer hadde både Bergen og Trondheim høyere tall. Det gunstige
tall for Oslo skyldes antakelig at Oslo nå har en så star forstadsbefolkning.
Før by. utvidelsen i 1948 var tallet på straffbare til dels betydelig høyere i
Oslo enn i de andre byene. Fylkestallene viste det høyeste tall for byene i
Troms, mens byene i Aust-Agder, Nord-Trøndelag og Oppland hadde svært
lave tall.

4. Forbrytelsesgrupper og enkelte forbrytelser.

Endringene i kriminaliteten, når det gjelder fordelingen på de enkelte for-
brytelser og sett i sammenheng med overtredernes kjønn og alder, går fram
av tabellene 3 og 4. I tabellene 12 og 13 er de straffelte i 1951 og 1952
fordelt etter landsdeler og hovedgrupper av forbrytelser, i tabellene 14 og 15
er det fullstendige oppgaver over hver enkelt forbrytelse særskilt for menn og
kvinner i riket, bygdene, Oslo og andre byer og i tabellene 16 og 17 tilsvar-
ende oppgaver over personer som har fått påtaleunnlatelse. I tabell f på neste
side er gjengitt totaltallene for de straffbare menn og kvinner for forskjellige
grupper av forbrytelser.

Nedgangen i totaltallene for de straffbare til 1951 faller for den vesentlige
del på tyvsforbrytelsene, og liksom totaltallet viser de også stigning fra 1951
til 1952. I forhold til 1939 lå totaltallet i 1952 som nevnt 17 pct. lavere.
Tallet for tyvsforbrytelser lå 15 pct. lavere.

Biltyverier viser stadig stigning siden 1950, særlig stor var stigningen
fra 1951 til 1952. Tallet siste år ligger over dobbelt så høyt som i 1939.
Tallet av motorvogner og motorsykler ved utgangen av 1939 var 119 132 og
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Tabell f. Straffbare for de
forskjellige grupper av forbrytelser.

År Tyvs-
forbrytelser

Biltyveri
o.l.

Andre
vinnings-

forbrytelser

Volds-
forbrytelser

og ære-
krenkelser

Sedelighets-
forbrytelser

Dokument-
falsk 1)

Andre
forbrytelser

1939 	 2 571 160 541 875 265 166 2)438

1948 	 2 748 195 466 692 311 151 287

1949 	 2 363 174 492 704 322 149 289

1950 	 2 166 184 405 646 306 144 305

1951 	 2 105 220 367 628 305 167 287

1952 	 2 189 325 341 546 294 155 278

1) Omfatter fragåelse av underskrift.
2) Omfatter 41 tilfelle av ulovlig utførsel av fødevarer m. m.

ved utgangen av 1952 183 792. Biltyverier forekom i 1949-50 mest i Oslo
og bygdene. I 1951 hadde Oslo det høyeste tall, i 1952 var det flest biltyverier
i bygdene og i byene utenfor Oslo. Tallet av andre vinningsforbrytelser viser
nedgang siden 1949, likeså voldsforbrytelser m. v. og sedelighetsforbrytelser,
men de siste har høyere tall i 1948 til 1952 enn i 1939. De to grupper, doku-
mentfalsk m. v. og andre forbrytelser, viser noe uregelmessige bevegelser.
I tabell 3 kan en følge bevegelsen 1937-44 og 1948-52 for hoved-
gruppene av forbrytelser, og særlig for tyvsforbrytelser for menn og kvinner
og for de straffbare under 21 år. Liksom totaltallene viser vinningsforbry-
telsene og av dem tyvsforbrytelsene en noe forskjellig bevegelse for menn og
kvinner i de siste år. For de andre grupper er tallene av straffelte kvinner
så små at de vanskelig kan gi uttrykk for noen bestemt tendens i bevegelsen.
Blant de straffbare under 21 år dominerer tyvsforbrytelsene i ennå høyere
grad enn for alle. En har også undersøkt forbrytelsenes art i 1949-52 sær-
skilt for gruppene 14-17 og 18-20 år.

Blant de yngste menn (14-17 år) var det særlig mange biltyver, en stig-
ning fra 37 straffbare i 1949 til 81 i 1951 og 126 i 1952. Det er disse som

Tabell g. Straff-bare under 21 år.

År
Alder

Alle
forbrytelser

Tyvs-
forbrytelser

Andre
vinnings-

forbrytelser

Volds-
forbrytelser

og ære-
krenkelser

Sedelighets-
forbrytelser

Andre
forbrytelser

14-17 år
1949 	 540 361 52 50 38 39

1950 	 471 353 31 20 26 41

1951 	 606 402 96 35 35 38

1952 	 631 393 134 18 26 60

18-20 år
1949 	 494 278 72 82 36 26

1950 	 484 263 70 78 39 34

1951 	 513 241 89 76 53 54

1952 	 517 264 106 59 51 37

2
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er avgjørende for bevegelsen i gruppen andre vinningsforbrytelser. I gruppen

18-20 år var det i 1951 og 1952 et relativt stort tall av sedelighetsforbry-
telser, derav de fleste clout for utukt med mindreårige. I tabell 4 er

de straffbare prosentvis fordelt på de enkelte forbrytelser for årene 1949-52
jamfort med 1939. Tyvsforbrytelsene viser en noe variabel bevegelse etter
deres betydning for totalmassen av straffbare, men utpreget stigning fra 1951
til 1952; biltyverienes prosentdel har vært sterkt stigende. Voldsforbrytelser
viser en del nedgang. Sedelighetsforbrytelsenes betydning viser små varia-
sjoner i 1949-52, noen nedgang siste år, men stigning i forhold til for
krigen. «Andre forbrytelser» viser en variabel bevegelse.

Av enkelte forbrytelser som det har vært mange av i 1951 og 1952 jam-
ført med årene umiddelbart for krigen er for nevnt biltyverier. Av andre hvor
tallene er av en slik størrelse at de kan ha noen utsagnskraft, kan nevnes fol.
gende: Vold mot offentlig tjenestemann 1951 66, 1952 54 og 1937-39 52,
innbrudd henholdsvis 91, 102 og 50. At gruppen sedelighetsforbrytelser ligger
relativt høyt nå, skyldes vesentlig stigningen i gruppene utukt med barn og
mindreårige. Folgende enkelte forbrytelser viser nedgang i forhold til årene
for krigen: Underslag 1951 246, 1952 214 og 1937-39 297, simpelt tyveri
1 256, 1 346 og 1 469, grovt tyveri 654, 609 og 875, heleri 136, 140 og 196,
legemsfornærmelse 353, 315 og 446 og «annen falsk forklaring» 60, 63 og
136. Av drap medregnet uaktsomt drap var det i 1939 9, i 1951 13 og i 1952 7.

5. Kriminaliteten etter kjønn og alder.

I tabellene 1 og 2 er det for menn og kvinner oppgaver over straff-
bare og straffelte for forbrytelser og straffelte for forseelser. Tallene for kvin-
nene er små og viser temmelig uregelmessige variasjoner fra år til år. I for-
hold til totaltallene var prosenten av kvinner straffelt for forbrytelser i årene
1949 til 1952 mellom 5 og 7 og for forseelser mellom 4 og 5. Det bilde disse
tall gir blir ikke helt fullstendig, fordi kvinnenes asosialitet vesentlig gir seg
andre utslag enn kriminell aktivitet. Den viser seg mest i prostitusjon  Kvin-
ner som ernærer seg ved gatetrafikk blir meldt etter løsgjengerloven og kan
i gjentagelsestilfelle bli clout til tvangsarbeid. Tvangsarbeidsdommene er som
regel av lang varighet. De dømte etter løsgjengerloven kommer ikke med i
kriminalstatistikken og tvangsarbeid er formelt sett ikke straff. Oppgaver over
tvangsarbeidere finnes i Fengselsstyrets fangestatistikk, men det dreier seg
om ganske små tall for kvinner. Å finne uttrykk for den kvinnelige asosialitet
ville kreve andre opplysninger enn de kriminalstatistikken gir. I denne er
kvinnene svært fåtallige, og det er derfor ikke mulig å foreta linen detaljert
behandling av tallene for dem.

Foruten forskjellen i kriminaliteten for menn og kvinner er det stor for-
skj ell etter alderen. I tabellen nedenfor er satt opp hovedtallene for de straff-
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bare pr. 1 000 innbyggere med særskilte tall for de yngre grupper og for
landsdelene for de siste år og jamført med årene 1930 og 1931. Tallene er

regnet ut i forhold til den voksne befolkning - over 14 år - og de ligger
derfor høyere enn de tilsvarende tall i tabell 1.

Tabell h. Straffbare pr. 1000 innbyggere 1 fordelt
etter kjønn og alder.

Landsdeler
År

Menn og kvinner under ett Menn Kvinner

Aile 14-20
år

21-24
år

25 år og
over Alle 14-20

år
21-24

år
25 år og

over
Alle 14-20

år
21-24

år
25 år o

over

Riket
1930 	 2,41 3,67 4,43 1,83 4,63 6,82 8,19 3,55 0,37 0,44 0,75 0,31

1931 	 2,43 3,70 4,40 1,86 4,66 6,90 8,16 3,57 0,38 0,41 0,72 0,33

1950 	 1,65 3,30 3,95 1,21 3,11 5,93 7,16 2,31 0,24 0,56 0,60 0,17

1951 	 1,62 3,86 3,28 1,15 3,02 6,87 6,03 2,17 0,27 0,75 0,40 0,19

1952 	 1,63 4,03 3,19 1,16 3,08 7,39 5,74 2,21 0,23 0,54 0,53 0,17

Bygder
1930 	 1,63 2,57 3,40 1,16 3,07 4,68 6,17 2,20 0,22 0,29 0,42 0,18

1931 	 1,62 2,56 3,30 1,16 3,04 4,72 5,97 2,18 0,22 0,24 0,42 0,19

1950 	 1,12 2,25 2,70 0,79 2,05 3,99 4,81 1,46 0,15 0,36 0,30 0,11

1951 	 1,13 2,79 2,39 0,75 2,09 4,99 4,28 1,40 0,14 0,41 0,23 0,09

1952 	 1,08 2,69 2,39 0,71 2,01 4,91 4,28 1,33. 0,12 0,28 0,24 0,09

Oslo
1930 	 4,46 4,87 6,55 4,11 9,18 9,44 12,23 8,70 0,84 0,89 2,00 0,69

1931 	 4,31 5,62 6,05 3,85 8,85 11,69 12,23 7,81 0,84 0,32 1,08 0,89

1950 	 2,57 5,86 6,32 1,98 5,14 10,59 12,44 4,03 0,50 1,55 1,31 0,34

1951 	 2,50 6,92 5,30 1,88 4,86 12,14 10,37 3,71 0,60 2,16 1,16 0,42

1952 	 2,83 7,23 5,01 2,23 5,88 14,89 9,63 4,66 0,38 0,44 1,28 0,30

Andre byer
1930 	 4,22 7,48 6,81 3,04 8,72 14,78 14,07 6,29 0,63 0,79 1,06 0,53

1931 	 4,46 7,34 7,35 3,34 9,19 14,16 14,83 7,03 0,69 1,08 1,43 0,49

1950 	 2,91 6,58 7,08 2,09 5,92 12,94 13,74 4,30 0,35 0,82 1,09 0,23

1951 	 2,74 6,95 5,27 2,00 5,46 13,16 10,69 3,99 0,42 1,31 0,40 0,31

1952 	 2,74 7,93 4,85 1,94 5,37 14,78 9,22 3,86 0,49 1,71 0,93 0,32

1) Tallene for 1930-31 og 1950-51 er regnet ut i forhold til folketellingstallene for 1930 og 1950. For 1952
er Oslo-tallene regnet ut i forhold til folketallet i Oslo ved den kommunale telling pr. 1/12 1951 og for landsdelene i
forhold til Statistisk Sentralbyrås beregnede tall pr. 31/12 1951.

Totaltallene viser små forandringer i de senere år, men stor nedgang fra
1930-31. Stort sett viser landsdelene samme utvikling når en unntar at Oslo-
tallet er steget fra 1951 til 1952. Den samme bevegelse går stort sett igjen i
totaltallene for mennene. For kvinnene er tallene som nevnt små og derfor
mindre tydelige i sin tendens, men de viser stort sett samme utvikling. Tallet
for kvinner i Oslo viste relativt sterk stigning i 1951 og stort fall i 1952. Men
bevegelsen i kriminaliteten for de unge under 21 år viser den motsatte be-
vegelse av totaltallene. De siste år har høyere tall enn 1930 og 1931 både i
riket og landsdelene, Oslotallene fra 1950 av, men i de andre byer er det først
1952-tallet som ligger over 1930-31. Med enkelte unntak viser denne be.
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vegelse seg i tallene for de unge både for menn og kvinner. For de tre alders-
grupper viste årene 1930-31, 1938-39 og 1951-52 for menn og kvinner
følgende tall pr. 1 000 innbyggere:

Menn Kvinner

1930-31 1938-39 1951-52 1930-31 1938-39 1951-52

14-20 år 6,86 6,24 7,13 0,43 0,45 0,65

21-24 år 8,18 7,15 5,89 0,74 0,60 0,47

25 år og over 3,56 3,05 2,19 0,32 0,31 0,18

For 1932 og 1934 var tallene for de yngste menn høyere enn i 1951-52,
henholdsvis 7,42 og 7,23. I tidligere år har man pleid å regne med at krimi-
naliteten er høyest i gruppen 21-24 år, men dette forhold har i de siste år

forandret seg, det er den yngste gruppe som har den høyeste kriminalitet

(bortsett fra det lave tall for kvinner i Oslo i 1952). Tallene for aldersgrup-
pen 21-24 år viser i motsetning til de yngste fall, et fall som for denne
gruppe må være en realitet da en neppe her kan regne med befolkningsmessige
forskyvninger. Tallene for gruppen 25 år og over viser samme bevegelse som
totaltallene. Den gjennomgående store nedgang i disse tall kan imidlertid som
før påpekt delvis bero på aldersforskyvninger i befolkningsmassen mot et
større antall i de eldre aldrer, hvor kriminaliteten er lav. Statistisk Sentralbyrå
utarbeidde i 1950 til bruk for barnevernskomitéen en oversikt over ungdoms-
kriminalitetens utvikling. I tidsrommet fra 1903 fram til 1923 var det stati-
stiske materiale så ufullkomment at det ikke var mulig å komme fram til helt
sikre slutninger. Fra 1923 til 1949 er materialet fullstendigere. Det synes
å vise at kriminaliteten blant de unge har utviklet seg i ugunstig retning
jamført med den totale kriminalitet. Men noen sikre holdepunkter om stigning
i ungdomskriminaliteten ga tallene ikke. Men de her foreliggende tall for
årene 1950 til 1952 viser altså en faktisk stigning.

En skal for årene 1951 og 1952 nærmere belyse kriminalitetens forandrin-
ger med alderen. I tabell i er regnet ut de straffbare pr. 1 000 i de forskjel-
lige aldrer særskilt for menn og kvinner, for de yngste grupper med en tem-
melig detaljert fordeling. En har brukt sumtallene for 1951 og 1952 og satt
dem i forhold til summen av folketallene i desember 1950 og 1951. Det pro-
sentvise tall av påtaleunnlatelser i forhold til de straffbare er føyd til.

16-17-åringene viser maksimumstall både for menn og kvinner. Der-
etter er det stadig nedgang med alderen. For de eldste grupper er tallene på
straffbare så små at de utregnede promiller blir lite å stole på, men de viser
iallfall at kriminaliteten i disse grupper er minimal. For de yngste grupper
forekommer det omtrent bare påtaleunnlatelser, men fra 20-firene synker
prosenten sterkt, og viser noen stigning fra 40-årene av. Av kvinner var det
totalt sett mange flere som fikk påtaleunnlatelse enn av menn. Fallet i pro-
senten av påtaleunnlatelser med alderen var for kvinnene nokså variabelt, men
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Tabell i. Straffbare i 1951 og 1952 fordelt
etter kjønn og alder.

Alder

Menn Kvinner

Straffbare Påtaleunnlatelse
i pct.

Straffbare Påtaleunnlatelse
i pct.i alt pr. 1000 i alt pr. 1000

14-15 år 	 482 5,92 99,4 28 0,36 100,0

16-17 » 	 665 8,29 89,0 62 0,80 91,9

18-20 » 	 938 7,16 48,9 92 0,73 66,3

21-22 » 	 574 6,25 20,9 38 0,43 44,7

23-24 » 	 525 5,53 16,2 45 0,49 51,1

25-29 » 	 1 208 4,59 7,3 90 0,35 27,8

30-39 » 	 1 684 3,25 4,5 141 0,27 31,9

40-49 » 	 880 1,97 6,0 70 0,15 15,7

50-59 » 	 449 1,25 6,2 49 0,13 14,3

60-69 » 	 139 0,60 11,5 21 0,08 19,0

70 år og over . 	 23 0,13 34,8 4 0,02 50,0

I alt 	 7 567 3,05 26,5 1 640 0,25 43,8

for de yngre grupper var bruken av påtaleunnlatelse ennå mer dominerende
enn for mennene. En har også for hovedgrupper av forbrytelser undersøkt
fordelingen på aldersgrupper. Som for nevnt er vinningsforbrytelser den alt
overveiende del av alle. For de yngste grupper faller både for menn og kvin-
ner mellom 80 og 90 pct. på disse. For 14-17-åringene steg tallene for straff-
bare menn fra i gjennomsnitt 475 i 1949-50 til 574 i 1951-52 eller med
ca. 21 pct., derav tilsvarende for vinningsforbrytelser fra 376 til 476 eller med
ca. 27 pct. Det er som for nevnt særlig biltyverier som er steget i tall. Av
kvinner var det også blant 18-20- og 21-22-årige ca. 80 pct. vinningsfor-
brytelser. For menn var det i aldersgruppene 18-24 mellom 60 og 70 pct.

Tabell j. Straffbare menn 1951 og 1952
fordelt etter alder.

Alder

Bygder Oslo Andre byer

Straffbare Påtale-
unnlatelse

i pct.

Straffbare Påtale.
unnlatelse

i pct.

Straffbare Påtale-
unnlatelse

i pct.i alt	 pr. 1000 i alt	 pr. 1000 i alt	 pr. 1000

14-15 år	 . . . 240 3,84 99,2 86 12,89 100,0 156 13,90 99,4

16-17	 »	 . . . 346 5,57 87,6 119 17,11 88,2 200 17,05 92,0

18-20	 »	 . . . 513 5,17 48,0 169 12,62 57,4 256 12,03 45,3

21-22	 »	 . . . 299 4,47 23,7 99 10,03 12,1 176 11,45 21,0

23-24 »	 . . . 277 4,01 18,1 114 10,05 11,4 134 8,34 16,4

25-29 »	 . . . 513 2,77 9,0 335 9,61 3,3 360 7,89 8,6

30-39 »	 . . . 728 2,04 4,5 432 6,26 3,9 524 5,77 4,8

40-49 »	 . . . 367 1,22 7,1 230 3,52 5,2 283 3,68 5,3

50-59 o	 . . . 195 0,83 8,7 111 2,02 2,7 143 2,24 5,6

60-69 »	 . . . 62 0,39 8,1 30 1,01 10,0 47 1,23 17,0

'70 år og over 19 0,14 31,6 3 0,15 66,7 1 0,03 -
•

I alt 	 3 559 2,06 29,2 1 728 5,37	 20,9 2 280 5,43 26,4
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vinningsforbrytelser. Særlig i gruppene 21 til 24 år var det blant mennene
et relativt stort tall av voldsforbrytelser og ærekrenkelser (vel 20 pct.). Ellers
er tallene for små til å ha tilstrekkelig utsagnskraft for de andre hovedgrupper
av forbrytelser fordelt etter alder. - For menn har en satt opp promillen
av straffbare og prosenten av påtaleunnlatelser landsdelsvis i tabell j.
Tallene er satt i forhold til det dobbelte av folketallet pr. 1. desember
1950. Maksimumstallene ligger for alle tre landsdeler liksom for riket i
gruppen 16-17 år. Men det er noen forskjell mellom bygdene og byene når
det gjelder yngste gruppe. Gruppene mellom 18 og 25 år har i bygdene
høyere tall enn den yngste gruppe 14-15 år. Men både i Oslo og de andre
byer er forholdet det omvendte, den yngste gruppe ligger høyere. Totaltallene
for Oslo ligger lavere enn for de andre byer, men forholdet er forskjellig i de
forskjellige aldersgrupper. Den yngste gruppe har lavere tall enn det til-
svarende i de andre byer, 16-17-åringene og 18-20-åringene har høyere
tall for Oslo. Også i de andre aldersgrupper er forholdet noe variabelt. Til
jamføring har en i tabellen nedenfor satt opp promillene etter landsdeler for
årene 1949 til 1952 for gruppene 14-17 og 18-20 år.

Tabell k. Straffbare pr. 1000 innbyggere i
alderen 14-17 og 18-20 år.

Alder
Riket Bygder Oslo Andre byer

M. K.	I M.	 K.	I M. K.	I M.	 K.

14-17 år
1949 	 5,88 0,44 3,65 0,37 13,17 0,39 13,47 0,77

1950 	 5,37 0,31 3,57 0,20 9,36 0,41 12,65 0,80

1951 	 6,87 0,67 4,80 0,29 11,45 1,86 15,43 1,82

1952 	 7,32 0,48 4,58 0,30 17,40 0,38 15,51 1,40

18-20 år
1949 	 6,48 0,59 4,43 0,34 11,36 1,92 13,14 0,63

1950 	 6,27 0,83 4,27 0,55 11,43 2,48 12,42 0,80

1951 	 6,86 0,84 5,22 0,56 12,85 2,43 10,72 0,81

1952 	 7,48 0,62 5,36 0,24 12,21 0,50 13,96 2,04

På få unntak nær er tallene for riket og bygdene høyere i alderen 18-20
enn i alderen 14-17år, både for menn og kvinner. For Oslo var det i 1949
og 1952 for mennene betydelig høyere tall for 14- til 17-åringene, for de andre

byer var det i alle årene høyere tall for mennene i yngste gruppe. For kvin-
ner ligger tallene i yngste gruppe lavere i Oslo, men det omvendte var tilfelle
for de andre byene når en unntar året 1952 som hadde et svært høyt tall for
18-20-åringene. Tallene for kvinnene er som før nevnt noe usikre. For
mennene i disse ungdomsgrupper viser Oslo gjennomgående lavere tall enn
de andre byer. De relativt gunstige tall for ungdomskriminaliteten i Oslo kan
,vel til dels henge sammen med den store forstads- og landbefolkning etter
Akers innlemmelse.
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Bygder 	I Oslo

1950	 1951	 1952 1949 1950	 1951	 1952

1 382 1 346 1 362 1 307 488 372 345 436
239 227 298 286 96 65 78 127
213 204 239 241 54 55 74 75
253 262 227 221 75 70 59 52

677 653 598 559 263 182 134 182

432 430 449 441 513 454 436 511
20 15 21 14 23 23 12 8

68 65 64 64 75 62 51 51
344 350 364 363 415 369 373 452

399 339 339 331 135 106 75 119

91 98 110 99 34 24 16 37
67 53 47 63 15 21 14 20

67 76 61 48 18 17 11 13

174 112 121 121 68 44 34 49

119 116 126 147 181 154 141 236
5 4 5 4 6 5 4 3

16 16 15 26 19 12 11 15
98 96 106 117 156 137 126 218

Andre byer

1949 1950	 1951	 1952

767 699 651 655

166 150 175 177

114 113 97 126

144 126 99 94

343 310 280 258

558 543 495 479
33 23 19 18

94 90 69 48

431 430 407 413

241 224 192 175
74 72 54 49
32 40 25 34

49 32 30 28

86 80 4 	83 64

252 247 206 209

13 6 5 4

42 31 23 13

197 210 178 192

Alder
Tidl. strafforhold 1

Alle forbrytelser
Tidl. ikke straffelte

14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over ..

Tidl. straffelte 	
14-20 år 	
21-24 » 	
25 år og over 	

Simpelt tyveri
Tidl. ikke straffelte

14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over 	 

Tidl. straffelte 	

	

14-20 år 	

	

21-24 » 	
25 år og over . • • 

1
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Det prosentvise tall av påtaleunnlatelser i tabell j viser ikke særlig forskjell

mellom landsdelene for de yngste grupper. Men totalt sett og for gruppene
over 21 år, viser Oslo en meget lavere prosent enn de andre byer og bygdene.
Dette kommer neppe av noen annen praksis fra myndighetenes side, men hen-
ger antakelig sammen med massens sammensetning. Av alle de straffbare i
Oslo var i 1951-52 54,8 pct. av mennene tidligere straffelte, i de andre byer
41,5 pct. og i bygdene 25,0 pct. Holder en de tidligere straffelte utenfor, blir
det for menn 46,2 pct. påtaleunnlatelser i Oslo, 46,0 pct. i de andre byer og
39 pct. i bygdene. Tallene på nybegynnere er i landsdelene prosentvis om-
trent det samme for de yngste, men for de 21-24-årige ligger det prosentvise
tall av nybegynnere meget lavere i Oslo enn i de andre byene og bygdene,
likeså tallene for dem på 25 år og over. Oslotallene blir altså sterkt preget av
tallet på residivister.

6. Nybegynnere og residivister.

En har før gjort rede for forandringene i kriminalitetstallene — både de
absolutte tall og tallene i forhold til folkemengden — for landsdelene, og
undersøkt forholdene i de forskjellige aldrer. Men en undersøkelse av disse
forhold kombinert med alder og tidligere strafforhold er ikke gjort. I tabell 1

Tabell 1. Straffbare menn for alle forbrytelser
og for simpelt tyveri i de enkelte landsdeler.
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er satt opp tallene for straffbare menn i årene 1949-52 for bygder, Oslo og
andre byer etter alder og tidligere strafforhold.

I forhold til 1949 viser de tidligere ikke straffelte for alle forbrytelser
minst nedgang i bygdene og størst i byene utenfor Oslo. Oslo hadde en svær
stigning fra 1951 til 1952, men tallene i 1950 og 1951 lå relativt lavt. Beve-
gelsen var forskjellig i de ulike aldrer. De yngste grupper viser stigning i alle

landsdeler, men mest i Oslo, men bevegelsen har ikke vært regelmessig i disse
år. De eldre grupper viser fall både i byene og bygdene, men et betydelig
mindre fall i bygdene. For den største forbrytelsesgruppe — simpelt tyveri —
ligger Oslotallet for tidligere ikke straffelte i forhold til 1949 relativt høyt,
men alle landsdeler viser fall siden 1949. Oslo-tallet i 1951 var usedvanlig
lavt. Slår man de yngste grupper sammen, var det noen stigning i bygdene
og nedgang i byene fra 1949 til 1952. For de tidligere straffelte var det stor
stigning fra 1949 til 1952, i bygdene og Oslo, men nedgang i de andre byene.

Som nevnt er totaltallet for de straffbare gått sterkt ned i de senere år.
Bevegelsen er temmelig forskjellig i de ulike persongrupper. I tabell 5
kan en følge bevegelsen fra 1949 til 1952 særskilt for alle forbrytelser og for
tyvsforbrytelser. For de straffbare menn er tallene delt etter tidligere straff-
forhold og alder og med særlige oppgaver over personer som har fått påtale-
unnlatelse. For kvinnene er tallene for små til en detaljert oppdeling. I tabel-
len nedenfor er det foretatt en jamføring av endringene fra 1949-50 til
1951-52 for mennene i forskjellige persongrupper og for tyvsforbrytelser og
andre forbrytelser.

Tabellm. Endringer 1949/50 til 1951/52 for

straffbare menn etter alder.

Persongrupper

Tyvsforbrytelser Andre forbrytelser

1949-50 1951-52	
Stigning +

Fall + 1949-50 1951-52	 Stigning +Fall -+

pet. pet.

14---17 år 336 363 -1-	 8,0 139 211 -1-	 51,8

Alle J 18-20	 »	 . . . 237 221 ±	 6,8 205 248 +	 21,0

straff bare 21-24 »	 . . . 362 253 ±	 30,1 329 296 --;-.	 10,0

25 år og over 1 146 1 117 --;--	 2,5 1 238 1 075 -i-	 13,2

I alt 	 2 081 1 954 ±	 6,1 1 911 1 830 .2--	 4,2

Tidl. ikke 14--17 år	 . . . 334 361 +	 8,1 138 210 --k-	 52,2

straffelte 18--20	 »	 . . . 196 199 +	 1,5 181 227 --I--	 25,4

og påtale- 21--24	 »	 . . . 223 148 ±	 33,6 242 228 --i-	 5,8

unnlatelser 25 år og over 445 371 .2.--	 16,6 768 634 .2.--	 17,4

I alt 	 1 198 1 079 ±.	 9,9 1 329 1 299 ±	 2,6

14-17 år	 ... 2 2 - 1 1 —
Tidl. 18-20	 »	 . . . 41 22 - 24 21 —
straffelte 21-24 »	 .. . 139 105 -±.	 24,5 87 68 .--1--	 21,8

25 år og over 701 746 H-	 6,4 470 441 ÷.	 6,2

I alt 	 883 875 '---..--	 0,9 582 531 ±	 8,8
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Nedgangen i disse år kommer vesentlig av bevegelsen i tyvsforbrytelser og da
særlig for dem som ikke før er straffelt. De tidligere straffelte viser temmelig
uforandrede tall for tyvsforbrytelser, men stor nedgang for andre forbrytelser.
Tallene for alle straffbare viser stor forskjell i bevegelsen for dem under 21 år
og dem på 21 år og over. Tilsammen for begge grupper av disse yngste viser
tyvsforbrytelser en stigning på 1,9 prosent, men andre forbrytelser en stigning
på 33,4 prosent, for den yngste gruppe en stigning på henholdsvis 8 pro-
sent og 52 prosent. Den store stigning i gruppen andre forbrytelser skyldes
biltyverier som er regnet med til disse og ikke til tyvsforbrytelser. Men for de
straffelte på 21 år og over var det for tyvsforbrytelser en nedgang på 9,2
prosent, og for andre forbrytelser på 12,5 prosent. Bevegelsen for de ulike
aldersgrupper lar seg ikke jamføre for de tidligere ikke straffelte og de tid-
ligere straffelte, da det — som en kan vente seg bare er noen få unge i siste
gruppe. Men for dem på 21-24 åri var det for nybegynnere stor nedgang i  tyvs.
forbrytelser, og atskillig nedgang også for residivistene, men meget mindre. For
dem på 25 år og over var det temmelig stor nedgang blant nybegynnerne, men
blant residivistene en del stigning, noe som muligens skyldes at en del er blitt
vanetyver. For andre forbrytelser var det nedgang i begge aldersgrupper, både
for nybegynnere og residivister, men for 21-24-åringene var det størst ned-
gang blant residivistene.

7. De ulike straffemidler.

I tabell 6 er det oppgaver over straffelte med fengsel og særskilt over
det prosentvise tall med betinget fengsel for et par større grupper av forbry-
telser. I tabell 7 er straffbare ikke tidligere straffelte personer fordelt etter
straffesakens utfall, og i tabell 8 er de straffbare prosentvis fordelt etter de
ulike behandlingsmåter. I tabellene 18 og 19 er det oppgaver over de straff.
felte etter kjønn, alder og tidligere strafforhold og etter straffens art og stør-
relse i 1951 og 1952, og i tabellene 20 og 21 er det tilsvarende opplysninger
med særoppgaver for enkelte grupper av forbrytelser.

Prosenten av straffbare som fikk fengselsstraff, lå svært høyt under krigen
og viser i årene etter krigen stadig nedgang. Den nedadgående bevegelse
gjelder både menn og kvinner. Det prosentvise tall med fengsel ligger nå un-
der det tilsvarende i 1939, for kvinner betydelig under. Samtidig er det ikke
noen stigning i det prosentvise tall på dem som fikk Wen For mennene har
dette nærmest holdt seg uforandret i de senere år, men det ligger atskillig
under tallet i 1939. Etter bøtenes størrelse fordelte de seg slik i de siste år:

1951	 1952

Under 70 kr.	 142	 138
70-150 «	 161	 155

150 kr. og mer	 159	 165

Tilsammen	 462	 458
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Men tallet av personer som fikk påtaleunnlatelse viser stigning både for
menn og kvinner etter krigen, og særlig for kvinnene var det en påfallende
stor stigning fra 1951 til 1952, slik at halvparten av alle straffbare kvinner

fikk påtaleunnlatelse siste år. Det prosentvise tall ligger nå betydelig over det
tilsvarende i 1939 både for menn og kvinner. Det har wart okt bruk av
påtaleunnlatelse både etter loven om forsømte barn og etter straffeprosess-
loven, for kvinner en særlig stor stigning etter straffeprosessloven. For menn
og kvinner i de siste år var det prosentvise tall etter de to lovbestemmelser:

	

1950	 1951	 1952
	pct.	 pct.	 pct.

Loven om forsømte barn
	

8,9	 13,0	 13,9
Straffeprosessloven	 12,6	 12,4	 13,6

Kvinner

Loven om forsømte barn	 5,8	 13,8	 9,0
Straffeprosessloven	 28,5	 24,3	 41,2

Det er som for nevnt særlig de unge lovovertredere som får påtaleunn-
latelse, og for dem under 18 år gis den gjerne i medhold av loven om for-
sømte barn, ofte kombinert med verkrådsbehandling. For personer over 18
år gis påtaleunnlatelser i medhold av straffeprosesslovens § 85, og riks-
advokaten må da gi sitt samtykke. I tabell 10 kan en for de straffbare,
som ikke tidligere er straffelt, folge utviklingen i tallet på personer som fikk
påtaleunnlatelse i de forskjellige aldrer. De gjennomsnittlige prosenttall for
1949-50 og 1951-52 er satt opp i tabell n.

Tabell n. Prosent som fikk påtaleunnlatelse.
Tidligere ikke straffelte.

Alder
Menn Kvinner

1949-50 1951-52 1949-50 1951-52

pct. pct. pct. pct.

14-17 år 	 87,6 93,9 70,3 94,9

18-20 » 	 42,2 53,9 63,2 73,0

21-24 » 	 21,5 27,3 40,3 56,1

25 år og over 	 12,3 13,4 29,5 36,5

I alt 	 32,5 42,1 40,9 56,0

For kvinner er tallene så små at uregelmessigheter i de enkelte år kan
spille en rolle. Men både for menn og kvinner tyder tallene på atskillig okt
bruk av påtaleunnlatelse i alle aldrer.

Foruten etter alderen er bruken av påtaleunnlatelser forskjellig etter for-
brytelsens art. I tabell o er satt opp prosenten av påtaleunnlatelser for tyvs.
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forbrytelser og andre forbrytelser i 1939 og 1949-52 for menn og kvinner
i forskjellige aldrer. Det er bare tatt med straffbare som ikke før har vært
straffelt.

Tabell o. Prosent straffbare som fikk påtaleunnlatelse.

I 1939 	 1949 	 1950 1951 1952

Menn under 21 fir 	 70,3 74,2 79,5 83,3 84,7

Tyvsforbrytelser	 21-24	 >> 	
1

21,7 21,5 28,9 35,9 34,5

»	 25 år og over 	 9,1 13,6 17,3 14,5 18,6

Mena under 21 år 	 46,9 53,5 49,8 68,3 66,6

Andre forbrytelser	 ›)	 21-24	 » 	 . . . . 8,2 12,7 23,3 17,7 16,3

I. 	»	 25 år og over 	 2,8 10,6 10,5 10,0 12,9

Kvinner under 21 år 	 78,0 80,0 64,2 80,3 88,5

Tyvsforbrytelser	 » 	 21-24 » 	 45,8 61,9 46,2 27,3 68,2

»	 25 år og over 	 11,9 26,1 33,3 25,0 44,0

Kvinner under 21 år 	 54,3 62,5 47,4 76,9 90,5

Andre forbrytelser	 » 	 21-24	 » . . 56,4 17,8 29,4 54,5 86,7

D	 25 år og over 	 36,4 21,6 37,9 31,3 45,5

Påtaleunnlatelse er mest brukt ved tyvsforbrytelser, men den økte anven-
delse totalt sett synes delvis å henge sammen med stigende bruk, også når det
gjelder andre forbrytelser, særlig blant de unge. For kvinner viser andre

forbrytelser siste år høyere prosenter enn tyvsforbrytelser.

8. Straffens varighet.

Jamført med årene før krigen ser det ut til å være en tydelig bevegelse
bort fra de korte fengselsstraffer (se tabell 9). Prosenten av de strafffelte
med fengselsstraff, som fikk høyst 90 dagers fengsel, var:

I 1937-38 1949-50 1951-52

For menn straffelt for:
Vinningsforbrytelser 	
Voldsforbrytelser og ærekrenkelser 	
Sedelighetsforbrytelser 	
Andre forbrytelser 	

For kvinner straffelt for:
Vinningsforbrytelser 	

Simpelt tyveri, menn
Tidligere ikke straffelte

Under 21 år 	
21--24	 » 	
25 år og over 	

Tidligere straffelte
Under 21 år 	
21-24 » 	
25 år og over 	

pct.

65,8
78,8
20,1
79,5

80,4

92,3
91,5
92,0

75,7
67,8
58,2

pct.

54,1

69,0
16,7
64,4

69,7

83,3
84,6
83,3

53,8
50,4
45,8

pct.

52,0
70,5
16,3
61,5

71,4

81,8
81,2
83,2

62,5
56,3
43,4



82,6
72,8
59,7

3,6

19,7

6,9
4,6

I 14---17 år 18-20 år 21-24 år 25 år og over

83,6
86,7

61,0
68,3

50,0
45,1

39,6
37,8

1949-50
1951-52
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Nedgangen i prosenten av de korteste fengselsstraffer skulle virke til ned-
gang i prosenten av betinget straffelte, da den korte fengselsstraff relativt ofte

er betinget. Det har derfor interesse å se hvordan prosenten av betinget
straffelte stiller seg innenfor ulike grupper av fengselsstraff.

Tabell p. Prosent straffelte som fikk betinget

fengselsstraff.

Straffens lengde 1 1937-39 1949-50 1951-52 1937-391Menn	 Kvinner

1949-50 1951-52

pct.	 pct.	 pct.	 pct.pct.pct.

83,6
69,2

62,6

14,2
3,3

83,6	 90,2	 89,3	 96,5

74,5	 58,3	 84,6	 91,3

59,0	 57,9	 69,2	 71,4

22,3	 22,6	 22,1	 24,7

8,1	 4,7	 9,3	 14,3

3,6	 6,3

Tidligere ikke straffelte
Til og med 90 dager 	
Over 90 d. til og med 6 mnd.
Over 6 mnd. til og med 1 år 	

Tidligere straffelte
Til og med 90 dager 	
Over 90 d. til og med 6 mnd. ..
Over 6 mnd. til og med 1 år 	

Av de tidligere ikke straffelte menn er det bare de med fengsel over 90
dager til og med 6 måneder som har en høyere prosent av betinget dømte i de

siste år jamført med årene før krigen. Men for kvinner har alle grupper

høyere prosent. På den annen side er prosenten av betinget dømte menn blant
de tidligere straffelte steget i alle grupper unntatt gruppen over 6 måneder som

ingen forandring viser. I tabell 8 kan en følge utviklingen i den totale pro-

sent av betinget dømte fra år til år. For mennene lå prosenten lavt under
krigen, den steg etter krigen, men viste stort fall etter 1946 og jamn nedgang

siden 1949. For kvinnene var det også stor stigning i prosenten etter krigen
og fall etter 1946, men bevegelsen i de senere år har vært noe ujamn. Fra
1950 er imidlertid prosenten falt sterkt. Både for menn og kvinner ligger det
prosentvise tall med betinget fengsel nå betydelig lavere enn i 1939. I
tabell 6 er det oppgaver over det prosentvise tall av personer som fikk betin-
get fengsel for et par av de største forbrytelsesgrupper med fordeling etter
alder. Mens totalprosenten for mennene viser nedgang fra 1949 til 1952 viser
tallene for simpelt tyveri i tabell 6 for tidligere ikke straffelte noen tendens

til stigning, og denne tendens synes å være gjennomgående i de ulike aldrer.
Også grovt tyveri viser stigning, men her mest utpreget i alderen 21-24 år.
For de før straffelte er disse tallene svært variable.

I alt var det av de fengselsdømte menn og kvinner i forskjellig alder føl-
gende prosent betinget dømte:
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Disse tallene viser at betinget dom siden 1949-50 har fått økt bruk over.

for de yngste lovovertredere, men er blitt mindre, brukt overfor de to eldre

aldersgruppene. At prosenten er gått ned for disse følger naturlig av at pro-

senten av dem som har fått påtaleunnlatelse er steget. Jo høyere prosent som
får påtaleunnlatelse, desto dårligere er det klientel som kommer for dom-
stolene. Men også for lovovertredere under 21 år var prosenten av påtale-
unnlatelser gått opp, og når det prosentvise tall av betinget dømte samtidig

er steget, kan dette tyde på at de unge er blitt mildere behandlet også av

domstolene. Men en undersøkelse av materialets sammensetning viser at det

blant de unge var en mindre prosent residivister som ble stilt for domstol
1951-52 enn i 1949-50. Det er derfor mulig at den økte bruk av betinget
dom blant de unge ikke skyldes større mildhet, men en øking i prosenten av

tidligere ustraffede.
I tabell 8 om de ulike behandlingsmåtene finner en også prosenter for

dem som bare fikk sikring, men tallene er så små at de ikke gjør det mulig

å sie noe om bevegelsen. Om alle tilfelle av sikring og forvaring får en sær-
skilte oppgaver utarbeidd av Fengselsstyret. De er gjengitt i tabell 11.
Til denne utgave av kriminalstatistikken har en også fått oppgaver over
sikrings- og forvaringsdommene fordelt etter forbrytelsenes art. Det er små
tall det dreier seg om, og det er ikke mulig å si noe om tendensen i utviklin-
gen. Storparten av dommene går ut på anvisning av eller forbud mot bestemt
oppholdssted, politioppsikt, tilsyn eller alkoholforbud. Fordelingen etter for-

brytelsenes art viser som i kriminalstatistikken ellers at det meste er vinnings-
forbrytelser. Men i motsetning til forholdet ellers er sedelighetsforbrytelsene
en meget stor gruppe.

9. Tilbakefall.

Som nevnt i innledningen er det en for tiden har av tilbakefallsstatistikk
svært ufullstendig. De periodiske undersøkelser av løslatte fengselsfangers
tilbakefall har ikke vært fortsatt igjen etter krigen. Da dette er et meget viktig
område av kriminalstatistikken bør spørsmålet om påny å ta opp slike under-
søkelser drøftes. Den begrensede statistikk over tilbakefall i prøvetiden for
betinget dømte, betinget benådede og personer mot hvem påtale er unnlatt er
tatt opp igjen, og oppgaver over tilbakefall for disse persongrupper for 1946
—47 ble tatt inn i Kriminalstatistikk 1949 og 1950 uten kommentarer til
tabellene. For de betinget dømte ble de med 4 og 5 års prøvetid ikke tatt
med. I statistikken for i år er tilbakefallet undersøkt for de tilsvarende grup-
per i 1948. Undersøkelsen er . for så vidt mindre omfattende, da den bare
gjelder en årgang mot tidligere to, men tilbakefallet er tatt med i hele prove-
tiden — altså til og med 5 års prøvetid. Tallmaterialet finnes i tabell 29 og
30. Tabell 30 er en tilleggstabell, som for dem som ikke besto proven
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— menn og kvinner under ett — gir særskilte opplysninger om tilbakefallets
art. For dem som for prøvetidens utløp ble straffet med fengsel er det opp-
lysninger om hvor mange som begikk ny forbrytelse, og om denne var av
samme art som den forrige eller av forskjellig art.

De personer denne statistikken omfatter er dem som på grunn av for-
brytelser fikk betinget dom på fengsel (i 1948 1 275 menn og 210 kvinner),
betinget bot ved dom eller forelegg (17 og 4), betinget benådning (170 og
26), betinget påtaleunnlatelse (352 og 91) og ubetinget påtaleunnlatelse (28
og 12). Påtaleunnlatelse etter loven om forsømte barn §§ 43 og 44 er ikke
tatt med. For hver enkelt av disse avgjørelser sendes inn tellekort til Straffe-
registeret, ved betinget bot ved forelegg av politimesterne, ellers av stadsadvo-
katene. Det er disse tellekortene som gir grunnlaget for statistikken.

Overtredelser av pris- og rasjoneringslovgivningen er ikke tatt med i denne
statistikken, men noen få tilfelle som gjelder overtredelser av den militære
straffelov er tatt med, mens de i tidligere undersøkelser av denne art er holdt
utenfor i samsvar med kriminalstatistikken ellers.

Tilbakefallsbegrepet er det samme som i de tidligere undersøkelser. Som

tilbakefall er regnet ethvert tilfelle hvor det er kommet melding til straffe-
registeret om at vedkommende har begått en straffbar handling i prøvetiden
eller har brutt betingelsene. Både forbrytelser og forseelser blir regnet med.
Det kan innvendes at dette begrepet er for grovt definert og tar med likt og
ulikt. Det synes f. eks. urimelig at et forholdsvis uskyldig naskeri som fører
til en påtaleunnlatelse skal telle som tilbakefall for en sedelighetsforbryter.
Slike tilfelle forekommer relativt sjelden, men en bør muligens likevel ta opp
selve begrepet tilbakefall til revisjon.

Prøvetiden er regnet fra datoen for dommen, benådningen eller påtale-
unnlatelsen. Da tellingstidspunktet var november 1953, vil det for de tilfelle
hvor prøvetiden er satt til 5 år, kunne gjenstå noen måneder. Men denne
feilkilde vil antakelig bety lite i praksis.

Begrepet innspart straff gjelder de dager som etter fratrukket varetekt
står igjen å sone, idet en måned gjennomgående er regnet som 30 dager.
Må den betingede dom sones på grunn av tilbakefall, blir det ingen innspart
straff. Ved benådning av straff som er påbegynt sonet, regnes alt som står
igjen ved benådningen som innspart.

For den største gruppe, de betinget dømte, er tilfellene delt i geografiske
grupper. Oppdelingen skulle gjelde forbrytelsessted, men da tellekortene bare
gir domsted og bosted, kan denne oppdeling i mange tilfelle bli usikker.

Det er bare tallene for de betinget dømte og dem som har fått betinget
påtaleunnlatelse, som er av en slik størrelsesorden at de gjør en mer detaljert
analyse mulig.

For jamføring med tidligere undersøkelser av denne art viser en foruten
til Kriminalstatistikk 1949 og 1950, til den fullstendige redegjøring i Krimi-
nalstatistikk 1939 og 1940.
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Tabell q viser for dem med betinget dom og betinget påtaleunnlatelse føl-
gende bevegelse:

Tabell q. Tilbakefallsforholdene 1920-1948.

Menn Kvin-
ner

Av dette personer som ikke besto proven

Alle
Begikk ny forbrytelse,

straffet med fengsel
før prøvetiden løp ut

Menn Kvinner Menn Kvinner

I alt Pct. I alt Pct. I alt	 Pct. I alt Pct.

Betinget dorn til fengsel:
1920-21  	 1 396 190 209 15,0 17 8,9 204 14,6 17 8,9

1922-23  	 1 272 161 238 18,7 24 14,9 224 17,6 21 13,0

1924-25  	 1 587 212 321 20,2 30 14,1 306 19,3 24 11,3

1926-27  	 1 763 226 399 22,6 24 10,6 361 20,5 21 9,3

1928-29 	 2 078 231 409 19,6 27 11,7 334 16,1 20 8,7

1930-31  	 1 883 214 406 21,6 25 11,7 298 15,8 18 8,4

1932-33
1934-35
1946-47

Med 3 års •
prøvetidp	 • • •

••	 •	 •

2 027

1 869
2 582

236
222
402

429
374
373

21,2
20,0

14,4

21
28

35

8,9
12,6

8,7

360
311

289

17,8

16,6
11,2

15
25

26

6,4
11,3

6,5

1948 938 158 148 15,8 9 5,7 108 11,5 8 5,1

1930-31  	 2 408 283 506 21,0 34 12,0 372 15,4 26 9,2

1932-33  	 2 559 292 539 21,1 25 8,6 451 17,6 18 6,2

1934-35 Alle 	 2 359 277 462 19,6 39 14,1 374 15,9 35 12,6

1946-47 	 3 207 487 423 13,2 40 8,2 323 10,1 30 6,2

1948  	 1 275 210 197 15,5 11 5,2 141 11,1 10 4,8

Bet. unnlatelse av påtale:
1920-21 382 97 47 12,3 10 10,3 40 10,5 9 9,3

1922-23 	 756 125 138 18,3 12 9,6 91 12,0 6 4,8

1924-25 916 132 175 19,1 18 13,6 98 10,7 6 4,5

1926-27  	 862 133 140 16,2 13 9,8 72 8,4 6 4,5

1928-29 929 166 162 17,4 17 10,2 81 8,7 7 4,2

1930-31  	 1 151 140 181 15,7 8 5,7 80 6,9 5 3,6

1932-33 916 148 127 13,9 12 8,1 50 5,5 2 1,4

1934-35 	 930 139 72 7,7 10 7,2 42 4,5 5 3,6

1946-47 	 867 215 52 6,0 11 5,1 43 5,0 8 3,7

1948 352 91 27 7,7 4 4,4 21 6,0 3 3,3

Som nevnt omfatter totaltallene for betinget dømte i 1946 og 1947 ikke
dem med prøvetid over 3 år. For dem med betinget dom og til og med 3 års
prøvetid viser de siste år jamført med 1934 og 1935 følgende tall:

Menn Kvinner
Besto ikke proven Begikk ny forbrytelse,

straffet med fengsel

M. Pct. K. Pct. M. Pct. K. Pct,

1934/35 	 2 094 247 401 19,2 31 12,6 327 15,6 27 10,9

1946/47 	 3 207 487 423 13,2 40 8,2 323 10,1 30 6,2

1948 	 1 153 191 170 14,7 9 4,7 119 10,3 8 4,2

Bevegelsen blir omtrent den samme som i tabell q.



Menn

Kvinner

{ Tyvsforbrytelser . . .
Andre vinningsforbr.

Menn Voldsforbr. m. v. .
Sedelighetsforbr. . . .
Andre forbrytelser .
Tyvsforbrytelser . . .
Andre vinningsforbr.

Kvinner Voldsforbr. m. v. .
Sedelighetsforbr. . . .
Andre forbrytelser .

Oslo 	
Menn s Andre byer

Bygder 	
Oslo 	

Kvinner Andre byer
Bygder 	

Menn

Kvinner

Menn

Kvinner

	J Under 21 år 	
1 21 år og over
f Under 21 år
1 21 år og over

1
 Med tilsyn  
Uten tilsyn  

{

	

Med tilsyn 	

	

Uten tilsyn 	

1

 2 års prove  
3 års prove  
5 års prove  

1

 2 års prove  
3 års prove  
5 års prove  
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Tilbakefallsprosenten blant de betinget dømte viser stor nedgang i forhold

til for krigen. Tilbakefallet for menn var i 1946-47 lavere enn for noen

annen periode vi har statistikk for. Til dels skyldes nok dette forhold som

henger sammen med krigen og rettsoppgjøret 1 ). På bakgrunn av dette er det

forklarlig at tilbakefallsprosenten er gått noe opp i 1948, men den ligger enda

markert lavere enn i de forkrigsperioder en har statistikk for. For kvinner er

tallene så små at tilfeldigheter kan gj ore seg gjeldende.
Også for personer som har fått betinget unnlatelse av påtale viser tilbake-

fallet nedadgående tendens. Dette gjelder imidlertid bare når en jamfører med

tallene til og med 1932-33. Tallene for 1946-47 og 1948 skiller seg lite
fra tallet for 1934-35, og for personer som begikk ny forbrytelse straffet

med fengsel viser tallene noen stigning. For kvinner er tallene for små til å

bygge på.

Tabell r. Tilbakefall 1930-31 til 1948.

Pct. som ikke har bestått proven Pct. som har begått forbrytelse

1930
og

1931

1932
o

19i3

1934
og

1935

1946
og

1947
1948

1930
og

1931

1932
og

1933

1934
og

1935

1946
og

1947
1948

31,1 33,3 29,6 21,3 27,0 24,7 29,0 25,5 17,8 24,3

17,2 16,7 16,6 11,8 13,9 11,9 13,6 13,0 8,8 9,3

15,1 12,5 21,9 15,7 18,2 13,2 6,3 18,8 9,8 18,2

11,3 7,8 13,1 7,3 3,7 8,3 6,1 11,8 5,7 3,2

33,1 35,9 33,4 28,0 30,1 25,4 32,0 29,5 21,3 26,5

17,4 18,2 17,1 12,1 14,4 12,5 14,9 13,5 9,2 10,0

15,6 14,3 34,5 17,4 15,0 14,1 6,1 27,6 15,2 15,0

10,9 7,4 11,7 7,3 4,2 7,8 6,2 10,9 5,2 3,7

12,9 15,4 12,0 8,0 10,2 8,7 11,2 7,1 5,4 5,1

21,6 21,2 20,0 14,4 15,8 15,8 17,8 16,6 11,2 11,5

26,5 26,0 23,0 .. 22,1 20,6 23,0 17,7 • • 18,0

10,6 3,1 12,0 5,9 - 8,5 3,1 8,0 4,7 -
11,7 8,9 12,6 8,7 5,7 8,4 6,4 11,3 6,5 5,1

18,2 12,5 26,7 • • 10,5 18,2 8,3 26,7 • • 10,5

27,6 27,0 23,8 13,2 16,7 21,0 23,4 19,4 10,1 12,4

13,6 14,5 16,4 19,7 20,2 8,5 11,0 12,8 16,7 12,4

10,7 13,8 12,2 12,4 11,3 4,9 9,6 10,2 7,8 8,3

4,8 12,8 6,4 7,1 7,1 4,0 6,4 4,5 6,3 3,6

11,9 7,6 13,7 1,11 10,3 9,0 7,2 11,3 7,7 8,0

17,1 13,2 20,2 10,7 4,3 13,5 9,9 18,4 7,7 4,3

2,3 5,1 11,1 3,8 25,0 2,3 1,7 8,3 3,8 20,0

- - - 3,2 - 3,2

5,5 7,7 - - - 7,7 -

9,4 2,6 5,4 1,8 6,2 2,6 5,4 1,8

27,6 25,0 26,2 25,0 22,8 21,9 20,8 22,8 18,6 16,4

26,6 25,5 23,2 12,7 18,7 19,7 21,9 18,5 10,4 13,7

14,6 16,7 14,9 9,8 10,6 10,1 13,6 11,8 7,2 7,4

12,3 15,7 28,2 14,4 6,1 9,2 11,4 26,8 10,0 6,1

13,1 11,0 16,0 9,4 7,8 12,1 8,0 12,8 7,6 6,3

10,9 2,5 3,6 4,9 1,6 6,7 1,6 3,6 3,5 1,6

1) Jfr. Universitetsstipendiat Anders Bratholm: «Bruken av betinget dom og tilbakefallet blant betinget dømte» i Norsk
Rettstidende 1952, side 257.



33

De ulike forhold som kan ha betydning for tilbakefallsprosentens høyde
er belyst i tabell r. Ved en så vidt detaljert oppdeling blir tallene så små at
tilfeldigheter kan gjøre seg gjeldende. En må slå flere år sammen for å få
et mer pålitelig bilde av den betydning de enkelte momenter kan ha. Men
tabell r gir et klart uttrykk for at prosenttallene ligger meget lavere for kvin-
ner enn for menn.

Som før nevnt er de med prøvetid på over 3 år ikke med i tallene for årene
1946 og 1947. En • j amføring av tallene for 1934-35, 1946 47 og 1948 for
dem med en prøvetid inntil 3 år, viser følgende tilbakefallsprosenter:

Besto ikke prøven Begikk ny forbrytelse
straffet med fengsel

Menn Kvinner Menn	 Kvinner

1934	 f Under 21 år 	 29,7 18,2 26,3 13,6

og 1935 t 21 år og over 	 16,4 12,0 12,8 10,7

1946	 I Under 21 år 	 21,3 15,7 17,8 9,8

og 1947 t 21 år og over 	 11,8 7,3 8,8 5,7

1948	 f Under 21 år 	
21 år og over 	

25,4
13,3

16,7
3,5

23,1
8,6

16,7
2,9

På et enkelt unntak nær viser disse tallene samme bevegelse som tallene
i tabell r. Det store flertall av de betinget dømte får inntil 3 års prøvetid.

De ulike momenter som er framstilt i tabell r viser at det blant de unge
var langt færre som besto prøven enn blant de eldre.

En mer detaljert oppdeling av tilbakefallsprosentene for menn etter alder
viser i 1946 og 1947 og i 1948 følgende forskjell:

I Under 18 år 18-20 år 21-24 år 25-30 år 30 år og over

]946 og 1947 	
1	

18.2 20.6 14.3 12.9 9.3

1948 	 18.5 28.8 17.0 15.7 11.5

Også tilbakefallsprosentene for dem med og uten tilsyn viser stor forskjell.
Det er de mest usikre blant de betinget dømte som kommer under tilsyn, og
tilbakefallsprosentene for disse ligger derfor betydelig høyere enn de tilsvar-
ende for dem uten tilsyn. Prosenten av betinget dømte med tilsyn har for
øvrig stadig vært synkende, og tilsyn synes å bli brukt i langt mindre utstrek-
ning enn straffelovens § 53 har forutsatt. Men for personer under 21 år er
tallet av dem med tilsyn relativt høyt.

Følger en tilbakefallsforholdene etter prøvetidens varighet, har de med den
korteste prøvetid de laveste tilbakefallsprosenter og de med den lengste prøve-
tid gjennomgående de høyeste. Det gjelder for disse tallene som for de til-
svarende om tilsyn, at de ikke, forteller så meget om effektiviteten av midlet
som om karakteren av vedkommende lovovertreder. Tilbakefallet er svært for-
skjellig i de forskjellige hovedgrupper av forbrytelser. Tyvsforbrytelser har
gjennomgående de høyeste prosenter, men i de siste år har andre vinningsfor-

3



Personer som før prøvetidens utløp ble straffelt med fengsel

1 Herav begikk piny	 Herav begikkFor ny forbrytelse samme forbrytelse annen forbrytelse

Personer
som ikke

besto
proven
i alt

I alt	 pct.	 I alt	 pct.	 I I alt	 pct.

I alt 	
Av dette:
Tyveri m. v 	
Andre vinningsforbrytelser 	

Med tilsyn 	
Uten tilsyn 	

208	 151	 72,6	 99	 47,6	 52	 25,0

147	 110	 74,8	 86	 58,5	 24	 16,3
31	 20	 64,5	 8	 25,8	 12	 38,7
28	 25	 89,3	 20	 71,4	 5	 17,9

180	 126	 70,0	 79	 43,9	 47	 26,1
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brytelser høyere prosenter. Forholdet mellom disse to grupper er imidlertid noe
usikkert, fordi brukstyveri av motorvogn — som i kriminalstatistikken ellers er

tatt med under andre vinningsforbrytelser — i tilbakefallsstatistikken i årene
1946 48 er tatt under tyvsforbrytelser, og i årene for under andre vinnings-
forbrytelser. Men nedgangen i tilbakefallsprosenten for tyvsforbrytere synes
klar. Og tar en på grunn av grupperingsforskjellen alle vinningsforbrytelser
under ett, viser tallene på et enkelt unntak nær stor nedgang fra 1930-35
til 1946 48, og særlig stor nedgang i byene utenfor Oslo og i bygdene. Det
er nedgangen i tilbakefallet for disse forbrytelser som er avgjørende for den
totale nedgang. Om de mulige årsaker til denne nedgang viser en til den for
nevnte artikkel av Anders Bratholm i Norsk Rettstidende 1952.

Tilbakefallsprosentene landsdelsvis viser betydelig høyere tall for Oslo og
de andre byer enn for bygdene. Akers innlemmelse i Oslo fra 1948 gjør jam-

føringen av bevegelsen mellom Oslo-tallene og bygdenes tall noe usikker.
I 30-årene var det liten forskj ell mellom tallene for Oslo og de andre byer,
men tallene fra 1946 ligger betydelig høyere i Oslo. Forskjellen mellom til-
bakefallstallene for Oslo og de andre byene og bygdene går igjen når en fore-
tar kombinerte fordelinger etter de andre momenter som er av betydning for
tilbakefallsforholdene. Men da tallene ved en slik kombinert oppdeling blir
svært små og derfor usikre, har en foreløpig ikke tatt med slike beregninger,
men vil vente til en kan bruke tall for flere år. Angående framgangsmåten
viser en til tabellene for årene 1930-35 i Kriminalstatistikk 1939 og 1940.

Som nevnt er det i tabell 30 for 1948 oppgaver over tilbakefallets art.
Tallene er slått sammen for menn og kvinner. Hovedtallene for dem som ikke
besto proven er satt opp i tabell s, men tallene for et enkelt år kan bli usikre.

Tabell s. Tilbakefallets art 1948.

Tyvsforbrytere faller oftere tilbake til samme art forbrytelse enn de andre
grupper.

Ved en oppdeling på landsdeler ser det ut til å være en tendens til at rela-
tivt flere faller tilbake til samme art forbrytelse i byene enn i bygdene. Anta-
kelig har byene flere profesjonelle forbrytere.

En har hittil behandlet tilbakefallet for de betinget dømte.
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For dem med betinget påtaleunnlatelse har en pekt på at tilbakefallspro-
senten viser liten forandring. Men en jamføring av tallene for årene 1930-35
og 1946 48 viser nedgang også for disse. Statistikken er for dem som fikk
betinget påtaleunnlatelse i 1948 delt opp etter grupper av forbrytelser. Det
er tyverier som også blant påtaleunnlatelsene er den største gruppe. Men også
sedelighetsforbrytelser er det mange av, særskilt blant de unge.

Tilbakefallsprosentene for dem som fikk betinget benådning viser relativt
små forandringer siden for krigen. Tallet på dem som fikk betinget benådping
viser stor stigning siden før krigen, men i 1948 er det noen nedgang. I 1946
—47 var det fremdeles restanser på grunn av krigen og landssvikoppgjøret.
En hadde heller ikke i den første tid etter okkupasjonen faste retningslinjer
for benådning. I 1948 var dette kommet inn i et mer normalt spor. For be-
tinget bot er tallene så små at de ikke har noen utsagnskraft. For øvrig er
betinget bot nær ved å gå av bruk. Forholdet mellom det hele tall av Niter
og de betingede var i de siste år:

Boter i alt	 Av disse betinget

1949
j	 978	 33

1950 
1951	 462	 20
1952	 458	 19

Om tallene for innspart straff nederst i tabell 29 skal en bare nevne
at gjennomsnittstallene for de betinget dømte ligger meget høyere i de siste
år enn i årene før krigen. Dette henger antakelig sammen med tendensen til
nedgang i de korte fengselsstraffer.



Summary.

The Norwegian criminal statistics are judicial statistics. The statistics
show the number of persons who have been brought before the courts, the
persons who have been sentenced, and the persons who have been conditionally
discharged of prosecution. They give also some data on the administration
of criminal justice. Statistics of all offences known to the police — police
statistics — have not been worked out.

From 1923 a new basis for criminal statistics has been adopted which has
been followed since, although gradually in a somewhat modified form. Only
beginning from 1923 the statistics include data on the number of offen-
ders not sentenced — conditionally discharged of prosecution. Convicted
persons include all those who are sentenced or conditionally discharged of
prosecution. Statistics on the number of persons sentenced for crimes and
misdemeanours date back to 1870, but it is not possible to compare the
development after these figures because of the changes in legislation.

The statistics show the number of crimes and misdemeanours. Each sen-
tenced person is counted as many times as he has been sentenced during the
year. Sentenced persons are persons who have been sentenced in court, and
persons who have acquiesced in paying a fine or other measures imposed by
police or by court. If a person is sentenced for two or more offences at the
same time, the more serious offence is selected for tabulation. Persons
sentenced at the same time for both crimes and misdemeanours are tabulated
under crimes. There are only summary tables for misdemeanours, they are
not tabulated by type.

Periodic surveys on the recidivism of released prisoners, which in principle
were introduced by the revision of criminal statistics in 1923, have not been
made since before the war. The statistics for 1949-50 and 1951-52 include
data on the number of recidivists during the period of probation for persons
conditionally discharged of punishment, persons conditionally pardoned, and
persons conditionally discharged of prosecution. Similar surveys have been
published for a number of years in the criminal statistics before the war.

The criminal statistics include persons convicted of crimes and mis-
demeanours who have been dealt with by the ordinary prosecution authorities,
and not cases which come under the military legislation. Cases against per .
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sons who were punishable for treason during the war are excluded. A sepa-
rate section deals with offences against price and rationing regulations.

The main numbers of convicted men and women in the years 1948 to
1952 compared to the last three years before the war and the main numbers
of persons sentenced for misdemeanours in the same years were in absolute
numbers per 1,000 inhabitants:

Year
Persons convicted of crimes Persons sentenced for misdemeanours

Total Per 1,000 inhabitants Total Per 1,000 inhabitants

1937 	 4 735 1,63 50 203 17,3

1938 	 4 877 1,67 54 426 18,6

1939 	 5 016 1,70 53 925 18,3

1948 	 4 850 1,52 52 240 16,4

1949 	 4 493 1,40 46 126 14,3

1950 	 4 156 1,28 41 909 12,9

1951 	 4 079 1,24 39 319 12,0

1952 	 4 128 1,25 40 736 12,3

The total numbers of men and women convicted of various types of
offences were in the last five years and in 1939 as follows:

Thefts Other Offences Offences

Year
Total

offences Thefts
of

motor-
vehicles

offences
against

property

of
violence

and
libel

against
decency

and
morals

Forgeries
etc.

Other
offences

1939 	 5 016 2 571 160 541 875 265 166 438

1948 	 4 850 2 748 195 466 692 311 151 287

1949 	 4 493 2 363 174 492 704 322 149 289

1950 	 4 156 2 166 184 405 646 306 144 305

1951 	 4 079 2 105 220 367 628 305 167 287

1952 	 4 128 2 189 325 341 546 294 155 278

The incidence of offences per 1,000 adults for the various age groups in
the last three years compared to the years 1930 and 1931 was as follows:

Year Total
ofof convicted persons

Convicted persons in the age groups

14-20 years	 21-24 years	 25 years and more

1930 	 2,41 3,67 4,43 1,83

1931 	 2,43 3,70 4,40 1,86

1950 	 1,65 3,30 3,95 1,21

1951 	 1,62 3,86 3,28 1,15

1952 	 1,63 4,03 3,19 1,16

The criminality of the youngest group shows an unfavourable development
in recent years.
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Tabell 1. Straffbare for forbrytelser.
(De folgende tabeller omfatter ikke straffbare hvis sak var behandlet

av pris- og rasj.myndighetene.)

1 Riket	 Bygder'	I	 Byer	 I	 Oslo	 Andre byer

Menn	 Kvinner	 Menn 1Kvinner Menn	 Kvinner Menn 1 Kvinner

2 009 207 2 261 258 775 103 1 486 155
2 128 127 2 378 244 834 106 1 544 138
2 084 163 2 456 313 947 116 1 509 197
2 905 432 2 688 552 940 187 1 748 365

2 939 436 2 486 473 889 140 1 597 333
1 934 174 2 409 333 1 066 181 1 343 152

1 814 134 2 326 219 1 001 119 1 325 100
1 776 127 2 068 185 826 99 1 242 86
1 811 120 1 927 221 781 119 1 146 102

1 748 101 2 081 198 947 76 1 134 122

Pr. 1000 innbyggere (hjemmehørende folkemengde). 2

År

1937 	
1938 	
1939 	
1943 	
1944 	
1948 	
1949 	
1950 	
1951 	
1952 	

Menn Kvinner

4 270	 465
4 506	 371
4 540	 476
5 593	 984
5 425	 909
4 343	 507
4 140	 353
3 844	 312
3 738	 341

3 829	 299

1937 	
1938 	
1939 	
1943 	
1944 	

19483) 	

1949 	
1950 	
1951 	
1952 	

,111111■■,.....•■■•11.,

1,04 3,22 3,22 3,21

1,05 3,33 3,41 3,29
1,04 3,50 3,88 3,30
1,51 4,01 4,20 3,92

1,51 3,64 3,88 3,52

0,97 3,06 3,74
2,69

0,96 2,80 2,94
0,87 2,57 2,61 2,54
0,85 2,26 2,13 2,35

0,85 2,13 2,07 2,18

0,81 2,24 2,33 2,17

1,63

1,67
1,70
2,18

2,08

1,52

1,40
1,28

1,24
1,25

Merknad Straffelte, sikrede, personer i arbeidsskole og personer mot hvem 'whale er utinlatt.
1) Ladesteder regnet med. 2) Folkemengden ved begynnelsen av Aret. 2) I den overate tallrekke er det tidligere
Aker herred regnet med til bygdene med 125 straffbare (beregnet).



Forseelser

Kvinner

321	 50 203	 48 183	 2 020

278	 54 426	 52 407	 2 019

305	 53 925	 52 052	 1 873

301	 44 368	 41 954	 2 414

414	 36 838	 33 728	3 110

612	 35 940	 31 668	 4 272

749	 35 371	 30 139	 5 232

726	 31 542	 27 841	 3 701
476	 23 306	 20 832	 2 474

484	 48 552	 46 159	 2 393

452	 55 458	 51 704	 3 754
386	 52 240	 49 162	 3 078
247	 46 126	 43 770	 2 356

205	 41 909	 40 001	 1 908

211	 39 319	 37 598	 1 721

149	 40 736	 38 834	 1 902

Straffelte
pr. 100 000 innbyggere 1 , 2

Ved
forbrytelser

Ved
forseelser

(123) 126 1 725

(130) 133 1 859

(130) 135 1 831

(103) 112 1 497

(121) 125 1 235

(142) 144 1 200

(177) 179 1 172

(178) 181 1 037

(126) 127 759

(153) 156 1 564

(144) 146 1 763

(122) 124 1 642

(109) 111 1 434

(97) 99 1 290

(90) 91 1 198

(87) 88 1 230

1937 	
1938 	
1939 	
1940 	
1941 	
1942 	
1943 	
1944 	
1945 	
1946 	
1947 	
1948 	
1949 	
1950 	
1951 	
1952 	

År

Alle

Forbrytelser

Menn Kvinner Alle Menn

Straffelt for forbrytelser i:

Bygder3 Oslo Andre byer

Alle

Pr. 100 000
innbyggere

(hjemmehørende
mid.folkem.)

Alle

Pr. 100 000
innbyggere

(hjemmehørende
mid.folkem.)

Alle

Pr. 100 000
innbyggere

(hjemmehørende
mid.folkem.)

1 733 (77) 81 761 (277) 279 1 176 (228) 230
1 762 (78) 82 852 (307) 310 1 293 (249) 252

1 824 (81) 85 896 (321) 327 1 245 (237) 241

1 464 (61) 67 860 (281) 313 1 002 (184) 193
1 891 (84) 87 803 (293) 296 1 047 (197) 199
2 229 (100) 102 890 (321) 324 1 210 (228) 230
2 712 (121) 123 995 (369) 370 1 679 (310) 312

2 895 (127) 130 964 (361) 363 1 648 (299) 301

1 854 (80) 82 810 (305) 305 1 252 (224) 226

2 418 (103) 106 987 (351) 353 1 439 (263) 263
2 126 (90) 92 1 066 (372) 372 1 402 (253) 254

1 739 (72) 74 984 (325) 328
1 227 (221) 221

1 639 (71) 74 1 084 (253) 256
1 487 (65) 67 943 (218) 220 1 143 (203) 204

1 434 (61) 64 765 (176) 176 1 025 (181) 181

1 365 (58) 60 730 (168) 168 903 (157) 157

1 262 (53) 55 779 (178) 178 885 (153) 153

Prosent kvinner

År

1937 	
1938 	
1939 	
1940 	
1941 	
1942 	
1943 	
1944 	
1945 	
1946 	
1947 	

19484) 	

1949 	
1950 	
1951 	
1952 	

Ved
for-

brytelser

8,7
7,1
7,7
9,0

11,1

14,1
13,9
13,2
12,2
10,0

9,8

9,8

6,9

6,4

7,0
5,1

Ved
for-

seelser

4,0
3,7
3,5

5,5
8,4

11,9
14,8
11,7
10,6

4,9
6,8

5,9

5,1

4,6
4,4
4,7

3 670
3 907
3 965
3 326
3 741

4 329
5 386
5 507
3 916
4 844

4 594
3 950

3 573
3 224

2 998
2 926

3 349

3 629

3 660
3 025
3 327
3 717
4 637

4 781
3 440
4 360

4 142
3 564
3 326

3 019
2 787
2 777
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Tabell 2. Straffelte for forbrytelser og forseelser ved dom
eller vedtatt forelegg (inkl. sikrede m. v.).

1) Folkemengden ved begynnelsen av året. 2) Tallene i parentes er forbrytelser omhandlet i straffeloven. 3) Ladesteder
regnet med. 4) I den øverste tallrekke er det tidligere Aker herred regnet med til bygdene.



1937.. 4 270 465 2 910 286

1938.. 4 506 371 3 037 256

1939.. 4 540 476 3 036 236

1943.. 5 593 984 4 513 691

1944.. 5 425 909 4 371 579

1948.. 4 343 507 3 089 320

1949.. 4 140 353 2 813 216

1950.. 3 844 312 2 543 212

1951.. 3 738 341 2 446 246

1952.. 3 829 299 2 665 190

1937.. 1 182 88 963 67

1938.. 1 210 78 962 59

1939.. 1 322 96 1 046 64

1943.. 1 961 324 1 701 258

1944.. 1 580 264 1 359 200

1948.. 949 90 739 75

1949.. 958 76 706 57

1950.. 875 80 655 62

1951.. 1 013 106 738 90

1952.. 1 072 76 837 60

a. Alle straffbare.
2 378 250 684 105
2 400 196 711 40
2 381 190 738 137

4 158 624 470 137

3 976 525 476 151

2 466 282 597 95
2 184 179 638 66
1 978 188 604 42
1 888 217 581 47

2 019 170 491 55

b. Straffbare under 21 år.
852

848

878

64

53
60

107
118
141

12
1

10
1 611 237 99 19
1 269 193 97 17

598 69 96 6
588 51 125 7
557 59 93 5

563 80 107 4
603 54 76 1

229 10 447 64
302 7 456 68
251 14 515 89
149 30 461 126
128 62 450 117

300 11 357 81
311 11 378 60
302 4 395 54
298 7 413 41

290 4 383 50

63 2 49 7
61 1 69 17

65 6 70 16
62 13 99 34

33 20 91 27

63 3 51 6
69 5 58 7
63 2 64 11
83 5 85 7
75 2 84 13
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Tabell 3. Straffbare for forbrytelser fordelt etter
forbrytelsens art. Riket.

År

Alle
forbrytelser

M.	 1	 K.

Vinningsforbrytelser Volds-
forbrytelser

og sere-
krenkelser

Sedelighets-
forbrytelser

Andre
forbrytelser

I alt Av dette tyvs-
forbrytelser'

M.	 1	 K. M.	 1	 K. M.	K. M.	 1	 K. M.	 1	 K.

1) Biltyveri o. 1. unntatt.

Tabell 4. Straffbare fordelt prosentvis på de enkelte forbrytelser.

1949 1950 1951 1952

67,4 66,3 66,0 69,2
52,6 52,1 51,6 53,1

3,9 4,4 5,4 7,8

7,6 7,0 6,0 5,2
2,0 1,9 1,6 2,2

1,3 0,9 1,4 0,9

15,7 15,5 15,4 13,2
1,4 1,6 1,6 1,3
9,7 10,5 9,9 8,7

0,5 0,6 0,7 0,5
3,0 2,2 2,3 1,5

0,8 0,4 0,5 1,0
0,3 0,2 0,4 0,2

7,2 7,4 7,5 7,1
5,7 5,4 5,8 5,1
0,9 1,4 1,2 1,5
0,2 0,4 0,3 0,4
0,4 0,2 0,2 0,1

9,7 10,8 11,1 10,5

3,3 3,4 4,1 3,7

1,7 2,0 2,2 2,5
1,3 1,6 1,6 1,6
1,2 1,6 1,4 1,2
2,2 2,2 1,8 1,5

100,0 100,0 100,0 100,0

Vinningsforbrytelser 	
Tyvsforbrytelser 	
Biltyveri o. likn 	
Underslag 	
Bedrageri 	
Annet 	

Voldsforbrytelser og ærekrenkelser 	
Vold mot offentlig tjenestemann 	
Legemsfornærmelse og -beskadigelse 	
Ærekrenkelse 	
Skadeverk 	
Fosterfordrivelse 	
Annet 	

Sedelighetsforbrytelser 	
Utuktig omgjengelse og utuktig handling 	
Offentlig krenkelse av ærbarhet 	
Voldtekt 	
Annet 	

Andre forbrytelser 	
Dokumentfalsk' 	
Innbrudd 	
Falsk forklaring 	
Mishandling av dyr 	
Annet 	

I alt 	

1) Omfatter fragåelse av underskrift.

I 1939

65,8
51,8

3,2

6,3

3,9
0,6

17,6

0,8
11,2

1,1
2,1
2,2

0,2

5,3
3,2

1,5
0,3

0,3

11,3

3,3
1,1
3,0
1,4
2,5

100,0
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Tabell 5. Straffbare for forbrytelser fordelt etter alder.

Strafforhold.	 Kjønn. Alder
Alle forbrytelser Tyvsforbrytelser

1949	 1950 1951	 1952 1949	 1950	 1951	 1952

Menn:
I alt 	 4 140 3 844 3 738 3 829 2 184 1 978 1 888 2 019

14-17 fir 	 504 446 554 593 336 335 359 366
Alle straffbare

{

18-20 » 	 454 429 459 479 252 222 204 237
. 21-24 » 	 709 675 569 530 370 355 261 246

25 år og over 	 2 473 2 294 2 156 2 227 1 226 1 066 1 064 1 170

1 823 1 592 1 407 1 346 758 577 506 484
Straffelte som

Lahr år	
65 52 31 39 28 25 13 14

ikke har vært 18-20 » 	 234 202 193 200 111 82 77 75

straffelt for 21-24 » 	 392 339 289 258 179 155 98 93

25 år og over 	 1 132 999 894 849 440 315 318 302

I alt 	 1 503 1 427 1 380 1 431 909 858 825 923
Straffelte som 14-17 år 	 3 4 3 3 - 3 2 1

har vært straf- 18-20 » 	 73 57 49 37 50 33 23 19
felt for 21-24 )i 	 . 237 217 184 163 142 137 108 104

25 år og over 	 1 190 1 149 1 144 1 228 717 685 692 799

I alt 	 814 825 951 1 052 517 543 557 612

Personer som 14-17 fir 	 436 390 520 551 308 307 344 351

har fått på- 18---20 » 	 147 170 217 242 91 107 104 143

taleunnlatelse 21-24 » 	 80 119 96 109 49 63 55 49

25 år og over 	 151 146 118 150 69 66 54 69

Kvinner:
Imalt17 år	 353

36

312
25

341
52

299
38

179
25

188
18

217
43

170
27

Alle straffbare 18-20 » 	 40 55 54 38 26 41 37 27

21-24 » 	 50 54 36 47 30 36 24 31

25 fir og over 	 227 178 199 176 98 93 113 85

Straffelte i alt 	 247 205 211 149 113 120 133 87

Personer som har fått påtale-
unnlatelse 	 106 107 130 150 66 68 84 83

Tabell 6. Straffelte med fengsel, av disse prosent med betinget fengsel.

Ar
Enkelte forbrytelsesgrupper

Med fengsel Prosent med betinget.fengsel

Tidl .
ikke

straff.
lid'.straff.

Tidligere ikke straffelte Tidligere straffelte

I alt Under
21 år

21-24
år

25 år
og over I alt Under

21 år
21-24

år
25 år

og over

Simpelt tyveri
Menn

:	 1949 	 434 545 88,2 92,1 90,1 86,7 11,9 12,5 6,6 12,8

1950 	 342 517 83,6 87,3 83,9 82,3 11,2 20,0 11,9 10,8

1951 	 287 472 90,6 97,1 90,0 89,6 15,0 21,4 2,0 16,4

1952 	 288 584 89,9 95,2 93,0 87,8 11,3 10,0 9,3 11,5

Kvinner:
1949 	 49 40 85,7 66,7 60,0 92,1 15,0 - 14,3 18,5

1950 	 58 35 93,1 93,3 92,3 93,3 5,7 - 12,5 4,3

1951 	 62 41 96,8 91,7 93,3 100,0 22,0 - - 25,7

1952 	 29 32 96,6 100,0 100,0 94,7 12,5 - 14,3 12,5

Grovt tyveri
Menn: 1949 	 205 277 74,6 77,4 76,8 71,3 7,2 12,0 3,5 7,7

1950 	 162 291 77,2 89,2 83,6 65,7 5,8 5,3 2,9 6,9

1951 	 139 283 74,8 80,9 83,3 66,1 4,9 -- 3,7 5,5

1952 	 98 258 79,6 82,4 94,1 72,3 3,5 25,0 2,3 2,9

Legemsfornærmelse
Menn

:	 1949 	 92 52 80,4 95,0 77,8 75,6 19,2 - 23,1 20,0

1950 	 95 58 87,4 82,6 95,0 86,5 22,4 16,7 16,7 25,0

1951 	 79 51 81,0 93,3 73,3 82,4 11,8 - 12,5 12,5

1952 	 61 39 91,8 81,8 91,7 94,7 20,5 - - 27,6
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Tabell 7. Straffbare fordelt etter straffesakens utfall.
Tidligere ikke straffelte personer.

År. Kjønn. Alder

Påtale unnlatt')

Vedtatt
fore-
legg

Dømt

I alt
straff.
bare

Etter loven
om

forsømte
barn

§§ 43 og 44

Etter
straffe.
prosess.
lovens
§ 85,2

Til.sammen Betinget Ube-
tinget

Til-
sammen

1952

14-17 år {M K: :::
490

26
61
11

551

37 --
26
-

5
1

31
1

590
38

{ M. ...18-20 » K.	 ...
41

1
201

27
242

28
33
-

121

7
46
-

167
7

442
35

M. ...21-24 » {
K.	 ...

-
-

109

28
109

28

41
1

144
7

73
1

217
8

367
37

25 år og	 f M. ... - 150 150 145 481 223 704 999

over	 I K. ... - 57 57 12 49 9 58 127

I alt	 { M. ...
K.	 ...

531
27

521
123

1 052

150

227
13

772

63

347
11

1 119

74

2 398
237

1951

i4-17år { M.:::
454

45
66

3
520

48

5

-

23

3

3

1

26

4
551

52

{ M. . . .18-20 » K.	 ...
32

2

185
31

217
33

20

1

135

15
38

1
173

16

410

50

21-24 D { 
M.

 • • •
- 96 96 37 179 73 252 385

K.	 ... - 12 12 - 19 2 21 33

25 år og	 f M. ... - 118 118 146 492 256 748 1 012

over	 1 K. ... - 37 37 7 70 18 88 132

{ M. ...I alt K.	 ...
486

47

465
83

951
130

208
8

829
107

370
22

1 199
129

2 358

267

	1- M.	 ...1950

	

K.	 ...
341

18
484

89
825
107

226
13

931

108

435

19

1 366
127

2 417
241

{ M. ...1949 K.	 ...
405

26

409

80

814

106

243
21

1 118
108

462
40

1 580
148

2 631
275

{ M. ...1939 K.
460

25

420
146

880

171

408
30

1 207
145

494
40

1 701

185

2 989
380

1) Her er tatt med alle personer mot hvem påtale er unnlatt (oppgave over tidligere strafforhold foreligger
ikke for disse).

Tabell 8. Straffbare fordelt prosentvis på de ulike behandlingsmåter.

I 1939 1949 I 1950 1951 19521944

Menn: 	
Av disse prosent:

Fengsel 	
Ubetinget 	
Betinget 	

Bare sikring 	
Bøter 	
Unnlatelse av påtale 	

Kvinner: 	
Av disse prosent:

Fengsel 	
Ubetinget 	
Betinget 	

Bare sikring 	
Bøter 	
Unnlatelse av påtale 	

5 425

78,6
55,2
23,4

0,2
9,3

11,9

909

71,7

39,5
32,2

0,4
7,8

20,1

4 140

68,7

38,2
30,5

0,6
11,0
19,7

353

56,7
24,4

32,3
0,3

13,0

30,0

3 844

66,4
38,5
27,9

0,5
11,6

21,5

312

56,7
19,9

36,8

9,0
34,3

3 738

62,3

36,2
26,1

0,7
11,6
25,4

341

52,2
18,5

33,7

1,2
8,5

38,1

3 829

60,2
36,3
23,9

0,9
11,3

27,5

299

41,5

17,1
24,4

0,3
8,0

50,2

4 540

62,9
34,4
28,5

0,3
17,4

19,4

476

50,6
19,3
31,3

0,4
13,0
36,0

Merknad : Hefte, fradømmelse av offentlig tjeneste og personer i arbeidsskole er ikke med i tabellen.
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Tabell 9. Straffelte fordelt etter straffens art og størrelse.

Menn Kvinner

1939	 1949	 1950 1951	 1952 1939	 1949	 1950 1951	 1952

Tidligere	 ikke	 straffelte.

Fengsel i alt 	  { ubetinget
betinget ..

283
1 149

347

1 110

297

926

250
817

237
764

22

134

25
104

8
105

6
103

6
61

Til og med	 ubetinget . 165 167 159 117 119 12 16 4 3 2

90 dager  	 betinget ..
{

963 823 721 626 573 126 85 82 81 57

Over 90 dager og	 f ubetinget . 37 45 37 31 24 4 2 2 --- -

under 6 mndr. 	  1 betinget .. 86 143 112 79 80 4 10 12 13 3

6 mndr   { ubetinget .
betinget ..

23
56

41

76

18
47

23
62

17

56

-
3

2

5

-
6

1
5

1
--

Over 6 mndr. til	 f ubetinget . 29 39 38 33 40 5 3 1 1 1
og med 1 år 	  i betinget .. 44 68 46 50 55 1 4 5 4 1

Overlår 	 29 55 45 46 37 1 2 1 1 2

Hefte, fradømmelse av
off. tjeneste 	 1 —————————

I arbeidsskole .	 • • • • • • • • • • • • • • •

Bare sikring 	 11 11 12 20 16 2 -- --- 4 1

Bot {
ubetinget .
betinget  

582

83

344

11

348

9

306
14

311
14

39
18

32

8

24

3

19
5

17
2

Tidligere	 straffelte.

Fengsel i alt 	  I ubetinget .
betinget ..

1 278
144

1 237
152

1 184
146

1 101
159

1 152

151

70
15

61
10

54
10

57
12

45
12

Ti! oo-
b

 med	 ubetinget . 605 449 412 368 408 37 29 24 31 24

90 dager   i betinget .. 110 104 107 118 105 13 8 7 10 8

Over 90 dager og	 ubetinget . 321 269 241 223 250 18 11 15 11 11

under 6 mndr.  	 betinget ..
{

22 28 15 21 28 2 -- 2 -- 2

6 mndr   { ubetinget .
betinget ..

143
4

168
12

184
9

161
8

151

12

8
-

7
2

6
--

7
2

7
2

Over 6 mndr. til	 ubetinget . 164 236 239 246 233 4 8 7 7 3

og med 1 år  	 betinget ..
{

8 8 15 12 6 -- -- 1 - —
Over 1 år 	 45 115 108 103 110 3 6 2 1 —
Hefte, fradømmelse av

off. tjeneste 	 ——————————
1 arbeidsskole .	 • • • • • • • • • • • • • • •

Bare sikring 	 5 12 7 7 15 - 1 - - -

Bot { ubetinget .
betinget  

120
4

102
--

89
1

112

1

107
2

5
--

5
1

1
-

5
-

4
1
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Tabell 10. Straffbare som ikke tidligere er straffelt.
Prosent som fikk påtaleunnlatelse.

1 1937-39 1949 I 19501939 1951 1952

2 989

1 206

508

1 275

29,4

62,3

14,0
4,5

94

63
229

44,3

69,1

52,4
31,9

386

Menn:
Straffbare i alt 	 I 8 722

14-17 år 	
3 40918-20 » 	

21-24 » 	 I 1 512

25 år og over 	 I 3 801

Prosent som fikk påtaleunnlatelse i alt ..

14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 fix og ovér 	

Kvinner :

Straffbare i alt 	  1 055

14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over 	 I	 601

38,7

14-17 år 	
} 69,318-20 » 	

21-24 » 	 I 49,2

25 år og over 	 I	 22,1

2 358 2 398

551 590
410 442
385 367

1 012 999

40,3 43,9

94,4 93,4
52,9 54,8
24,9 29,7
11,7 15,0

267 237

52 38

50 35
33 37

132 127

48,7 63,3

92,3	 97,4

66,0	 80,0
36,4	 75,7
28,0	 44,9

501

381
472

1 283

30,9

2 637 2 417  

	

80,6
	

60,0

	

66,7
	

59,6

	

41,0
	

39,5

	

23,4
	

35,6

	

36
	

25

	

33
	

47

	

39
	

43

	

167
	

132

	

38,5
	

43,3

87,0
38,6

16,9
11,8

275

442

372

458

1 145

34,1

88,2

45,7
26,0

12,8

247

} 64,8

15,7

6,1

30,7

Prosent som fikk påtaleunnlatelse i alt ..

257

197

Tabell 11. Sikringsmidler og forvaring etter straffelovens §§ 39 og 39 a.

Sikringsmidler
1949 1950 1951 1952

I alt I alt I alt M.	 K. I alt	 M. K.

I. Etter § 39 a, 1: Fengslig forvaring') .... 7 2)5 8 8 - 5 5 -

[

a-c. Anvisning av eller for-
bud mot bestemt oppholds-
sted, politioppsikt, tilsyn
eller alkoholforbud 	 2)76 2)66 72 65 7 75 73 2

II. Etter § 39,
1 og 2 og
§ 39 a, 2 

I d. Privat forpleining (enten
alene	 eller	 i	 forbindelse
med de i a-c	 nevnte

jfr.	 §	 39: sikringsmidler) 	
e. Anbringelse	 i	 arbeidshus,

kuranstalt, sinnssykeasyl 	

27

17

16

24

25

44

23

42

2

2

17

36

17

33

-

3

f. Fengslig forvaring 	 4 3 2 2 - 3 3 -
Sikringsmidlet ikke bestemt 19 14 15 15 - 17 17 -

III. Etter § 39, 7: Besluttet utvist 	 1

I alt tilfelle 	 2)151 2 128 166 155 11 153 148 5

Fordeling	 etter forbrytelsens	 art.
Vinningsforbrytelser 	 71 52 76 70 6 78 76 2

Voldsforbrytelser og ærekrenkelser 	 22 14 26 24 2 21 20 1

Sedelighetsforbrytelser 	 45 46 51 51 - 41 41 -
Andre forbrytelser 	 13 16 13 10 3 13 11 2

Tilsammen 	 151 128 166 155	 11 153 148 5

1) Forvaringsdommene i disse Ar, tilsammen 25, fordeler seg med 21 på vinningsforbrytelser og 4 på
sedelighetsforbrytelser. 2) Korrigerte tall.
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Tabell 12. Straffelte og personer mot

Landsdeler
Straffeltel) Tidligere

ikke straffelte 2)
Tidligere

straffelte9
Straffelte

under 21 år

Av det

I. Vinnings-
forbrytelser

M.	 K. M. K. M. K. M.	 1	 K. M.	 K.

I.	 Riket 	 5)2787 211 1 407 137 1 380 74 276 25 1 743 154

Bygdene4) 	 1 299 66 850 52 449 14 163 6 670 41

Byene 	 1 488 145 557 85 931 60 113 19 1 073 113

Byene utenfor Oslo 	 848 55 353 33 495 22 68 4 588 37

LI.  Bygdene 4 )
fylkesvis

Østfold 	 70 5 44 4 26 1 10 1 36 4

Akershus 	 189 10 99 8 90 2 22 - 108 8

Hedmark 	 93 4 72 3 21 1 8 - 37 1

Oppland 	 52 5 34 5 18 - 7 1 19 4

Buskerud 	 79 3 43 2 36 1 11 - 37 1
Vestfold 	 68 2 36 1 32 1 2 1 40 1
Telemark 	 33 4 25 4 8 - 5 - 24 1
Aust-Agder 	 27 1 13 1 14 - 3 - 13 —
Vest-Agder 	 22 - 13 - 9 - 3 - 12 —
Rogaland 	 77 1 48 1 29 - 13 - 39 —
Hordaland 	 131 6 97 4 34 2 18 - 66 3

Sogn og Fjordane 	 29 1 23 1 6 - 5 - 6 1
More og Romsdal 	 48 - 36 - 12 - 4 - 21 —
Sør-Trøndelag 	 69 2 54 2 15 - 10 2 35 2

Nord-Trøndelag 	 49 2 36 1 13 1 8 - 26 2

Nordland 	 121 11 87 7 34 4 9 1 69 8

Troms 	 69 6 49 6 20 - 15 - 39 3

Finnmark 	 73 3 41 2 32 1 10 - 42 2

[II. Byene
fylkesvis

Østfold 	 79 3 38 3 41 - 2 1 58 2

Akershus 	 4 1 1 1 3 - - - 4 1
Dslo 	 640 90 204 52 436 38 45 15 485 76

Hedmark 	 10 - 6 - 4 - - - 5 -.

Dppland 	 8 1 3 - 5 1 - - 6 -

Buskerud 	 68 3 28 2 40 1 3 - 50 2

Vestfold 	 76 3 44 - 32 3 12 - 52 3

Telemark 	 45 1 22 1 23 - 4 - 34 1
Aust-Agder 	 21 - 6 15 1 - 15 —
Vest-Agder 	 38 2 14 2 24 - 4 - 28 1
Rogaland 	 78 3 23 3 55 - 7 - 45 1
Bergen 	 178 27 61 12 117 15 21 2 129 20

Nløre og Romsdal 	 50 3 18 2 32 1 - - 32 3

sør-Trøndelag 	 130 8 51 7 79 1 6 1 93 3

Nord-Trøndelag 	 1 — — — 1 — — — 1 —
Nordland 	 32 - 18 - 14 - 5 - 20 -

Troms 	 17 - 10 - 7 - 1 - 14 —
Finnmark 	 13 - 10 - 3 - 2 - 2 -

Me rk n a d : Straffelte ved endelig dom, vedtatt forelegg eller rettsavgjørelse etter straffeprosesslovens § 377, 5. punktum.
«Etterskuddsdom» (stri. § 64) etter tidligere dom for forbrytelser er ikke tatt med. - Hver person er regnet med så mange ganger
som han er straffelt i året. Under straffelte er her tatt med dem som bare er sikret.

2) Av de straffelte var fodt i utlandet 31 stk., av disse i Sverige 7, Danmark 8, Sambandsaatene 6. 2) Her er bare tatt hen»
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hvem påtale er unnlatt i 1951.

hele tall av straffelte var straffelt for: 4) Personer mot hvem påtale
er unnlatt etter:

LandsdelerII. Volds-
forbrytelser og
ærekrenkelser

III. Sedelighets-
forbrytelser

IV. Andre
forbrytelser

a. st.p.l. § 85
2net og ff. ledd

b. loven om
forsømte barn

§§ 43-44

M.	K. M. K. M. K. M. 1	 K. M. 1	 K.

525 33 200 2 319 22 5)465 83 486 47 I.	 Riket
333 14 109 2 187 . 9 260 38 252 16 Bygdene
192 19 91 — 132 13 205 45 234 31 Byene
124 12 68 — 68 6 144 28 154 19 Byene utenfor Oslo

II. Bygdene
fylkesvis

19 — 2 — 13 1 12 2 9 3 Ostfold
45 1 16 — 20 1 21 10 32 3 Akershus
29 1 4 — 23 2 26 3 15 1 Hedmark
19 — 9 — 5 1 30 3 15 1 Oppland
18 2 7 — 17 — 17 2 11 — Buskerud
15 — 8 — 5 1 17 2 8 — Vestfold

7 3 -- — 2 — 15 — 18 1 Telemark
8 — 4 1 2 3 1 2 — Aust-Agder
5 — 2 — 3 — 5 2 7 — Vest-Agder

24 1 3 — 11 — 25 — 10 1 Rogaland
27 1 21 — 17 2 18 — 39 1 Hordaland
16 — — — 7 — 4 1 6 — Sogn og Fjordane
21 — 2 — 4 — 16 3 7 — Møre og Romsdal
15 — 6 — 13 — 7 — 23 1 Sør-Trøndelag
1 0 — 3 — 10 — 5 — 5 — Nord-Trøndelag
26 3 12 — 14 — 23 7 18 3 Nordland
12 1 7 1 11 1 11 2 5 — Troms
18 1 3 — 10 — 5 — 22 1 Finnmark

III. Byene
fylkesvis

9 1 9 — 3 — 13 2 16 2 østfold
2 — — — Akershus

68 7 23 — 64 7 61 17 80 12 Oslo
3 — 1 — 1 — 2 1 — — Hedmark
1 1 — — 1 — 3 1 1 1 Oppland

10 — 6 — 2 1 6 2 8 — Buskerud
11 — 8 5 — 18 27 2 Vestfold

5 2 — 4 — 13 — 9 1 Telemark
3 — — — 3 — 1 1 1 — Aust-Agder
4 — 3 — 3 1 5 — 10 — Vest-Agder

19 — 5 — 9 2 18 1 12 2 Rogaland
19 6 16 — 14 1 24 13 33 7 Bergen

9 — 3 6 — 6 1 10 — Møre og Romsdal
16 4 7 — 14 1 12 3 18 4 Sør-Trøndelag

3 — Nord-Trøndelag
8 — 4 — — — 13 2 2 — Nordland
2 — — — 1 — 4 1 — — Troms
5 — 4 — 2 — 4 — 4 — Finnmark

syn til tidligere straffelte (betinget—ubetinget dom, vedtatt forelegg) for forbrytelser her i landet. Også personer straffelt tid-
ligere i Aret er regnet med. 3) Personer straffelt samtidig for forbrytelser i forskj. grupper er regnet med til den hvor den vekt-
tigste borer til, dvs. den som etter str.l. kan medføre høyeste straff, 4) Ladesteder regnet med. 4) Hertil 7 straffelte og 2
pAtaleunnl. på Svalbard.



Straffeltel)

M.	 K.

Tidligere
ikke straffelte2)

Tidligere
straffelte 2)

Straffelte
under 21 år

Av det

I. Vinnings-
forbrytelser

M.	 K. M. K. M.	 K. M. K.

5)2 777 149 1 346 87 1 431 62 279 11 1 835 101
1 219 43 778 29 441 14 149 1 667 18
1 558 106 568 58 990 48 130 10 1 168 83

831 54 352 35 479 19 89 8 587 41

46 5 29 3 17 2 3 25 3
165 3 77 88 3 20 112 3
103 4 70 3 33 1 10 52

54 24 1 30 10 37
69 2 37 32 2 6 34
59 1 30 1 29 5 40
49 5 29 4 20 5 30 3
30 14 16 7 22
34 2 20 2 14 11 18
80 1 53 27 1 14 45

107 5 77 3 30 2 13 44
41 1 35 1 6 5 17
45 30 15 8 22
67 4 48 3 19 9 26
55 2 43 1 12 5 31

111 2 83 2 28 10 62 1

56 1 44 1 12 7 31
48 4 35 4 13 19 2

77 3 26 2 Si 1 6 53 1
1 1

727 52 216 23 Si' 29 41 2 581 42
16 1 8 1 8 2 13
14 1 5 1 9 3 1 12 1
56 21 35 4 41
80 6 28 3 52 3 8 1 66 6
47 22 25 3 29
16 1 6 1 10 1 10
41 1 16 1 25 8 34
75 2 28 1 47 9 50 1

173 21 63 11 110 10 19 3 113 20
50 3 27 2 23 1 8 2 38 1

117 8 57 6 60 2 10 84 5

35 1 21 1 14 6 22 1
20 6 14 5 6 1 1 1 14 5
13 9 4 1 8

Landsdeler

I. Riket 	
Bygdene4) 	
Byene 	
Byene utenfor Oslo

II. Bygdene 4 )
fylkesvis

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

III. Byene
fylkesvis

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Bergen 	
Møre og Romsdal
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

Tabell 13. Straffelte og personer mot

48

Merknad : Straffelte ved endelig dom, vedtatt forelegg eller rettsavgjørelse etter straffeprosesslovens § 377, 5. punktum.
«Etterskuddsdom» (str.l. § 64) etter tidligere dorn for forbrytelser er ikke tatt med.- Hver person er regnet med så mange ganger
som han er straffelt i året. Under straffelte er her tatt med dem som bare er sikret eller skal anbringes i arbeidsskole.

1) Av de straffelte var født i utlandet 32 stk., av disse i Sverige 11, Danmark 8, Polen S. 2) Her er bare tatt hensyn til tid-



Personer mot hvem påtale
er unnlatt etter:

hele tall av straffelte var straffelt for : 3

Landsdeler

2

2
2

2

293

165
128

78

6

19
13

6
10

2

7
2

8
8

17
8
4

18
10
12

11
4

7

50

4

6
2
3

8

19
4

19

4
1   

II. Volds-
forbrytelser og
ærekrenkelser

M.	 K.

a. st.p.l. § 85
2net og ff. ledd

M.	 K.

b. loven om
forsømte barn

§§ 43-44

M.	 K.

III. Sedelighets-
forbrytelser

M.	 K.

IV. Andre
forbrytelser

M.	 K.

24
14
10

5

1

3

2

2
1

2

1

5

1

2

1

22	 521 123 5)531 27
11	 272 46 257 12
11	 249 77 274 15

6	 154 56 149 12

1	 23 4 18 1

29 3 35 5

19 9 5
1	 31 3 12 2

1	 18 5 15

10 6

9 3

6 2 10 --

1	 2 2 2 -

33 7 24 1

2	 17 3 24

3 2 11
22 19 3

2	 11 5
1	 3 4

23 29

1	 10 16
1	 3 2 19 -^

21	 20 3 13

5	 95 21 125 3
1	 6 2 8

4
11 4 3

5 15 3

9 5 8

1	 1 2

15 14 4
1	 26 9 10 2

26 5 28 3

7 3 12
11 6 18 1

6 5 8 2

7 14 1

5

I. Riket
Bygdene
Byene
Byene utenfor Oslo

II. Bygdene
fylkesvis

Østfold
Akershus
Hedmark
Oppland
Buskerud
Vestfold
Telemark
Aust-Agder
Vest-Agder
Rogaland
Hordaland
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland
Troms
Finnmark

III. Byene
fylkesvis

Østfold
Akershus
Oslo
Hedmark
Oppland
Buskerud
Vestfold
Telemark
Aust-Agder
Vest-Agder
Rogaland
Bergen
More og Romsdal
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland
Troms
Finnmark

462
295

167
101

11
27
33

9

20

8
6
6
5

24

32
14

16
19

7

30

12
16

12
1

66
1
2

13
4
7

2
1

7
21

5
9

8

3
5

187
92

95
65

4
7
5
2
5

9
6

3
3

14
2
3
4

7
7
2

9

5

30
2

1

6
5
2
3

10
20

3

5

1
2

49

hvem påtale er unnlatt i 1952.

ligere straffelte (betinget—ubetinget dom, vedtatt forelegg) for forbrytelser her i landet. Også personer straffelt tidligere i året
er regnet med. 3) Personer straffelt samtidig for forbrytelser i forskj. grupper er regnet med til den hvor den vektigste hører
til, dvs. den som etter str.l. kan medføre høyeste straff. 4) Ladesteder regnet med. 5) Hertil 1 straffelt og 2 påtaleunnl. på
Svalbard.

4
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Tabell 14. Straffelte i 1951 fordelt') på de enkelte forbrytelser.

De anførte §§ er straffelovens hvor ikke annet
framgår av teksten1 1	 Riket OsloForbrytelser 1	 Bygder') Andre byer

M.	 1	 K. M.	 K. M.	 K. M.	 K.

Alle forbrytelser 	 3)2 787 211 1 299 66 640 90 848 55

I. Vinningsforbrytelser 	 1 743 154 670 41 485 76 588 37

1 Statsforræderi o. likn. (§§ 86 nr. 9, 88, 94

nr.	 4 i f.,	 97	 1. ledd init.,	 97 a) 	 — — — — — — —
2 Stemmesalg (§ 106) 	 — — — — — — —
3 Brevbrudd m. v. i vinningsøyemed (§§ 122

i f.,	 145,	 2.	 ledd,	 146,	 2.	 ledd) 	 2 -- - - - - 2 -

4 Vinningsforbr. i off. tj. (bestikkelse m. v.)
o.l. (§§	 111-114,	 120 i f.,	 121,	 2. ledd,
123,	 2. ledd,	 129 i f.) 	 — — — — — — —

5 Likplyndring (§ 143, 2 • ledd) 	 — — — — — — — —
6 Pengefalsk (§§ 174-177) 	 1 - - - - - 1 -

7 Uriktig erklæring i off. dokument o. 1.
(§	 189 i f.). 	 — — — — _.... .......... — -

8 Rufferi m. v. (§§ 206, 217, 2. ledd, 3. ledd
i f.) 	 — — — — — — — —

9 Simpelt underslag (§ 255) 	 129 11 54 2 35 4 40 5

10 Grovt underslag (§ 256) 	 79 3 20 - '	 39 3 20 -

11 Simpelt tyveri (§ 257) 	 765 105 287 25 181 55 297 25

12 Grovt tyveri (§ 258) 	 426 9 181 3 132 4 113 2

13 Naskeri (§ 262) 	 46 7 29 5 5 2 12 -

14 Biltyveri m. v. (§ 260) 	 107 2 43 - 35 2 29 -

15 Heleri (§§ 317-318) 	 94 12 30 4 24 5 40 3

16 Utpressing (§ 266) 	 1 1 1 1 - - - —
17 Ran (§§ 267-269) 	 33 - 10 - 10 - 13 —
18 Simpelt bedrageri (§ 270) 	 42 3 10 1 16 1 16 1

19 Grovt bedrageri (§ 271) 	 11 — 2 - 6 - 3 -

20 Forsikringsbedrageri (§ 272) 	 - - - - - - - —
21 Bedrageri ellers (§§ 273-274) 	 - - - - - - —
22 Simpel utroskap (§ 275) 	 - - - - - - - —
23 Grov utroskap (§ 276) 	 - - - ---.

24 Utroskap ellers (§§ 277-278) 	 2 - 2 - - —
25 Bobestyrersvik m. v. (§ 287) 	 - - - - - - - —
26 Ager m. v. (§§ 295-296, 300) 	 - - - - - - —
27 Lykkespill (§ 298) 	 - - - - - —
28 Etterfølgende bistand (§ 320) 	 5 1 1 --- 2 - 2 1

II.  Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser 	 525 33 333 14 68 7 124 12

29 Vold mot offentlig tjenestemann (§ 127) 61 1 33 - 10 1 18 —
30 Legemsfornærmelse (§ 228, § 228, jfr. 232) 323 11 203 6 41 1 79 4

31 Simpel legemsbeskadigelse (§ 229, § 229,

jfr.	 232) 	 39 - 18 - 6 -- 15 --
32 Grov legemsbeskadigelse (§	 231,	 §	 231,

jfr.	 232) 	 -- 1 - 1 - - - —

33 Uaktsom legemsbeskadigelse (§§ 237-238) 4 - 3 - - - 1 -

34 Drap (§ 233) 	 8 - 5 - 2 1 -

35 Uaktsomt drap (§ 239) 	 4 1 3 --- 1 - -- 1
36 Medvirking til selvmord m. v. (§ 236) . . - - - - - - - -

37 Barnedrap m. v. (§§ 234, 244) 	 - 1 - 1 - —
38 Hensettelse	 i	 hjelpeløs	 tilstand	 m.	 v.

(§§ 224, init.	 240-243) 	 1 - - - - - 1 -

Se merkn ad til tabell 12 og 13. 1) Se note 3 til tabell 12 og 13. 2) Ladesteder regnet med. 3) Hertil 7 menn på Svalbard,
4 dømt for grovt tyveri, 3 for simpelt tyveri.
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Tabell 14 (forts.). Straffelte i 1951 fordelt') på de enkelte forbrytelse

1 De anførte §§ er straffelovens hvor ikke annet
framgår av teksten

1 Riket	 1 OsloForbrytelser Bygder 2) Andre byer

M.	 K. M.	 K. M. 	K. M. 	K.

II.  Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser (forts.)

39 Fosterfordrivelse (§ 245) 	 2 5 2 — — 2 — 3
40 Ærekrenkelse (§§ 246-248, 252) 	 18 11 11 4 4 3 3 4
41 Simpelt skadeverk (§ 291) 	 56 1 46 1 4 — 6 --
42 Grovt skadeverk (§ 292) 	 9 1 9 1 — — — —

III. 	 Sedelighetsforbrytelser 	 200 2 109 2 23 — 68 --

43 Påførelse	 av	 smittsom	 kjønnssykdom
(§	 155,	 1. ledd) 	 — — ____ _.. — — — —

44 Voldtekt (§§ 191-192) 	 7 — 3 — 1 — 3

45 Utuktig omgjengelse med sinnssyke o. 1.
(§	 193) 	 — — — — — — —

46 Tilsnikelse av samleie (§ 194) 	 — — — — — — —
47 Utuktig	 omgjengelse med barn under

14 år (§	 195) 	 30 — 18 — 3 -- 9 --
48 Utuktig	 omgjengelse	 med	 mindreårige

ellers (§§ 196-197) 	 34 — 24 — 2 — 8 —
49 Utuktig handling osv. med barn under

16 år (§ 212,	 1. ledd nr.	 3 og 2 • ledd) . 74 — .	 37 — 14 — 23 —
50 Offentlig krenkelse av ærbarhet (§ 	 212,

1. ledd nr. 1 og2) 	 47 -- 19 — 3 — 25 —
51 Utuktig	 omgjengelse	 ved	 misbruk	 av

stilling o. likn. (§§ 198-199) 	 1 -- 1 — — — — —
52 Blodskam mellom beslektede (§ 207) . . . 4 2 4 2 — — — —
53 Blodskam mellom besvogrede (§ 208) 	 — — — — — — — —
54 Besvangrelse under misligholdt ekteskaps-

hafte (§ 210) 	 2 -- 2 — — — —
55 Omgjengelse mot naturen (§ 213) 	 1 — 1 — — — —
56 Bortførelse av barn i utuktig øyemed

(§	 217,	 1. ledd) 	 — — — — — — —
57 Bortførelse av andre i utuktig øyemed

(§	 224, i E) 	 — — — — — — — —

IV. Andre forbrytelser 	 319 22 187 9 64 7 68 1

1.	 I straffeloven 	 269 18 139 5 63 7 67

58 Statsforræderi o. likn. (§§ 83-86 unntatt
nr. 9-87, 89-94 unntatt nr. 4 i f. 95, 97
1. ledd i f.,	 97 b) 	 — — — — — —

59 Forbr. mot statsmaktene m. v. (§§ 98—
99 a,	 104 a) 	 — — — — — — —

60 Majestetsforbr. (§§ 100-102) 	 — — — — — —
61 Valgfusk, stemmekjøp o. likn. (§§	 105,

107-108) 	 — — —
62 Forbr. i den off. tjeneste (§§ 11 0, 115-119,

120, init. 121, 3.1edd, 123, 1.1edd, 124, 125) 1 — 1 — — — — —
63 Ulovlig påvirkning av off. tjenestemann

(§	 128) 	 3 — — — — — 3 —
64 Bakvaskelse av offentlig myndighet m. v.

(§	 130) 	 — — — — — — — —

Se merknad til tabell 12 og 13. 1) Se note 3 til tabell 12 og 13. 2 Ladesteder regnet med.
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Tabell 14 (forts.). Straffelte i 1951 fordelt 1 ) på de enkelte forbrytelser.

1 De anførte §§ er straffelovens hvor ikke annet
framgår av teksten

1 Riket	 1 AndrForbrytelser	 e byerBygder9 Oslo

M.	 K. M. K. M. K. M. K.

IV. Andre forbrytelser (forts.)

65 Andre	 forbr.	 mot	 offentlig	 myndighet
(§§	 129, init.,	 131-134) 	 5 - 2 - 2 --- 1 -

66 Opprør	 og	 truende	 oppløp	 m.	 v.
(§§ 135-138) 	 1 - - - 1 - -- -

67 Oppfordring til straffbare handlinger m. v.
(§§ 139-140) 	 - - - - - —

68 Alminnelige brevbrudd o. 1. (§§ 122, init.,
145,	 1. ledd,	 146,	 I. ledd) 	

69 Innbrudd (§ 147) 	 44 - 27 - 6 - 11 -

70 Andre forbr. mot den alm. orden og fred
(§§	 141,	 142,	 143,	 1. ledd,	 144) 	

71 Almenfarlige forbrytelser i alm. (§§ 148-
154,	 156-161) 	 3 - 1 -- 1 -- 1 -

72 Falsk edelig forklaring (§§ 163, 165, 167,

3. ledd) 	 2 1 2 -- --- - -- i
73 Annen falsk forklaring (§ 166) 	 38 5 28 1 4 1 6 3

74 Falsk anklage (§§ 168-172) 	 6 -- 5 - - - 1 -

'75 Bruk av falskt dokument (§§ 182_184). 118 9 47 2 38 6 33 1

76 Forfalskning av dokument (§§ i 85-186) 4 -- 1 - -- - 3 -

77 Fragåelse av underskrift m. v. (§§	 187,
188,	 189, init.	 190) 	 5 - 2 - 3 - - —

78 Forførelse m. v. (§§	 155,	 2. ledd,	 200-
205,	 217,	 3. ledd init.) 	 — — — — — — — —

79 Offentlig krenkelse av sedelighet (§ 211) • — — — — — — — —
80 Brudd på forsørgelsesplikt m. m. (§ 219) 7 1 4 1 1 -- 2 -

81 Inngåelse	 av	 ugyldig	 eller	 omstøtelig
ekteskap (§§ 220-221) 	 4 - 2 - 1 - 1 —

82 Forbr.	 med	 hensyn	 til	 familieforhold
ellers (§§	 215,	 216,	 218) 	 - - - - - —

83 Ulovlig frihetsberøvelse (§§ 223, 225, 226) - - - - - - - —
84 Trusler (§§	 222,	 227) 	 13 1 9 1 2 - 2 -

85 Skyldnerens forverrelse av sin formues-
stilling til tap for fordringshaverne (§ 285) 1 - 1 - - - - —

86 Forsømmelig,	 uriktig	 m.	 v.	 bokførsel
(§	 286) 	 9 - 3 --- 4 -- 2 —

87 Forbrytelser	 i	 gjeldsforhold	 ellers	 (§§
281-284) 	 5 1 4 - - .._ 1 1

88 Misbruk av forretningshemmeligheter m. v.
(§	 294) 	 - - - - - - - —

89 Rømning fra skip (§§ 302 og 303) 	 - - - - - - - —
90 Andre forbr. i sjøfartsforhold (§§ 304-316) - - - - - - —
91 Forbr. ved utgivelsen av trykt skrift (§ 322) - - - - - - - —

2. Utenfor straffeloven. 	 50 4 48 4 1 -- 1 —

92 Falsk oppgivelse av barnefar m. v. (1.nr. 3
av 10/4 1915 §§ 6 og 7) 	 - - - - - - - —

93 Tobakkavgiftssvik	 m.	 v.	 (1.nr.	 3	 av
29/4 1915) 	 — — — — — — —

94 Ulovlig	 handel,	 forsømmelse	 av	 bok-
førsel m. v. (1.	 av 8/3	 1935	 §	 in). , . . — — — — — — — —

95 Mishandling av dyr (1.nr. 13 av 7/6 1935
§ 16) 	 50 4 48 4 1 - 1 -

Se merknad til tabell 12 og 13. 1) Se note 3 til tabell 12 og 13. 2) Ladesteder regnet med.



53

Tabell 15. Straffelte i 1952 fordelt') på de enkelte forbrytelser.

Forbrytelser
De anførte §§ er straffelovens hvor ikke annet

framgår av teksten

Riket

1

Bygder2)

1

Oslo Andre byer

M. 	K. M. K. M. K. M. K.

Alle forbrytelser 	 3)2 777 149 1 219 43 727 52 831 54

I. Vinningsforbrytelser 	 1 835 101 667 18 581 42 587 41

1 Statsforræderi o. likn. (§§	 86 nr.	 9,	 88,
94 /in 4 i f.,	 97	 1. ledd init.,	 97 a) 	 — — — — — — — —

2 *Stemmesalg (§ 106) 	 - - - - - - - —
3 *Brevbrudd m. v. i vinningsøyemed (§§ 122

i f., 145, 2. ledd, 146, 2. ledd) 	 1 -- — — 1 — — —
4 *Vinningsforbr. i off. tj. (bestikkelse m. v.)

o. 1.	 (§§	 111-114,	 120 i f.,	 121,	 2. ledd,
123,	 2. ledd,	 129 i f.) 	 - - - - - —

5 *Likplyndring (§ 143, 2. ledd) 	 — — — —
6 *Pengefalsk (§§ 174-177) 	 - - - - - - —
7 *Uriktig erklæring i off. dokument o. 1.

(§	 189 i f.) 	 — — — — — — — —
8 *Rufferi m. v. (§§ 206, 217) 	 --- 1 - - -- 1 - —
9 Simpelt underslag (§ 255) 	 111 6 32 1 45 4 34 1

10 Grovt underslag (§ 256) 	 59 3 27 1 9 1 23 1
11 Simpelt tyveri (§ 257) 	 883 62 302 8 294 27 287 27
12 Grovt tyveri (§ 258) 	 362 14 130 5 121 4 111 5

13 Naskeri (§ 262) 	 68 2 38 1 17 1 13 —
14 Biltyveri m. v. (§ 260) 	 152 - 79 - 28 - 45 —
15 Heleri (§§ 317-318) 	 94 9 21 2 29 3 44 4
16 *Utpressing (§ 266) 	 4 - 3 - 1 --- - —
17 Ran (§§ 267-269) 	 15 1 3 -- 2 1 10 -
18 Simpelt bedrageri (§ 270) 	 63 2 23 - 23 - 17 2
19 Grovt bedrageri (§ 271) 	 13 - 5 - 6 -- 2 --

20 Forsikringsbedrageri (§ 272) 	 3 -- - - 3 - - —
21 Bedrageri ellers (§§ 273-274) 	 - - - —
22 Simpel utroskap (§ 275) 	 - - - - - - - —
23 Grov utroskap (§ 276) 	 - - - - - - - —
24 Utroskap ellers (§§ 277-278) 	 3 - 2 1 -- - —
25 *Bobestyrersvik m. v. (§ 287) 	 - - - - - - - —
26 *Ager m. v. (§§ 295-296, 300) 	 1 - - - 1 --- - —
27 *Lykkespill (§ 298) 	 - - - - - - —
28 *Etterfølgende bistand (§ 320) 	 3 1 2 - - - 1 1

II. Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser 	 462 24 295 14 66 5 101 5

29 Vold mot offentlig tjenestemann (§ 127) 53 1 18 1 17 - 18 —
30 Legemsfornærmelse (§ 228, § 228, jfr. 232) 290 12 193 9 30 2 67 1

31 Simpel legemsbeskadigelse (§ 229, § 229,

jfr.	 232) 	 39 - 21 - 8 - 10 —
32 Grov legemsbeskadigelse (§	 231,	 §	 231,

jfr.	 232) 	 - - - - - - - —
33 Uaktsom legemsbeskadigelse (§§ 237-238) 4 - 3 - - - 1 ---

34 Drap (§ 233) 	 3 - 1 - 2 - - —
35 Uaktsomt drap (§ 239) 	 4 -- 3 -- - - 1 -

36 *Medvirking til selvmord m. v. (§ 236) . . - - - - - - - —
37 Barnedrap m. v. (§§ 234, 244) 	 - - - - - - - —
38 *Hensettelse	 i	 hjelpeløs	 tilstand	 m.	 v. .

(§§ 224, init.	 240-243) 	 1 - 1 -- - - - -

Se merknad til tabell 12 og 13. 1) Se note 3 til tabell 12 og 13. 3) Ladesteder regnet med. 3) Hertil 1 mann på Svalbard
vedtatt bot for legemsfornærmelse.
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Tabell 15 (forts.). Straffelte i 1952 fordelt') på de enkelte forbrytelser.

Forbrytelser
De anførte §§ er straffelovens hvor ikke annet

framgår av teksten	

1
1

Riket	 1 Bygder9 Oslo Andre byer

M.	 K. M.	 K. M.	 K. M.	 K.

II.  Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser (forts.)

39 Fosterfordrivelse (§ 245) 	 4 6 3 1 — 1 1 4

40 Ærekrenkelse (§§ 246-248, 252) 	 12 4 11 2 1 2 — —
41 Simpelt skadeverk (§ 291) 	 49 1 38 1 8 — 3 —

42 Grovt skadeverk (§ 292) 	 3 — 3 — — — — —

III. 	 Sedelighetsforbrytelser 	 187 2 92 — 30 — 65 2

43 *Påførelse	 av	 smittsom	 kjønnssykdom
(§	 155,	 1. ledd) 	 -- 2 — _ _ _ — 2

44 Voldtekt (§§ 191-192) 	 13 — 8 — 4 -- 1 --
45 *Utuktic,

6 

 omgjengelse med sinnssyke o. 1.
(§ 193) 1 -- 1 — — — —

46 *Tilsnikelse av samleie (§ 194) 	 — — — — — —
47 Utuktig	 omgjengelse med barn under

14 fir (§	 195) 	 27 -- 16 — 3 -- 8 —

48 Utuktig	 omgjengelse	 med	 mindreårige
ellers (§§ 196-197) 	 23 — 14 — 2 — 7 —

49 *Utuktig handling osv. med barn under
16 år (§	 212,	 1. ledd nr.	 3 og	 2. ledd) . 61 — 31 — 11 -- 19 --

50 *Offentlig krenkelse av ærbarhet (§	 212,
1. ledd nr.	 1 og 2) 	 56 -- 17 — 10 — 29 —

51 *Utuktig	 omgjengelse	 ved	 misbruk	 av
stilling o. likn. (§§ 198-199) 	 1 — i _ _ __. ._._ ___

52 Blodskam mellom beslektede (§ 207) . . . — — — — — — — —
53 Blodskam mellom besvogrede (§ 208) 	 — — — — — —
54 Besvangrelse under misligholdt ekteskaps-

løfte (§	 210) 	 1 — 1 — — —
55 *Omgjengelse mot naturen (§ 213) 	 4 3 — — —
56 *Bortførelse av barn i utuktig øyemed

(§	 217,	 1. ledd) 	 — — — — — —
57 *Bortførelse av andre i utuktig øyemed.

(§	 224, i f.) 	 — — — — — —

IV. Andre forbrytelser 	 293 22 165 11 50 5 78 I

1.	 I straffeloven 	 250 14 123 4 50 5 77

58 *Statsforræderi o. likn. (§§ 83-86 unntatt
ur. 9-87, 89-94 unntatt nr. 4 i f. 95,
97	 1. ledd i f.,	 97 b.) 	 _____ ____. ___. ____ — — —

59 *Forbr. mot statsmaktene m. v. (§§ 98—
99 a,	 104 a) 	 _____ ___ ____ ____. _____ ____ __ ____

60 *Majestetsforbr. (§§ 100-102) 	 — — — — — — — —
61 *Valgfusk, stemmekjøp o. likn. (§§	 105,

107-108) 	 — — — — — — — —
62 *Forbr. i den off. tjeneste (§§ 110, 115-119,

120, init. 121, 3.1edd, 123, 1.1edd, 124, 125) _ — — _ _ —
63 *Ulovlig påvirkning av off. tjenestemann

(§	 128) 	. — — — — — — — —
64 *Bakvaskelse av offentlig myndighet m. v.

(§	 130) 	 — — — — — — — —

Se merknad til tabell 12 og 13. 1) Se note 3 til tabell 12 og 13. 2) Ladesteder regnet med.
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Tabell 15 (forts.). Straffelte i 1952 fordelt” på de enkelte forbrytelser.

Forbrytelser
De anførte §§ er straffelovens hvor ikke annet

framgår av teksten

Riket

M.	 K. M.	 K.	 M.	 K.	 .

Bygder') 	Oslo
	

1 Andre byer

M.	 K

65

66

67

68

69
70

71

72

73
74
75
76
77

78

79
80
81

82

83
84
85

86

87

88

89
90
91

IV. Andre forbrytelser (forts.)

*Andre forbr. mot offentlig myndighet
(§§ 129, init., 131-134) 	

*Opprør og truende oppløp m. v. (§§
135-138) 	

	*Oppfordring til straffbare handlinger m. v	
(§§ 139-140) 	

*Alminnelige brevbrudd o. 1. (§§ 122, init.,
145, 1. ledd, 146, 1. ledd) 	

*Innbrudd (§ 1 4 7) 	

*Andre forbr. mot den alm. orden og fred
(§§ 141, 142, 143, 1. ledd, 144) 	

*Almenfarlige forbrytelser i alm. (§§ 148-
154, 156-161) 	

Falsk edelig forklaring (§§ 163, 165, 167,

3. ledd) 	
Annen falsk forklaring (§ 166) 	
Falsk anklage (§§ 168-172) 	

Bruk av falskt dokument (§§ 182-184)

Forfalskning av dokument ( i 85-186)

Fragåelse av underskrift m. v. (§§ 187,
188, 189, inft. 190) 	

*Forførelse m. v. (§§ 155, 2. ledd, 200—
205, 217, 3. ledd init.)  

*Offentlig krenkelse av sedelighet (§ 211)
*Brudd på forsørgelsesplikt m. m. (§ 219)
*Inngåelse av ugyldig eller omstøtelig
ekteskap (§§ 220-221)  

*Forbr. med hensyn til familieforhold
ellers (§§ 215, 216, 218)  

Ulovlig frihetsberøvelse (§§ 223, 225, 226)

Trusler (§§ 222, 227)  

Skyldnerens forverrelse av sin formues-
stilling til tap for fordringshaverne (§ 285)

Forsommelig, uriktig m. v. bokførsel
(§ 286) 	

Forbrytelser i gjeldsforhold ellers (§§
281-284) 	

*Misbruk av forretningshemmeligheter m. v.
(§ 294) 	

Rømning fra skip (§§ 302 og 303) .
*Andre forbr. i sjøfartsforhold (§§ 304-316)

*Forbr. ved utgivelsen av trykt skrift (§ 322)  

2. Utenfor straffeloven 	

92	 Falsk oppgivelse av barnefar m. v. (1.nr. 3
av 10/4 1915 §§ 6 og 7) 	

93	 Tobakkavgiftssvik m. v. (1.nr. 3 av
29/4 1915) 	

94	 Mishandling av dyr (1.nr. 13 av 7/6
1935 § 16) 	

95	 Militære rekvisisjoner (1.nr. 19 av 29/6
1951, § 20, 1. ledd) 	

1

21	 30

3

6	 25

9
5	 36

2

6

5

81	 42

81	 42

12

3	 5

3

1	 21

7

7

7

21	 12

3

- 11
2

2	 37
- 3

3

2

3

2

Se merknad til tabell 12 og 13. 1) Se note 3 til tabell 12 og 13. 2) Ladesteder regnet med.
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Tabell 16. Unnlatelse av påtale 1951. 

1	

Riket	 Bygder')	 Oslo	 Andre byer
Forbrytelserl) 

M.	 K.	 M.	 K.	 M.	 I	 K.	 M.	 1	 K.

A.	 Etter straffeprosesslovens	 §	 85,
2n.et	 og flg.	 ledd  	 3)465	 83	 260	 38	 61	 17	 144	 28

I.	 Vinningsforbrytelser  	 296	 51	 149	 23	 44	 12	 103	 16

9	 Simpelt underslag  	 i 3	 2	 1	 1	 1	 —	 11	 1
10	 Grovt underslag  	 3	 —	 1	 —	 2	 —
11	 Simpelt tyveri  	 144	 37	 74	 19	 21	 7	 49	 11
12	 Grovt tyveri  	 75	 3	 47	 1	 5	 —	 23	 2
13	 Naskeri  	 2	 3	 2	 —	 —	 2	 --	 i
14	 Biltyveri m. v.  	 43	 1	 17	 1	 13	 —	 13	 —
15	 Heleri  	 7	 2	 5	 1	 1	 —	 1	 i
18	 Simpelt bedrageri  	 4	 2	 —	 —	 2	 2	 2	 --
19	 Grovt bedrageri  	 i	 ____	 —	 1	 .--
24	 Utroskap ellers  	 2	 —	 2	 _	 _	 _	 ____.	 __.
28	 Etterfølgende bistand  	 2	 1	 —	 —	 1	 1	 1	 --

II.	 Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser  	 32	 13	 24	 2	 3	 2	 5	 9

29	 Vold mot offentlig tjenestemann 	 i	 —	 —	 i	 —	 —	 —
30	 Legemsfornærmelse  	 11	 1	 8	 —	 1	 —	 2	 1
31	 Simpel legemsbeskadigelse  	 1	 —	 1	 _____ 
33	 Uaktsom legemsbeskadigelse  	 1	 —	 ____	 ___	 ____ 	 1	 .—
39	 Fosterfordrivelse  	 2	 12	 —	 2	 —	 2	 2	 1
41	 Simpelt skadeverk  	 11	 —	 11	 —	 _____	 —	 —	 —
42	 Grovt skadeverk  	 5	 .--	 4	 --	 1	 —	 —	 —

III. 	 Sedelighetsforbrytelser  	 73	 3	 51	 3	 4	 —	 18	 —

44	 Voldtekt  	 i	 —	 1	 ____.	 _____	 __	 _.	 _
47	 Utuktig onagj. med barn under 14 år .  	 7	 --	 7	 —	 —	 —	 —
48	 Utuktig omgj. med mindreårige ellers . . 	 45	 1	 34	 1	 2	 —	 9	 —
49	 Utuktig handl. osv. med barn u. 16 år	 17	 —	 7	 —	 2	 —	 8	 —
50	 Offentlig krenkelse av ærbarhet 	 i	 —————	 i	 —
52	 Blodskam mellom beslektede  	 2	 2	 2	 2	 —	 —	 —	 —

IV. 	 Andre forbrytelser  	 64	 16	 36	 10	 10	 3	 18

1.	 I straffeloven  	 61	 13	 35	 9	 10	 3	 16	 ]

69	 Innbrudd  	 25	 —	 20	 —	 2	 -- ,	 3	 —
72	 Falsk edelig forklaring  	 i	 1	 —	 1	 1	 —	 —
73	 Annen falsk forklaring  	 10	 6	 5	 5	 1	 1	 4	 —
75	 Bruk av falskt dokument  	 22	 2	 8	 —	 5	 2	 9	 —
76	 Forfalskning av dokument  	 1	 —	 —	 —	 i	 —	 —
77	 Fragåelse av underskrift m. v. . . . ----- 	 —	 i	 ..._	 _____	 —	 ]
80	 Brudd på forsørgelsesplikt m. m  	 i	 —	 i	 —	 —	 --	 —	 .--
81	 Inng. av ugyld. el. omstøt. ekteskap . .  	 _	 i	 —	 i	 —	 —	 —	 --
82	 Forbr. med hensyn til familieforh. el. .  	 —	 2	 —	 2	 —	 —	 —
84	 Trusler  	 1	 —	 i	 --	 —	 --	 —	 .—

2.	 Utenfor straffeloven  	 3	 3	 1	 1	 —	 —	 2

92	 Falsk oppg. av barnefar  	 i	 2	 —	 1	 —	 --	 1	 .
94	 Mishandling av dyr  	 2	 1	 1	 —	 1	 .

Fullstendit,
b

 fortegnelse og fullstendigere betegnelse i tabell 14 og 15. Hvis en person er siktet samtidig for flere slags
brytelser, er han regnet med under den vektigste av dem, dvs. den som etter straffeloven kan medføre høyeste straff. 2) Lade.
steder regnet med. 3) Hertil 2 på Svalbard påtaleunnlatelse for oppfordring til straff bare handlinger m. v. (§ 140).

z
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Tabell 16 (forts.). Unnlatelse av påtale 1951.   

Forbrytelser.)
Riket

1

Bygder2)

1

Oslo

1

Andre byer

M. K. M.	 K. M.	 K. M.	 K.

B. Etter loven om forsømte barn,
§§ 43 og 44 	 486 47 252 16 80 12 154 19

I. Vinningsforbrytelser 	 407 41 192 13 77 12 138 16

9 Simpelt underslag 	 3 - - - 2 - 1 -

10 Grovt underslag 	 3 - 1 - - - 2 -
11 Simpelt tyveri 	 170 35 104 11 14 11 52 13
12 Grovt tyveri 	 139 2 56 2 24 - 59 —
13 Naskeri 	 i -- 1 —— — — —
14 Biltyveri 	 66 1 15 - 32 1 19 —
15 Heleri 	 19 2 14 - 2 - 3 2

17 Ran 	 3 - - - 3 - - —
18 Simpelt bedrageri 	 2 1 -- - 2 1
28 Etterfølgende bistand 	 i — i — — —

II. Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser 	 24 1 19 1	 2 -- 3 --

29 Vold mot offentlig tjenestemann 	 3 - 2 -	 1 -- - -

30 Legemsfornærmelse 	 7 - 6 - - 1 -

31 Simpel legemsbeskadigelse 	 2 -- •	 1 --	 1 -

33 Uaktsom legemsbeskadigelse 	 i i ___	 ._ ____ ___ ___.
41 Simpelt skadeverk 	 11 - 9 - - - 2 --
42 Grovt skadeverk 	 — i i	 — — — —

III.	 Sedelighetsforbrytelser 	 25 2 15 2	 -- -- 10 --

44 Voldtekt 	 2 - 2 _____	 ____ ____ ____
47 Utuktig omgj. med barn under 14 år 	 8 -- 7 - - - 1 .—
48 Utuktig omgj. med mindreårige ellers 	 7 2 4 2	 - - 3 -

49 Utuktig handl. osv. med barn u. 16 år 8 - 2 -- - 6 --

I V. 	Andre forbrytelser (i straffe-
loven) 	 30 3 26 -	 1 - 3

69 Innbrudd 	 22 -- 20 --	 1 - 1 —
71 Almenfarlige forbr. i alm. 	 1 1 —
72 Falsk edelig forklaring 	 ____ 1 ____ ]
73 Annen falsk forklaring 	 1 — 1 -- — —
74 Falsk anklage 	 ____ 2

——- - —- - —

_____
75 Bruk av falskt dokument 	 5 - 4 -	 -- 1 —
84 Trusler 	 i — 1 ___	 ..____ ____ ___

l) Fullstendig fortegnelse og fullstendigere betegnelse i tabell 14 og 15. Hvis en person er siktet samtidig for flere slags for-
brytelser, er han regnet med under den vektigste av dem, dvs. den soin etter straffeloven kan medføre høyeste straff. Lade-
steder regnet med.
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Tabell 17. Unnlatelse av påtale 1952.

Forbrytelser')
Riket Bygder2) Oslo Andre byer

M.	 K.
,

M .	K. M.	 1	 K. M. K.

A.	 Etter straffeprosesslovens	 § 85,
2net	 og flg. ledd. 	 521 123 272 46 95 21 154 56

I. Vinningsforbrytelser 	 364 66 175 221 75 12 114 32

9 Simpelt underslag 	 19 1 1 - 16 - 2 1

10 Grovt underslag 	 8 1 7 - - - 1 1

11 Simpelt tyveri 	 155 48 76 14 25 8 54 26

12 Grovt tyveri 	 70 5 45 2 5 2 20 1
13 Naskeri 	 11 2 8 - 1 3 1
14 Biltyveri m. v. 	 71 - 26 - 21 - 24 —
15 Heleri 	 17 7 10 4 2 1 5 2

17 Ran 	 2 - - - 2 - - —
18 Simpelt bedrageri 	 7 1 - 1 4 - 3 —
19 Grovt bedrageri 	 i — i — — — — —
24 Utroskap ellers 	 2 1 1 1 -- - 1 —
25 Bobestyrersvik m. v. 	 1 ————— 1 —

II. Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser 	 21 31 8 9 7 6 6 16

30 Legemsfornærmelse 	 9 - 3 - 3 -- 3 —
31 Simpel legemsbeskadigelse 	 2 - 2 - - - - —
33 Uaktsom legemsbeskadigelse 	 — 1 — 1 — — — —
39 Fosterfordrivelse 	 4 28 - 6 2 6 2 16

40 Ærekrenkelse 	 i 2 1 2 - - - —
41 Simpelt skadeverk 	 4 - 1 - 2 - 1 —
42 Grovt skadeverk 	 i — 1 — — — — —

III.	 Sedelighetsforbrytelser 	 83 1 58 1 7 - 18 —

44 Voldtekt 	 1 — — 1 — — —
47 Utuktig omgj. med barn under 14 år 	 9 7 - 1 --	 1 —
48 Utuktig omgj. med mindreårige ellers 	 48 1 37 1 3 -	 8 —
49 Utuktig handl. osv. med barn u. 16 år 19 - 10 - 2 --	 7 —
50 Offentlig krenkelse av ærbarhet 	 5 - 3 - - -	 2 —
55 Omgjengelse mot naturen 	 1 — 1 — — — — —

IV. Andre forbrytelser 	 53 25 31 14 6 3	 16 1

1. I straffeloven 	 52 23 30 13 6 3	 16 1

69 Innbrudd 	 15 2 12 1 1 --	 2 1

70 Andre forbr. mot den alm. orden og fred 1 - 1 — — — — —
71 Almenfarlige forbr. i alm 	 2 - — --- - 2 —
72 Falsk edelig forklaring 	 1 1 — -- 1 1	 — —
73 Annen falsk forklaring 	 7 8 7 6 - - - 2

74 Falsk anklage 	 3 1 2 1 1 - - —
75 Bruk av falskt dokument 	 21 9 6 4 3 2	 12 a
76 Forfalskning av dokument 	 .___ 1 ____
82 Forbr. med hensyn til familieforh. el. 	 — 1 —
84 Trusler 	 1 ---- 1 — — — — —
90 Andre forbr. i sjøfartsforhold 	 1 — 1 — — — —

2. Utenfor straffeloven 	 1 2 1 1

92 Falsk oppg. av barnefar 	 — 2 - 1

94 Mishandling av dyr 	 1 — 1 _

1) Fullstendig fortegnelse og fullstendigere betegnelse i tabell 14 og 15. Hvis en person er siktet samtidig forZflere slags for-
brytelser, er han regnet med under den vektigste av dem, dvs. den som etter straffeloven kan medføre høyeste straff. 2) Lade-
steder regnet med.
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Tabell 17 (forts.). Unnlatelse av påtale 1952.   

Forbrytelser')

1 

Riket B	 derYg	 2) Oslo Andre byer

M.	 K.M . K. M.	 K. M. K.

B. Etter loven om forsømte barn,
§§ 43 og 44 	 3)531 27 257 12 125 3 149 12

I. Vinningsforbrytelser 	 466 23 211 9 121 3 134 11

9 Simpelt underslag 	 4 •1 - 4 1 --- -
10 Grovt underslag 	 i _____ 1
11 Simpelt tyveri 	 179 19 100 9 36 1 43 9
12 Grovt tyveri 	 158 - 84 - 27 - 47 —
13 Naskeri 	 I. o i 9 -- 1 --- - 1
14 Biltyveri 	 102 - 15 - 51 - 36 —
15 Heleri 	 12 1 3 -- 2 1 7 ---
19 Grovt bedrageri 	 ____ 1 _____ 1

II. Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser 	 8 - 8 _____

30 Legemsfornærmelse 	 4 - 4

11 Simpelt skadeverk    4 --- 4

III.	 Sedelighetsforbrytelser 	 20 1 13 1 2 -- 5 --

44 Voldtekt 	 1 _____ 1 —
17 Utuktig omgj. med barn under 14 fir 	 8 ._____ 5 -- 2 -- 1 —
18 Utuktig omgj. med mindreårige ellers 	 5 1 4 1 - -- 1 ---
19 Utuktig handl. osv. med barn u. 16 fir 5 -- 3 - - - 2 --
50 Offentlig krenkelse av ærbarhet 	 i — i

IV. Andre forbrytelser (i straffe-
loven) 	 37 3 25 2 2 - 10 1

69 Innbrudd 	 29 - 19 - 2 - 8 ..._

73 Annen falsk forklaring 	 1 — 1
74 Falsk anklage 	 — i _____ 1
75 Bruk av falskt dokument 	 7 2 5 2 - 2 -

1) Fullstendig fortegnelse og fullstendigere betegnelse i tabell 14 og 15. Hvis en person er siktet samtidig for flere slags for
brytelser, er han regnet med under den vektigste av dem, dvs. den som etter straffeloven kan medføre høyeste straff. 2) Lade-
steder regnet med. 2) Hertil 2 på Svalbard påtaleunnlatelse, 1 for grovt tyveri og 1 for simpelt tyveri.
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Tabell 18. Straffelte i 1951  fordelt

Kjønn
Alder

Tidligere strafforhold

Fengsel

Sikring
(alene)Til

og med
90

dager

Over 90
dager,
under
6 mdr.

6 mdr.

Over
6 mdr.
til og
med
1 år

Over
1 fir
til

3 år

Over
3 år
til

6 år

Over
6 Ai')

Ti!.
sammen

Herav
be-

 tinget)

Alle forbrytelser 	 1 354 378 269 353 121 25 5 2 505 1 091 31

Menn 	 1 229 354 254 341 119 25 5 2 327 976 27

1. Tidligere ikke straff. 743 110 85 83 32 11 3 1 067 817 20

14-17 år 	 23 - ._. 1 - - - 24 23 1

18-20 » 	 110 18 15 11 5 - - 159 135 6

21-24 » 	 171 23 15 18 7 1 1 236 174 5
25 år og over 	 439 69 55 53 20 10 2 648 485 fl

2. Tidligere straff. 	 486 244 169 258 87 14 2 1 260 159 7

14-17 år 	 2 - - 1 - - - 3 1 —
18-20» 	 23 9 10 3 1 - - 46 3 —
21-24 » 	 69 25 24 38 14 - 1 171 5 —
25 år og over 	 392 210 135 216 72 14 1 1 040 150 1

Kvinner 	 125 24 15 12 2 - - 178 115 4

14-17 fir 	 4 4 3 —
18-20» 	 14 3 1 1 - - - 19 15 —
21-24» 	 19 4 23 19 ]

25 år og over 	 88 17 14 11 2 - - 132 78

I. Vinnings-
forbrytelser 	 979 295 201 264 75 7 - 1 821 759 i

Menn 	 875 273 189 257 75 7 - 1 676 664 ,

1. Tidligere ikke straff. 508 73 43 36 • 5 1 - 666 547 z

	14-17 år 	

	

» 	
18
79

-

14

-
8

1
5 —18---20

---
2

-
-

-
-

19

108

18
94 .

21-24 » 	 103 17 5 8 2 1 - 136 108 —
25 år og over 	 308 42 30 22 1 - - 403 327

2. Tidligere straff. 	 367 200 146 221 70 6 - 1 010 117 .

	14-17 år 	
	18-20» 	 I

2

16 7 8 3 - - -

2
34

1

3

—
—

21-24 » 	 53 20 21 35 11 - - 140 3 —
25 år og over 	 296 173 117 183 59 6 - 834 110

Kvinner 	 104 22 12 7 - - - 145 95

14-17 år 	 2 2 1 —
18-20» 	 14 3 1 1 - - - 19 15 —
21-24» 	 17 4 21 18

25 år og over 	 71 15 11 6 - - - 103 61

II.	 Voldsfor-
brytelser og
ærekrenkelser 	 188 33 18 26 9 - 5 279 117

Menn 	 181 33 17 22 7 - 5 265 111

1. Tidligere ikke straff. 124 14 9 4 4 - 3 158 97

14-17 år 	 3 3 3 _

18-20» 	 21 3 2 1 1 - - 28 20

21-24» 	 47 4 2 - 2 - 1 56 32

25 år og over 	 53 7 5 3 1 - 2 71 42

Se merknad til tabell 12 og 13. .) Herav 1, 9 år, 1, 12 år, 1, 15 år og 2 livsvarig fengsel. 2) Her er ikke tatt med de tilfelle
hvor dommene etterpå er gjort betinget ved Kgl. res. 3) Hertil 7 menn på Svalbard straffelt for vinningsforbrytelser med
fengsel - 5 med til og med 90 d. bet., 1, 6 mndr. og 1, 1 fir.

1

1

7
6
6

2
2

2
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etter straffens art og størrelse.

Bøter Hovedsum

Kjønn
Alder

Tidligere strafforholdI alt Dom

-.

Herav
be-

tinget

Vedtatt
fore-
legg

Herav
be-

tinget

Dom
Vedtatt

fore-
legg

Til-
sammen

I alt Ube-
tinget

Be- s
tinget2)

462 183 17 279 3 2 719 1 610 1 108 2793)2 998 Alle forbrytelser
433 164 13 269 2 2 518 1 528 989 269	 2 787 Menn
320 112 12 208 2 1 199 369 829 208	 1 407 1. Tidligere ikke straff.

6 1 - 5 1 26 3 23 5 31 14-17 år
28 8 - 20 - 173 38 135 20 193 18.7-20	 »
48 11 5 37 - 252 73 179 37 289 21-24 o

238 92 7 146 1 748 255 492 146 894 25 år og over
, 	H 3 52 1 61 - 1 319 1 159 160 61	 1 380 2. Tidligere straff.

3 2 1 - 3 14-17 år
3 1 - 2 - 47 44 3 2 49 18-20»

13 5 - 8 - 176 171 5 8 184 21-24 »
97 46 1 51 - 1 093 942 151 51	 1 144 25 år og over
29 19 4 10 1 201 82 119 10 211 Kvinner

4 1 3 - 4 14-17 år
2 1 - 1 - 20 5 15 1 21 18-20»

24 5 19 - 24 21-24»
27 18 4 9 1 153 71 82 9 1621	 25 år og over

I. Vinnings-
69 31 4 38 - 1 859 1 095 763 38	 1 897	 forbrytelser
62 29 4 33 - 1 710 1 041 668 33	 1 743	 Menn
42 18 4 24 - 688 136 551 24 712	 1. Tidligere ikke straff.

19 1 18 - 19	 14-17 år
2 2 - - - 112 18 94 - 112	 18-20 »
5 2 - 3 - 138 30 108 3 141	 21-24 »

35 14 4 21 - 419 87 331 21 440	 25 år og over
20 11 --_. • 9 - 1 022 905 117 9	 1 031	 2. Tidligere straff.

2 1 1 - 2	 14-17 år
34 31 3 - 34 	18-20»

i i — — — 141 138 3 - 141	 21-24 »
19 10 - 9 - 845 735 110 9 854	 25 år og over

7 2 - 5 - 149 54 95 5 154	 Kvinner
2 1 1 - 2	 14-17 år

i — — i — 19 . 4 15 1 20	 18-20 »
22 4 18 - 22 	21-24»

6 2 - 4 - 106 45 61 4 110	 25 år og over

II.	 Voldsfor-
brytelser og

272 111 7 161 3 397 273 124 161 558 	 ærekrenkelser
254 96 4 158 2 367 252 115 158 525	 Menn
187 64 4 123 2 228 127 101 123 351	 1. Tidligere ikke straff.

6 1 - 5 1 4 1 3 5 9 	14—l7 år
20 5 - 15 - 35 15 20 15 50	 18-20 »
39 5 3 34 1 63 28 35 34 97	 21-24 »

122 53 1 69 - 126 83 43 69 195	 25 år og over
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Tabell 18 (forts.). Straffelte i 1951  fordelt

Fengsel

Sikring
(alene)

Til
og med

90
dager

Over 90
dager,
under
6 mdr.

6 mdr.

Over
6 mdr.
til og
med
1 Ar

Over
1 år
til

3 Ar

Over
3 Ar
til

6 Ar

Over
6 år

Til-
sammen

Herav
be-

tinget.)

57 19 8 18 3 2 107 14

4 5

13 3 2 2 2 23 1

40 15 6 16 1 79 13

7 4 2 14 6

1 1 1

1 1

5 1 4 2 12 5

26 10 23 41 31 18 1.■•••■• 149 74 12
25 9 23 41 31 18 147 72 12
16 4 20 36 23 10 109 66 8

1
1 4 4 2 11 9 2
2 4 8 3 17 14 2

13 4 12 24 18 10 81 43 3
9 5 3 5 8 8 38 6 4

1 1
1 1

9 5 3 4 7 8 36 5 4
2 2

1 1

161 40 27 22 6 256 141 5
148 39 25 21 6 239 129 4

95 19 13 7 134 107 2
2 2 2

9 1 1 - 12 12

19 2 4 2 - 27 20 1

65 16 8 4 - 93 73 1
53 20 12 14 6 - 105 22 2

- 1

3 1 2 - -^ 6

3 2 1 1 - 7

47 17 9 13 5 - 91 22 2
13 1 2 1 - 17 12 1

1

12 1 2 1 16 11 1

Kjønn
Alder

Tidligere strafforhold

2. Tidligere straff.
14-17 år 	
18-20 » 	
21--24 » 	
25 år og over
Kvinner 	
14-17 år 	
18-20 » 	
21--24 » 	
25 år og over

Sedelighets-
forbrytelser 	

Menn 	
1. Tidligere ikke straff	

14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over • . • •

2. Tidligere straff. • • • •
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over
Kvinner 	
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over • •

Iv. Andre for-
brytelser 	

Menn 	
1. Tidligere ikke straff	

14-17 fir 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 fir og over

2. Tidligere straff.
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over 	
Kvinner 	
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over 	

Se merknad til tabell 12 og 13. .) Her er ikke tatt med de tilfelle hvor dommene etterpå er gjort betinget ved Kgl.res.
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etter straffens art og størrelse.

Boter Hovedsum

Kjønn
Alder

Tidligere strafforholdI alt Dom
Herav

be-
tinget

Vedtatt
fore-
legg

Herav
Dom

Vedtatt
fore-
legg

Til-
sammenbe-

tinget I alt Ube-
tinget

Be-
tinget

67 32 35 139 125 14 35 174 2. Tidligere straff.
14-17 år

3 1 2 - 6 6 2 8 18-20 »
8 3 5 -- 26 25 1 5 31 21-24 »

56 28 28 - 107 94 13 28 135 25 år og over
18 15 3 3 1 30 21 9 3 33 Kvinner

1 1 14-17 år
1 1 1 1 — 1 18-20»

1 1 1 21-24 »
17 14 3 3 1 27 19 8 3 30 25 år og over

III.	 Sedelighets-
41 2 39 163 89 74 39 202 forbrytelser
41 2 39 161 89 72 39 200 Menn
30 1 29 118 52 66 29 147 1. Tidligere ikke straff.

1 1 — - 1 14-17 år
2 2 •■•••■• 13 4 9 2 15 18-20 »

••••••• 19 5 14 19 21-24 »
28 27 85 42 43 27 112 25 år og over
11 10 43 37 6 10 53 2. Tidligere straff.

14-17 år
1 1 18-20»

2 2 1 1 2 3 21-24 »
9 1 8 1■■••■••• 41 36 5 8 49 25 år og over

2 2 2 Kvinner
14-17 år
18-20 »

1 1 21-24 »
• •••••••.• 25 år og over

IV. Andre for-
80 39 6 41 300 153 147 41 341 brytelser
76 37 5 39 280 146 134 39 319 Menn
61 29 4 32 165 54 111 32 197 1. Tidligere ikke straff.

2 2 2 14-17 år
4 1 - 3 13 1 12 3 16 18-20 »
4 4 2 - 32 10 22 32 21-24 »

53 24 2 29 118 43 75 29 147 25 år og over
15 8 1 7 115 92 23 7 122 2. Tidligere straff.

1 1 1 14-17 år
6 6 6 18-20 »

2 1 - 1 8 8 1 9 21-24 »
13 7 1 6 100 77 23 6 106 25 år og over

4 2 1 2 20 13 2 22 Kvinner
1 1 1 14-17 år

18-20 »
21-24 »

4 2 1 2 19 12 2 21 25 år og over



20 5 2 428 988 32
20 5 2 304 915 31

11 2 1 001 764 16
26 25 2

1 154 121 5

4 1 197 142
624 476 9

9 3 1 303 151 15
3

32 5
2 149 10 2

9 1 1 119 136 13

124 73 1

1

9 7
18 8

97 58

3 1 844 691 6
3 1 748 639 5

659 526 1
17 17

107 83
134 98
401 328

3 1 089 113 4
2

26 .	 4
124 7 2

3 937 102 2

96 52 1
1

7 5

16 7
73 40

1 1 228 111 8
1 1 217 105 8
1 133 92 4

2 2
24 19

1 28 20
79 51 4

124
122

24

1
4

19

98

9

88
2

1

1

83

82
4

1

3
78

1

9
68

1

1

5

4
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Tabell 19. Straffelte i 1952 fordelt

Fengsel

Kjønn
Alder

Tidligere strafforhold

Alle forbrytelser .
Menn 	

1. Tidligere ikke straff	
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	

-	 25 år og over .
2. Tidligere straff. .

14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over
Kvinner ..... .
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over .

I. Vinnings-
forbryt elser 	

Menn 	
1. Tidligere ikke straff	

14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over

2. Tidligere straff. .
14-17 år . .
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over .
Kvinner 	
14--17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over

II. Voldsfor-
brytelser og
ærekrenkelser ..

Menn 	
	1. Tidligere ikke straff	

14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	

	

25 år og over . . . 	

Til
og med

90
dager

Over 90
dager,
under
6 mdr.

6 mdr.

Over
6 mdr.
til og
med
1 år

1 296 398 246 339
1 205 382 236 334

692 104 73 95
13 4 4 5

116 14 8 14
133 17 21 17
430 69 40 59
513 278 163 239

1 1 1
17 7 3 4

61 34 13
434 236 146 205

91 16 10 5

8 1
14 3

69 12 10 5

972 329 193 264
904 314 185 260
493 71 42 49

9 3 1 4
81 11 4 11
98 15 12 8

305 42 25 26
411 243 143 211

1 1

13 7 2 3

45 31 11 28
352 204 130 180

68 15 8 4

6 1
12 3
50 11 8 4

167 22 14 18
159 22 12 18
101 10 7 14

1 1 -
22 1 1 -
23 1 2 1
55 8 3 13

Over
	

Over
1 år
	

3 år
	

Over
til
	

til
	

6 år')
3 Ar
	

6 år

Til-
sammen

Herav
be.

tinget')

Sikring
(alene)

Se merknad til tabell 12 og 13. 1) Herav 3, 7 år, 2, 10 år. 2) Her er ikke tatt med de tilfelle hvor dommene etterpå er
gjort betinget ved Kgl.res. 3) Hertil 1 mann på Svalbard som vedtok bot (ubet.) for voldsforbr. m. v.
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etter straffens art og størrelse.

An-
brin-
gelse

arbeids-
skole

Bøter Hovedsum

Kjønn
Alder

Tidligere strafforholdI alt Dom
Herav

be-
tinget

Ved-
tatt
fore.
legg

Herav
be-

tinget

Dom
Vedtatt

fore-
legg

Til-
sammen

I alt Ube-
tinget

Be-
tinget.)

458 154 13 304 2 622 1 6211 1 001 304 2 926 Alle forbrytelser
8 434 143 10 291 6 2 486 1 561 925 291 2 777 Menn
4 325 98 8 227 6 1 119 347 772 227 1 346 1. Tidligere ikke straff.
2 9 1 8 3 31 5 26 8 39 14-17 år
1 40 7 33 167 46 121 33 200 18-20 »

60 19 2 41 217 73 144 41 258 21-24 »
216 71 5 145 704 223 481 145 849 25 fir og over
109 45 2 64 1 367 1 214 153 64 1 431 2. Tidligere straff.

3 3 3 14-17 år
2 1 1 36 31 5 1 37 18-20 »

11 4 156 146 10 7 163 21-24 »
96 40 2 56 1 172 1 034 138 56 1 228 25 år og over
24 11 3 13 136 60 76 13 149 Kvinner

1 1 14-17 fir
1 1 1 10 2 8 10 18-20 »
1 18 10 8 1 19 21-24 »

22 10 2 12 107 47 60 12 119 25 år og over

I. Vinnings-
81 29 5 52 1 884 i188 696 52 1 936 forbrytelser

5 77 25 3 52 1 1 783 1 141 642 52 1 835 Menn
54 15 3 39 6771	 148 529 39 716 I. Tidligere ikke straff.

2 2 17 17 2 19 14-17 år
11 1 10 110 27 83 10 120 18-20 »

8 2 1 6 137 38 99 6 143 21-24 »
33 12 2 21 413 83 330 21 434 25 år og over
23 10 13 1 106 993 113 13 1 119 2. Tidligere straff.

2 2 2 14-17 år
29 25 4 29 18-20 »

2 1 127 120 1 128 21-24 »
21 9 12 948 846 102 12 960 25 år og over

4 4 2 101 47 54 101 Kvinner
1 1 1 14-17 fir

1 1 1 8 2 6 8 18-20 »
16 9 7 16 21-24 »

3 3 1 76 35 41 76 25 år og over

II.	 Voldsfor-
brytelser og

250 85 4 165 321 206 115 165 486 ærekrenkelser
237 80 4 157 5 305 196 109 157 462 Menn
185 60 4 125 5 1971	 101 96 125 .322 1. Tidligere ikke straff.

5 1 1 4 3 3 3 4 7 14-17 år
26 6 20 30 11 19 20 50 18-20 »
45 14 •	 1 31 42 21 21 31 73 21-24 »

109 39 2 70 122 69 53 70 192 25 år og over

5a
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Tabell 19 (forts.). Straffelte i 1952  fordelt

Kjonn
Alder

Tidligere strafforhold

Fengsel

Sikring
(alene)

Til
og med

90
dager

Over 90
dager,
under
6 mdr.

6 mdr.

 Over
6 mdr
ti 

.
l og

med
1 år

Over
l tilår

3 år

Over
3 år
til

6 år

Over
6 år ,

Tit.
sammen tinget')

Herav
be-

2. Tidligere straff. 	 58 12 5 4 4 - 1 84 13 4

14-17 år 	 —
18-20» 	 2 - - 1 - - - 3 - —
21-24» 	 10 2 - - - - 1 13 - —
25 år og over 	 46 10 5 3 4 - - 68 13 4

Kvinner 	 8 — 2 - 1 - - 11 6 —
14-17 år 	 —
18-20 » 	 i i i —
21-24 » 	 —
25 år og over 	 7 - 2 1 - - 10 5 -

III. 	 Sedelighets-
forbrytelser 	 24 16 18 35 32 16 3 144 60 12

Menn 	 22 16 18 35 32 16 3 142 59 12

1. Tidligere ikke straff. 14 10 14 26 17 10 1 92 50 7

14-17 år 	 — i 2 - - - - 3 2 1

18-20» 	 1 1 3 3 - - 1 9 7 3

21-24» 	 1 — 3 8 3 3 - 18 10 —
25 år og over 	 12 8 6 15 14 7 - 62 31 3

2. Tidligere straff. 	 8 6 4 9 15 6 2 50 9 5

14-17 år 	
18-20 » 	 1 i 1 —
21-24» 	 — — i — — 1 2 - —
25 år og over 	 7 6 3 9 15 6 1 47 8 5

Kvinner 	 2 2 1 —
14-17 år 	 —
18-20 » 	 1 1 1 —
21-24 D 	 1 1 - —
25 år og over 	 —

IV. Andre for-
brytelser 	 133 31 21 22 4 - 1 212 126 6

Menn 	 120 30 21 21 4 - 1 197 112 6

1. Tidligere ikke straff. 84 13 10 6 3 - 1 117 96 4

14-17 år 	 3 - - 1 - - - 4 4 1

18-20 » 	 12 1 - - 1 - - 14 12 1

21-24» 	 11 1 4 - - - 1 17 14 —
25 fir og over 	 58 11 6 5 2 - - 82 66 2

2. Tidligere straff. 	 36 17 11 15 1 - - 80 16 2

14-17 år 	 — — 1 — — — — 1 — —
18-20» 	 1 — i — — — — 2 - —
21-24» 	 6 1 1 2 - - - 10 3 —
25 år og over 	 *	 29 16 8 13 1 - - 67 13 2

Kvinner 	 13 1 - 1 - 15 14 —
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 o 	 1 1 1 —
25 år off over 	 12 1 - 1 - - - 14 13 -

Se merknad til tabell 12 og 13. 1) Her er ikke tatt med de tilfelle hvor dommene etterpå er gjort betinget ved Kgl.res.



67

etter straffens art og størrelse.

An-
brin-
gelse

i
arbeids-

skole

Boter Ilovedsum

Kjønn
Alder

Tidligere strafforholdI alt Dom
Herav

be-
tinget

Ved-
tattfore.
legg

Herav
Dom

Vedtatt
fore-
legg

Til -
sammenbe-

tinget I alt Ube-
tinget

Be-
tinget

- 52 20 - 32 - 108 95 13 32 140 2. Tidligere straff.
—————— 1417år
— i -- — i — 3 3 - 1 4 18-20»
- 8 2 -- 6 -- 15 15 - 6 21 21-24»
- 43 18 - 25 - 90 77 13 25 115 25 år og over
- 13 5 - 8 --- 16 10 6 8 24 Kvinner
—————— 14-17 år

—— —
——————

———
i —

.
i — i 18-20»

24-21»
— 13 5 - 8 - 15 10 5 8 23 25 år og over

III.	 Sedelighets-
2 31 1 - 30 - 159 99 60 30 189 forbrytelser
2 31 1 - 30 - 157 98 59 30 187 Menn

i 19 - - 19 - 100 50 50 19 119 1. Tidligere ikke straff,
i ————— 5 3 2 - 5 14-17 år

— i — — i — 12 5 7 1 13 18-20»
- 2 -- - 2 --- 18 8 10 2 20 21-24»
-- 16 - -- 16 -- 65 34 31 16 81 25 år og over

i 12 1 - 11 - 57 48 9 11 68 2. Tidligere straff.
—————— 14-17 år
—————— i — i — i 18-20»

i ————— 3 3 - - 3 21-24»
- 12 1 - 11 - 53 45 8 11 64 25 år og over
------ 2 1 1 - 2 Kvinner
—————— 14-17 år
—— — ——— i — i — i 18-20»
—————— i i — — i 21-24»

— 25 fir og over

IV. Andre for-
1 96 39 4 57 - 258 128 130 57 315 brytelser
I 89 37 3 52 - 241 126 115 52 293 Menn
i 67 23 1 44 145 48 97 44 189 1. Tidligere ikke straff
i 2 -- 2 - 6 2 4 2 8 14-17 år
- 2 --- --- 2 - 15 3 12 2 17 18-20»
- 5 3 --- 2 -- 20 6 14 2 22 21-24»
- 58 20 1 38 - 104 37 67 38 142 25 år og over
- 22 14 2 8 --- 96 78 18 8 104 2. Tidligere straff.
—— — — — — i i — — i 14-17 år
— i i — — — 3 3 - - 3 18-20»
— i i — — — 11 8 3 - 11 21-24»
- 20 12 8 - 81 66 15 89 25 år og over
- 7 2 1 5 -- 17 2 15 22 Kvinner
—————— 14-17 fir

——— 18-20»
— i — — i i — i i 2 21-24 »
- 6 2 1 4 16 2 14 4 20 25 fir og over

5h
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Tabell 20. Straffelte i 1951 fordelt etter forbrytelse og straff.

Forbrytelser Alle
Til og
med
90 d.

Over
90

dager,
under
6 mdr.

6mdr.
til

1 år

Over
1 år

F	 selen
i aglt

Herav
be-

tinget

Sik-
ring
alene

Bot

A. Menn 	 2 787 1 229 354 595 149 2 327 976 27 433

I.	 Vinningsforbrytelser 	 1 743 875 273 446 82 1 676 664 5 62

Underslag (stri. §§ 255-256)	 • • • 208 109 30 49 11 199 97 — 9

Tidl. ikke straffelt 	 96 67 12 11 1 91 78 — 5

Tidl. straffelt 	 112 42 18 38 10 108 19 — 4

Simpelt tyveri (stri. § 257) 	 765 475 129 147 8 759 331 2 4

Tidl. ikke straffelt 	 292 247 23 17 — 287 260 2 3

14-17 år 	 8 8 — — — 8 8 — ----

18-20 » 	 27 23 3 1 —1- 27 26 — —
21-24 » 	 60 52 6 2 — 60 54 —
25 år og over 	 197 164 14 14 — 192 172 2 3

Tidl. straffelt 	 473 228 106 130 8 472 7] — i
14-17 år 	 2 2 — -- — 2 1 —
18-20» 	 12 7 — 5 — 12 2 — —

21-24» 	 49 32 6 11 — 49 1 —
25 år og over 	 410 187 100 114 8 409 67 — i

Grovt tyveri (stri. § 258) 	 426 112 67 198 45 422 118 3 1

Tidl. ikke straffelt 	 141 73 24 39 3 139 104 2 —

14-17 år 	 5 4 — 1 — 5 4 — —

18-20» 	 44 23 8 9 2 42 34 2 —

21-24 » 	 30 13 7 9 1 30 25 — —
25 år og over 	 62 33 9 20 — 62 41 — —

Tidl. straffelt 	 285 39 43 159 42 283 14 1 1

14-17 år 	 —————————
18-20» 	 i i 3 4 4 — 11 — — ----

21-24» 	 54 11 7 31 5 54 2 --- —

25 år og over 	 220 25 32 124 37 218 12 1 i
Naskeri (stri. § 262) 	 46 9 1 — -- 10 5 — 36

Biltyveri m. v. (stri. § 260) 	 107 93 7 6 — 106 46 — i
Heleri (stri. §§ 317-318) 	 94 56 24 9 1 90 46 — 4

Ran (stri. §§ 267-269) 	 33 3 3 13 14 33 3 —
Bedrageri (stri. §§ 270-274) „ „ 53 14 10 23 3 50 11 — 3

Tidl. ikke straffelt 	 15 4 3 5 — 12 9 -- 3

Tidl. straffelt 	 38 10 7 18 3 38 2 — —

Andre vinningsforbrytelser 	 i 1 4 2 1 — 7 7 — 4

II. 	 Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser 	 525 181 33 39 12 265 111 6 254

Vold mot off. tj.mann (stri. § 127) 61 53 4 3 — 60 15 — 1

Legemsfornærmelse 	(stri.	 §§	 228,
228 jfr.	 232) 	 323 96 17 15 2 130 70 2 191

Tidl. ikke straffelt 	 217 66 7 5 1 79 64 2 136

14-17 år 	 5 3 — — — 3 3 — 2

18-20» 	 28 9 2 1 — 12 11 1 15

21-24 » 	 62 27 2 1 — 30 22 1 31

25 år og over 	 122 27 3 3 1 34 28 — 83

Tidl. straffelt 	 106 30 10 10 1 51 6 — 55

14-17 år 	 — — ———————
18-20» 	 6 3 — — 3 — — 3

21-24» 	 15 5 1 2 8 1 — 7

25 år og over 	 85 22 9 8 1 40 5 — 45
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Tabell 20 (forts.). Straffelte i 1951 fordelt etter forbrytelse og straff.

Forbrytelser Alle
Til og
med
90 d.

Over
90

dager,
under
6 mdr.

6 mdr.
til

1 år

Over
1 ra

Fengsel
i alt

Herav
be-

tinget

Sik-
ring
alene

Bot

II. 	 Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser (forts.).
Legemsbeskadigelse	 (strl.	 §§	 229,

231 og disse jfr. §§ 223, 237-238) 43 15 10 8 5 38 15 2 a
Drap (strl. §§ 233 og 239) 	 12 — — 5 95 10 2 2 —
Fosterfordrivelse (stri. §	 245) . . . . 2 1 — 1 -- 2 -- —. _...

Ærekrenkelser (stri.	 §§	 216-248,
252) 	 18 4 — — -- 4 4 — 14

Skadeverk o. l. (stri. §§ 291-292) 65 12 1 7 — 20 5 — 45

Andre voldsforbrytelser 	 i -- i — — i ---

III. 	Sedelighetsforbrytelser 	 200 24 9 65 49 147 72 12 4]
Voldtekt (stri. §§ 191-192) 	 7 — — — 7 7

Tidl. ikke straffelt 	 5 — — — 5 5 — — .._
Tidl. straffelt 	 2 — — -- 2 2 — _ —.

Utukt med mindreårige (stri.	 §§
195-197) 	 64 — 1 33 25 59 32 5 —
Tidl. ikke straffelt 	 54 — 1 32 16 49 32 5 ---
Tidl. straffelt 	 lo -- -- 1 9 10 — — —

Utuktig	 handling osv. med barn
under 16 år (§ 212, 1. ledd nr. 3
og 2. ledd) 	 74 10 2 29 14 55 27 4 fl

Tidl. ikke straffelt 	 51 6 — 23 9 38 23 2 1]
Tidl. straffelt 	 23 4 2 6 5 17 4 2 9

Offentlig krenkelse av ærbarhet (§
212,	 1. ledd nr.	 1 og 2) 	 47 13 5 -- 1 19 11 2 2(

Tidl. ikke straffelt 	 31 8 2 — 1 11 10 1 1
Tidl. straffelt 	 16 5 3 — — 8 1 1

Blodskam (stri. §§ 207-208) . . . . 4 -- --- 2 2 4 1 — —

Besvangrelse	 under	 misligholdt
ekteskapsløfte (stri. §	 210)	 . . . . 2 1 1 — — 2 1 --- —

Andre sedelighetsforbrytelser 	 2 -- — 1 — 1 — 1 —

Iv. 	Andre forbrytelser 	 319 148 39 46 6 239 129 4 70

1.	 I straffeloven 	 269 142 39 46 6 233 124 4 3:

Falsk forklaring (stri. §§ 163-167) 40 29 2 1 — 32 19 — I

Tidl. ikke straffelt 	 29 21 1 1 — 23 16 — I
Tidl. straffelt 	 11 8 1 -- --- 9 3 --

Falsk anklage (stri. §§ 168-172) 6 2 — 2 — 4 1 —

Dokumentfalsk (stri. §§ 182-189,
init.	 190) 	 127 61 25 25 6 117 65 — 11

Tidl. ikke straffelt 	 68 40 10 12 — 62 53 — 1

Tidl. straffelt 	 59 21 15 13 6 55 12 —

	Trusler m.	 v. (stri.	 §§	 222,	 223,

	

225-227) 	 13 6 3 — — 9 3 2

Forbrytelser	 i	 gjeldsforhold	 (std..
§§ 280-287) 	 15 6 2 2 — 10 7 --

Andre forbrytelser 	 i	 straffeloven
ellers 	 68 38 7 16 — 61 29 2 .

2.	 Utenfor straffeloven 	 50 6 — — -- 6 5 — 4,

5

1) 1 :9 år, 1 :12 år, 1 :15 år, 2 livsvarig fengsel.
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Tabell 20 (forts.). Straffelte i 1951 fordelt etter forbrytelse og straff.

Alle
Til og
med
90 d.

Over
90

dager,
under
6 mdr.

6 mdr.
til

1 år

Over
1 år

Fengsel
i alt

Herav
be-

tinget

Sik-
ring
alene

Bot

211 125 24 27 2 178 115 4 29

154 104 22 19 145 95 2 7

14 8 2 2 12 8 2

105 78 15 10 103 69 2

64 52 6 4 62 60 2

2 2 2 1

10 10 10 10

16 13 2 15 14 1

36 27 4 4 35 35 1

41 26 9 6 41 9

4 1 2 1 4

2 1 1 2

35 24 6 5 35 9

9 4 1 4 9 5

7 2 2 2 5

12 7 4 1 12 6

3 1 2 3 2

4 4 4 3

33 5 2 14 6 1 18

11 1 1 1 10

1 1

5 2 3 5 1

11 3 3 3

5 1 2 1 4 1 1

2 1 1 2 2

22 13 1 3 17 12 1 4

18 13 1 3 17 12 1

6 5 1 6 5

9 7 2 9 5

3 1 1 2 2 1

4 4

Forbrytelser

B. Kvinner 	
I. Vinningsforbrytelser 	

Underslag (stri. §§ 255-256) • • •

Simpelt tyveri (stri. § 257) 	

Tidl. ikke straffelt 	
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over 	

Tidl. straffelt 	
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over 	

Grovt tyveri (stri. § 258) 	

Naskeri (stri. § 262) 	

Heleri (stri. §§ 317-318) 	

Bedrageri (stri. §§ 270-274) • • • •

Andre vinningsforbrytelser 	

Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser 	
Legemsforncermelse (§§ 228, 228

jfr. 232)  

Barnedrap m. v. (§§ 234, 244) •

Fosterfordrivelse (§ 245)  

Ærekrenkelse (§§ 246-248, 252) •

Andre voldsforbrytelser  

III. Sedelighetsforbrytelser .•.•

IV. Andre forbrytelser 	
1. I straffeloven 	

Falsk forklaring (§§ 163-167) • •

	Dokumentfalsk (§§ 182-189, init 	
190) 	

Andre forbr. i straffel. ellers ..
2. Utenfor straffeloven 	
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Tabell 21. Straffelte i 1952 fordelt etter forbrytelse og straff.

Forbrytelser Alle
Til og
med
90 d.

Over
90

dager,
under
6 mdr.

6 mdr.
til

1 år

Over
1 år

Fengsel
i alt

Herav
be-

tinget

Sik-
ring
alene

'Bot Arb. -skole

A. Menn 	
I.	 Vinningsforbrytelser 	

Underslag (stri. §§ 2 5 5- 2 56)	 , ,
Tidl. ikke straffelt 	
Tidl. straffelt 	

Simpelt tyveri (stri. § 257) 	

Tidl. ikke straffelt 	
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over 	

Tidl. straffelt 	
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over 	

Grovt tyveri (stri. §	 258) 	

Tidl. ikke straffelt 	
14-17 år 	
18--20 » 	
21-24 » 	
25 år og over 	

Tidl. straffelt 	
14-17 fir 	
18-20» 	
21-24 » 	
25 år og over 	

Naskeri (strl.	 §	 262)	 . . . . -------
Biltyveri ni. v. (stri. §	 260) 	

Heleri (stri. §§ 317-318) 	

Ran (stri. §§ 267-269) 	

Bedrageri (stri. §§ 270-274, 276)

Tidl. ikke straffelt 	
Tidl. straffelt 	

Andre vinningsforbrytelser 	

II. 	 Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser  
Vold mot off. tj.mann (stri. § 127)

Legemsfornwrmelse (strl. §§ 228,
228 jfr.	 232) 	

Tidl. ikke straffelt 	
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over 	

Tidl. straffelt 	
14-17 år 	
18-20 » 	
21-24 » 	
25 år og over 	

2

1
777
835
170

81
89

883
291

7
35

59

190

592
—
11

54

527
362
100

5
30
18
47

262
i
8

45

208
68

152
94

15

79
29

50
12

462
53

290
212

35
49

128
78

3
14
61

1 205
904

99
53

46
476
228

4
28
43

153
248

6
26

216
89
51

1
15
10

25
38
—

2

10

26
20

118

66
-

29
16
13

7

159
48

81
52

9
12

31
29

2

6
21

382
314

24

7
17

• 177
33

2
5

8
18

144

3

15
126

69
20

1

6
2

11
49

i
2

6
40
--

18
13
-

12
2

10

1

22
-

13
6

1
----

5

7

---
2
5

———

570

445
38

17
21

201
27

1
2

6
18

174

1

13
160
145

27
3
8
5

11
118
—

2

19
97
---

11
10
10

28
7

21
2

30
4

5

3

1
-

2
2

-
-

2

147

85
4

1
3

18
-
-
-

-
-
18

-
-

18
53
-
-
-
-
-
53

—
1
8

44
-

-
-

3

7

2
5
-

6
1

1
-

-
-

-
1

" -
-

1

2
1

————————

304
748

165
78
87

872
288

7
35
57

189
584

10
54

520

356
98

5

29
17
47

258
1
7

43
207

20

147
89

13
76

27

49
10

217

53

100
61
--
11
12
38
39

2

8
29

915
639

86
69
17

325
259

7

33
53

166
66

1
5

60

87
78

5

23
16
34

9
—

2
1
6

11

51
50

2

21

17
4

6

105
16

64
56

9
11

36
8

-

8

31

5

-
-
-

1
-

-

-
-
-

1

-
-

1

4
1
-

1

-
-

3
—
-

2

1
-

-
-

-
-

-
-

-

8
--

1
1

-
-

1
-

-

-

434

77

4
3
1
9

3

-

-
2

6

-
--

1
1
-

-
—
-

---

4

1
3

2

i .
2

237
--

189
150

24
37
89
39

i
6

32

1

6

-

1
-

-

48

5

8

5
1

—
1
1
-
—
—
—

1

1
-.

1
___
-

i
.__.

i

---

1

1
___
—
—
---

—
-

—
—

—
-
—
—

—
-
-
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Tabell 21 (forts.). Straffelte i 1952 fordelt etter forbrytelse og straff.

Forbrytelser Alle
Til og
med
90 d.

Over
90

dager,
under
6 mdr.

6 mdr.
til

1 år

Over
1 år

Fen g sel
i Ei-lt

Herav
be-

tinget

Sik-
ring
alene

Bot Arb.-
skole

II.	 Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser (forts.).
Legemsbeskadigelse 	 (stri.	 §§	 229,
231 og disse jfr. §§ 223, 237-238) 43 15 8 13 3 39 15 2 2 —
Drap (stri. §§ 233 og 239) 	 7 1 -- 3 1 )1 5 — 2 — ---
Fosterfordrivelse (stri. §	 245) . , , . 4 2 -- 2 — 4 — — — —

Ærekrenkelser (stri.	 §§	 216-248,
252) 	 12 5 — — — 5 3 — '7 ---

Skadeverk o. l. (stri. §§ 291-292) 52 7 1 2 — 10 7 3 39 —
Andre voldsforbrytelser 	 i -- --- i -- i -- --- -- --

III.	 Sedelighetsforbrytelser 	 187 22 16 53 51 142 59 12 31 2

Voldtekt (stri. §§	 191-192) 	 13 — — 1 9 10 --- 3 -- —
Tidl. ikke straffelt 	 8 — — 1 5 6 2 — —

Tidl. straffelt 	 5 — — — 4 4 — 1 -- —
Utukt med mindreårige (stri.	 §§

195-197) 	 50 — 2 20 24 46 19 3 — l

Tidl. ikke straffelt 	 36 — 2 19 11 32 19 3 — 1

Tidl. straffelt 	 14 — -- 1 13 14 — — — —

Utuktig handling osv.	 med barn
under 16 år (§ 212, 1. ledd nr. 3
og 2. ledd) 	 61 3 3 25 17 48 21 5 7 1

Tidl. ikke straffelt 	 40 3 2 17 11 33 17 2 5 —
Tidl. straffelt 	 21 — 1 8 6 15 4 3 2 1

Offentlig krenkelse av ærbarhet (§
212,	 1. ledd nr.	 1 og	 2) 	 56 15 10 6 — 31 16 1 24 —
Tidl. ikke straffelt 	 29 7 6 2 — 15 11 — 14 —
Tidl. straffelt 	 27 8 4 4 — 16 5 1 10 —

Blodskam (stri. §§ 207-208) . , . ,

Besvangrelse	 under	 misligholdt
ekteskapslofte (stri. §	 210)	 . . , . 1 1 — — — 1 1 — — —

Andre sedelighetsforbrytelser 	 6 3 1 1 1 6 2 — — —

I v..	 Andre forbrytelser 	 293 120 30 42 5 197 112 6 89 ]

1.	 I straffeloven 	 250 119 30 42 5 196 111 6 47 ]

Falsk forklaring (stri. §§ 163-167) 41 30 1 2 — 33 24 — 8 —
Tidl. ikke straffelt 	 23 19 — 1 — 20 17 — 3 —
Tidl. straffelt 	 18 11 1 1 — 13 7 — 5 ---

Falsk anklage (stri. §§	 168-172) 14 5 2 1 — 8 6 1 4 ]

Dokumentfalsk (stri. §§ i 82-189,

init.	 190) 	 110 45 15 21 1 82 45 1 27 —
Tidl. ikke straffelt 	 59 29 6 8 1 44 38 — 15 —
Tidl. straffelt - 	 51 16 9 13 — 38 7 1 12 —

Trusler	 m.	 v. 	(stri.	 §§	 222,	 223,

	

225-227)	 	 7 2 2 1 -- 5 3 1 1 —
Forbrytelser	 i	 gjeldsforhold	 (stri.

§§ 280-287) 	 10 2 2 6 5 — 4 —
Andre forbrytelser	 i	 straffeloven

ellers 	 68 35 8 15 4 62 28 3 3 —
2.	 Utenfor straffeloven 	 43 1 — — — 1 1 — 42 —

1) 1:10 år.
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Tabell 21 (forts.). Straffelte i 1952 fordelt etter forbrytelse og straff.

Forbrytelser Alle
Til og
med
90 d.

Over
90

dager,
under
6 mdr.

6 mdr.
til

1 år

Over
1 år

Fengsel
i alt

Her av
be-

tinget

Sik.
ring
alene

Bot

B. Kvinner 	 149 91 16 15 2 124 73 1 24

I. 	Vinningsforbrytelser 	 101 68 15 12 1 96 52 1 4

Underslag (stri. §§ 255-256) , , , , 9 8 - 1 - 9 9 - —
Simpelt tyveri (std. § 257) 	 62 46 9 6 - 61 32 1 --

Tidl. ikke straffelt 	 30 27 2 - 29 28 1 --
14-17 år 	 i ______ I. —
18-20» 	 5 5 _____ - 5 5 - —
21-24» 	 5 5 _. ._ -. 5 5 - —
25 år og over 	 • 19 17 2 --- - 19 18 - —

Tidl. straffelt 	 32 19 7 6 - 32 4 - --
14-17 år 	
18-20» 	 1 1 — — — i — — —
21-24» 	 7 5 2 - -- 7 1 - —
25 år og over 	 24 13 5 6 - 24 3 —

Grovt tyveri (stri.	 §	 258) 	 14 7 4 2 1 14 5 - —
Naskeri (stri. § 262) 	 2 _______ 2

Heleri (stri. §§ 317-318) 	 9 5 2 1 ---- 8 4 - i
Bedrageri (stri. §§ 270-274) , , , , 2 2 - - - 2 2 - -

Andre vinningsforbrytelser 	 3 - - 2 - 2 - - 1

II. 	 Voldsforbrytelser og
ærekrenkelser 	 24 8 - 2 i 11 6 - 13

Legemsfornærmelse	 (§§	 228,	 228
jfr.	 232) 	 12 2 - - -- 2 2 - 10

Fosterfordrivelse (§ 245) 	 6
Barnedrap m. v. (§§ 234, 244) . ,

3 - 2 1 6 1 - —
Ærekrenkelse (§§ 246-248, 252), 4 2 -- --- --- 2 2 - 2

Andre voldsforbrytelser 	 2 1 -- -- --- 1 1 - 1

[II.	 Sedelighetsforbrytelser 	 2 2 - - --- 2 1 - 2

IV.	 Andre forbrytelser 	 22 13 1 1 - 15 14 - 7

1.	 I straffeloven 	 • 14 11 1 1 - 13 12 - i
Falsk forklaring (§§	 i 63-167) , , 6 5 - - - 5 5 -- i

	Dokumentfalsk (§§ 182-189, init 	
190) 	 5 4 1 - - 5 5 - —

Andre forbr.	 i straffel.	 ellers . . . . 3 2 - 1 - 3 2 - —
2.	 Utenfor straffeloven 	 8 2 - - - 2 2 - 6
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Tabell 22. Straffelte for forbrytelser fordelt etter
næring og sosialstilling.

Kjønn
Sosialstilling
År

Jord-
bruk,
skog-
bruk,
fiske
m. v.

Industri,
bygg

anoleggg

m. v.

Forret-.
mn. gs"virk-
somhet
og sam-
ferdsel

Offentlig
admini-
strasjon

Forsvar

Offentlig
og

.privat
tjeneste-

yting

Person-
lige.tjene-
ster

Ikke
er-

vervende

Uopp-
gitt

nsering
I alt

t

Menn:
1951
Selvstendig nærings-

drivende 	 126	 142 67 • • • • 14 - - - 349

Funksjonærer 	 2	 19 85 4 11 18 - - 42 181

Arbeidere 	 331	 1)911 428 3 10 30 2 - 400 2 115

Uoppgitt 	 62	 - 1 - 3 1 - 34 41 142

I alt 	 521 1)1 072 581 7 24 63 2 34 483 2 787

1952
Selvstendig nærings-

drivende 	 119	 109 70 • • • • 10 - - 4 312

Funksjonærer 	 5	 10 102 5 6 23 - - 35 186

Arbeidere 	 313	 1)894 484 5 5 39 - - 371 2 111

Uoppgitt 	 91	 1 - - 2 - - 29 45 168

I alt 	 5281)1 014 656 10 13 72 - 29 455 2 777

Kvinner:
1951
Selvstendig nærings-

drivende 	 4	 2 1 7

Funksjonærer 	 —	 — 2 2 4

Arbeidere 	 6	 53 3 - - 14 48 - 7 131

Uoppgitt 	 1 _ 2)57 11 69

I alt 	 11	 55 6 - - 14 48 2)57 20 211

1952
Selvstendig nærings-

drivende 	 9	 2 4 - - 2 - - - 17

Funksjonærer 	 —	 i 2 - - 1 - - 2 6

Arbeidere 	 7	 25 4 - . - 20 19 - 9 84

Uoppgitt 	 — 3)34 8 42

I alt 	 16	 28 10 - - 23 19 3)34 19 149

1) Hertil 7 straffelte på Svalbard i 1951 og 1 i 1952. 2) Herav 49 husmødre. 2) Herav 29 husmødre.
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Tabell 23. Straffelte for forbrytelser i 1951 og 1952
fordelt etter alder og ekteskapelig stilling.

Ekteskapelig stilling

I alt
Ugift Gift

Enke.

enke

Separert,
fraskilt

Uopp-
gitt

34 34 —
242 220 16 6

473 365 92 11 5

553 309 188 1 50 5

783 283 382 4 101 13

426 118 244 11 53

210 57 107 16 29 1

66 25 29 8 4

2 787 1 411 1 058 40 248 30

42 42

237 225 12

421 332 81 8

567 316 204 47

826 296 417 6 106 1

401 113 212 7 69

211 76 97 12 26

72 20 33 15 4

2 777 1 420 1 056 40 260 1

4 4 — --

21 18 3 -

24 20 3 -

35 18 12 4 1

61 16 29 5 11

32 5 19 8

22 2 15 3 2

12 2 4 4 2

211 85 85 12 28

i 1 —
10 7 3

19 10 5

30 11 12 7

35 10 13 3 9

27 6 11 4 6

20 4 12 1 3

7 2 2 2 1

149 51 58 10 30

År
Kjønn
Alder

Menn:
1951

	

14-17 år 	

	

18-20 » 	

	

21-24 » 	

	

25-29 » 	

	

30-39 » 	

	

40-49 » 	

	

50-59 » 	
60 år og over

I alt 	

1952

	

14-17 år 	

	

18-20 » 	

	

21-24 » 	

	

25-29 » 	

	

30-39 » 	

	

40-49 » 	

	

50-59 » 	
60 år og over

I alt 	

Kvinner:
1951

	

14-17 år 	

	

18-20 » 	

	

21-24 » 	

	

25-29 » 	

	

30-39 »	 ,

	

40-49 » 	

	

50-59 » 	
60 år og over

I alt 	

1952

	

14-17 år 	

	

18-20 » 	

	

21-24 » 	

	

25-29 » 	

	

30-39 » 	

	

40-49 » 	

	

50-59 » 	
60 år og over

I alt 	
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Tabell 24. Personer straffelt i 1951 og 1952 for forseelser
i de enkelte fylker, bygder og byer særskilt.

1951 1952

Straffelt
ved dom Vedtatt bot') Tilsammen Srtaffelt

ved dom Vedtatt bot') Tilsammen

M.	 K. M. K. M. K. M.	 K. M. K. M. K.

3 046 112 2)34 552 1 609 2 37 598 1 721 3 398 105 3)35 436 1 797 3)38 834 1 902
1 466 30 9 965 324 11 431 354 1 621 28 9 864 365 11 485 393
1 580 82 24 587 1 285 26 167 1 367 1 777 77 25 572 1 432 27 349 1 509

81 2 448 31 529 33 73 1 612 30 685 31
171 6 945 28 1 116 34 176 4 1 067 53 1 243 57

90 6 732 36 822 42 121 5 815 50 936 55
106 559 7 665 7 80 1 562 6 642 7

57 2 452 11 509 13 87 2 424 9 511 11
49 335 11 384 11 76 2 406 13 482 15
49 1 429 16 478 17 57 2 499 21 556 23
27 219 9 246 9 25 214 239
14 213 227 33 233 6 266 6
71 3 911 27 982 30 110 1 950 18 1 060 19
74 1 752 16 826 17 51 1 490 16 541 17
25 1 210 5 235 6 18 173 2 191 2
69 440 8 509 8 75 427 12 502 12
80 355 10 435 10 93 1 475 20 568 21
44 421 11 465 11 58 409 16 464 16

224 4 1 416 56 1 640 60 230 3 1 070 44 1 300 47
98 3 644 29 742 32 123 4 541 28 664 32

137 1 484 13 621 14 135 1 497 21 632 22

66 2 1 619 34 1 685 36 78 7 1 792 87 1 870
3 76 4 79 4 4 68 72

884 51 9 427 705 10 311 756 1 027 47 9 961 751 10 988 798
2 330 10 332 10 18 1 451 33 469 34

11 359 6 370 6 9 371 11 380 11
38 1 904 25 942 26 45 953 36 998 36
63 4 1 496 44 1 559 48 84 3 1 607 51 1 691 54
34 1 1 124 45 1 158 46 47 1 105 44 1 152 44

6 420 9 426 9 11 367 8 378 8
35 1 899 45 934 46 51 950 34 1 001 34

135 9 2 009 105 2 144 114 111 7 1 924 95 2 035 102
69 3 2 292 141 2 361 144 61 3 2 061 120 2 122 123
64 594 18 658 18 47 2 786 34 833 36
79 5 1 640 66 1 719 71 63 2 1 620 69 1 683 71

20 20 1 34 2 35 2
46 4 855 14 901 18 52 2 922 38 974 40
30 337 13 367 13 42 3 416 13 458 16
15 1 186 1 201 2 26 184 6 210 6

Landsdeler

I. Riket 	
Bygdene4) 	
Byene 	

II. Bygdene
fylkesvis

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

III. Byene
fylkesvis

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Bergen 	
Møre og Romsdal
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms *	
Finnmark 	

Merknad : Hver person er regnet med så mange ganger som han er straffelt i året, men bare en gang for hver straffellelse
uansett hvor mange forseelser den gjelder. Personer som er straffelt for forbrytelse sammen med forseelsen er ikke tatt med her,
men under vedk. forbrytelse. 1) Her er også tatt med personer straffelt ved rettsavgjørelse etter str.p.I. § 377,  Ste punktum
og personer som har vedtatt Tolldepartementets kjennelse etter tollovgivningen. 2) Hertil 2 på Svalbard. 3) Hertil 3 på
Svalbard. 4) Ladesteder regnet med.
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Tabell 25. "'idømte herreds- og byrettssaker
og lagmannsrettssaker 1951 og 1952.

Landsdeler

Herreds- og byrettssaker') Lagmannsrettssaker9

1951 1952 1951 1952

Saker om
for-

brytelser

Saker om
for-

seelser

Saker om
for-

brytelser

Saker om
for-

seelser
I alt

Herav
i første
instans

I alt
Herav
i første
instans

I. Riket 	
Bygdene3) 	
Byene 	

II. Bygdene')
fylkesvis

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

III. Byene fylkesvis
Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Bergen 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

1 193
607
586

32

66
55
27
42
21

17
10

6
32

35
20
17
37

17

86
27

60

37
2

297
4

4
31

9

17

8
14
25
32

18

50
—
19
10

9

2
1

060
274

786

69
126
107

78
44
23

47
24

19
54

60
22
61

61
32

229

111
107

38

1
336

7

7
29
12
24

4
21

54
37

50
68
—
43
39
16

1 180

522
658

14
72

53
30
26
26
30

10
7

21
45
16
16
25

20

56
27
28

29
1

340

7
9

38
34
21

6
18

26

30
16
42

1
24

8
8

2
1

203
362
841

58
138
106

70

66
44
42
25
11
79
40
15
57
85

49
216

144
117

54
1

336
13

9
29
39
23

9
25
51

39
40
62
—
47

40
24

265
111

154

6
10

11
3
9
2

6
3
1
1
7
1
2

6
8

17
13

5

3

-

79
1
2
1
8
3

-
3
4

10
6

19
—
13

1
1

125

55
70

1
8
5

-
2

2
3
2
1

---
5
1
2

1

5
9

5

3

1

-
35
-

1
-

5

3

-
3

1
6
3

6

—
6

-

232
113

119

7
12
13

5
2

7
6
1
7
2
5
2
2

4

7
14
10

7

7

-
60

2
1
7
2

--
1
2

6

11
8

6

—
5
1

-

115
70
45

4
8
6
2
2
5

6
1

• 7

2
4
2

1
2

1
6

6
5

3
-
24
—

1
2

—
—

1

9

1

—
1

—
-

1) Avsluttede saker i 1951 1 219 om forbrytelser (17 private), 2 116 om forseelser (2 private). Avsluttede saker
i 1952 1 191 om forbrytelser (6 private), 2 238 om forseelser (1 privat). Gjenopptatte saker (str.p.l. kap. 30) i 1951
forbrytelser 4, forseelser 6, i 1952 2 og 5. 2) Avsluttede saker i 1951 253 om forbrytelser, 19 om forseelser, i 1952
215 og 17. Gjenopptatte saker i 1951 1, i 1952 0. 2) Ladesteder regnet med.
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Tabell 26. Straffelte i 1951 og 1952 for overtredelser av pris-
lovgivningen i de enkelte fylker, bygder og byer særskilt.

1951 1952

Landsdeler
Fysi-
ske
per-

soner')

Fir-
maer

Ved dom
(bare bot)

Fysi-
ske 	Fir.
per. 	maer

soner')

Vedtatt bot

Fysi-
ske
per-

soner

Ved dom
(bare bot)

Fysi-
ske	 Fir-
per- maer

soner

Tilsammen

Fir-
maer

Vedtatt bot	 Tilsammen

Fysi-
ske
per-

soner

Fir-
maer

Fysi-
ske
per-

soner')

Fir-
maer

I. Riket 	
Bygdene3) 	
Byene 	

II. Bygdene
fylkesvis

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane • • •
Møre og Romsdal • •
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

202
117

85

16
8
8

620
230

• 390

57
22
35

1
2

823
347

476

24
15
10
15
12

4

5
8

9
18
22

9
26
22
12

75
49
12

73	 174

30	 89
43	 85

12

6
6

1

1

404
183
221

8

9
9
7

9

15

3
1

25
7
7

12
9

13

18
9

21

43
17
26

578
272

306

55
23
32

8
2

3

1

4
1

3

15

3
2
1

5
1
1

3

6

2

3

1

1

1

4

10

2
1

2

10

3

3

6

10

1

2

3

1

3

1

14

3
1
1

1

2

2

1

2

1

- 3
- 5

2	 2
2	 3

- 1
3

- 16

- 3
1

- 3
1	 3

4	 4
- 5

- -
16	 13

3	 12
1	 6

2

121	 41

3	 1
1	 1

3

- 2
2

6	 6
- 2

11	 11

- 6
1

3	 3
2	 3

- 2

11
14
11

10
2

12
31

3
4

32

10
10
16
14
13
31
21
27

12

120
2
2

12
15
20

7
14
18
12
28

11
1

11

10
11

20

6

5
11

10
2

4

9
15

18
4

14
9
8

49
36

9

16

189
2

3
15

20
4

19
16
31

35
24

3
10

3

4
9
5
4
2
2

7

3
4
5

12

13
4

26

13
3

3

45

1
1
1

3

1
1
4
7
4

6

1

3
4

III. Byene
fylkesvis

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Bergen 	
Møre og Romsdal • •
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

Merknad : Hver person er regnet med så mange ganger som han er straffelt i året, men bare en gang for hver straffellelse,

melsene er han regnet med under rasj.saker. Også personer straffelt ved rettsavgjørelse etter str.p.l. § 377, Ste punktum er tatt

regnet med.

uansett hvor mange overtredelser den gjelder. Hvis en person er straffelt samtidig for overtredelse av pris- og rasj. bestem-

med. ') Hertil 1 mann i 1951 straffelt med fengsel. 2) Unnlatelse av påtale for 13 personer i 1951 og 9 i 1952. 8) Ladesteder

19

234
2
4

16
1

23
5

20
20

38

39

31

4

13

7

8

79
2
1

11

15
18

5
14
12

10
17

5

8
7
9
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Tabell 27. Straffelte i 1951 og 1952 for overtredelser av rasjonerings-
lovgivningen i de enkelte fylker, bygder og byer særskilt.

Landsdeler

1951 1952

Ved dom
(bare bot) Vedtatt bot Tilsammen Ved dom

(bare bot) Vedtatt

Fysi-
ske
per-

soner

bot

Fir-
maer

Tilsammen

Fysi-
ske
per-

soner')

Fir-
maer

Fysi-
ske
per-

soner

Fir-
maer

Fysi-
ske
per-

soner')

Fir-
maer

Fysi-
ske
per-

soner')

Fir-
maer

Fysi-
ske
per-

soner')

Fir-
maer

I. Riket 	 241 9 903 36 1 156 45 127 3 422 20 558 23

Bygdene3) 	 220 6 660 24 886 30 110 2 308 15 426 17

Byene 	 21 3 243 12 270 15 17 1 114 5 132 6

II. Bygdene
fylkesvis

Østfold 	 8 - 40 - 48 - 11 - 19 1 30

Akershus 	 26 - 65 1 97 1 11 - 17 - 28 —
Hedmark 	 13 1 32 3 45 4 13 - 22 - 35 —
Oppland 	 4 1 30 3 34 4 1 1 16 5 17 6

Buskerud 	 23 - 28 3 51 3 5 - 12 2 17 2

Vestfold 	 1 - 55 1 56 1 3 - 19 1 22 1
Telemark 	 9 17 -- 26 - 3 - 10 - 13 —
Aust-Agder 	 4 -- 11 - 15 - 1 -- 8 -- 9 -

Vest-Agder 	 6 1 16 - 22 1 - - 6 --- 6 -

Rogaland 	 6 - 31 - 37 - - - 32 2 32 2

Hordaland 	 11 - 49 - 60 - 2 47 - 49 —
Sogn og Fjordane . . . . 1 - 34 1 35 1 4 - 6 -- 10 --

Møre og Romsdal . . . . 39 2 59 6 98 8 11 - 16 - 27 —
Sør-Trøndelag 	 10 1 15 - 25 1 4 - 17 1 21 1
Nord-Trøndelag 	 17 - 18 1 35 1 9 - 13 - 23 --
Nordland 	 26 - 62 - 88 - 20 1 30 1 56 2
Troms 	 16 - 78 5 94 5 5 - 6 1 11 1
Finnmark 	 -- -- 20 -- 20 - 7 - 12 1 20 1

III. Byene
fylkesvis

Østfold 	 1 - 15 3 16 3 1 - 12 1 13

Akershus 	 ————————————
Oslo 	 5 3 105 2 110 5 1 - 21 2 22 2

Hedmark 	 — 2 -- 2 - 2 - 1 - 3 -

Oppland 	 — — 4 - 4 - - 2 1 2 1
Buskerud 	 --- — 16 - 16 - 1 3 - 4 -

Vestfold 	 — 7 - 7 - - - 8 -- 8 ---

Telemark -- — 10 — 10 — — — 4 1 4 1

Aust-Agder 	 ——————— — 3 - 3 __.

Vest-Agder 	 — — 4 -- 4 - 1 - 4 - 5 ___

Rogaland 	 1 -- 3 .__ 4 — — — —
Bergen 	 3 - 36 6 39 6 - - 11 - 11 —
More og Romsdal . . . . 1 5 1 6 1 - - 3 --- 3 -

Sør-Trøndelag 	 8 - 30 - 44 - 5 - 31 - 37 —
Nord-Trøndelag 	 —————— 1 1 — --- 1 1
Nordland 	 1 -- i — 2 1 - 9 --- 10 —
Troms 	 1 -- 3 ___ 4 ———————
Finnmark 	 — — 2 - 2 -- 4 - 2 - 6 -

Merk n ad : Hver person er regnet med så mange ganger som han er straffelt i året, men bare en gang for hver straffellelse
uansett hvor mange overtredelser den gjelder. Hvis en person er straffelt samtidig for overtredelse av pris- og rasj. bestem-
melsene er han regnet med under rasj.saker. Også personer straffelt ved rettsavgjørelse etter str.p.l. § 377, Ste punktum er tatt
med. ') Hertil 12 menn i 1951 straffelt med fengsel, 6 i bygdene, 6 i byene ; i 1952 9 menn, 8 i bygdene, 1 i byene. 2) Unn-
latelse av påtale for 94 personer i 1951 og 32 i 1952. 3) Ladesteder regnet med.
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Tabell 28. Pådømte pris- og rasjoneringssaker i 1951 og 1952.

Herreds- og byretten Lagmannsretten

1951	 1952 1951 1952

Pris-
saker

Rasj.-
saker

Pris-
saker

Rasj.-
saker

Pris-
saker

Rasj.-
saker

Pris-
saker

Rasj.-
saker

273 264 233 142 17 8 11 7
143 238 119 124 8 2 4 5
130 26 114 18 9 6 7 2

2 3 13 -

17 39 4 12 --

5 15 5 12 1 1
4 7 4 2
4 22 4 1
3 3 8 2

11 18 3
4 1 -

2 8 2 -

2 8 6 1 - -

8 7 10 2 - --

7 1 3 - 1

12 42 9 20 -

9 6 4 5 - 1
6 16 1 10 - V-

31 27 13 26 4 - 2

14 16 11 4
3 13 5

3 4 2

72 9 51 2 6 2 2

8 3 -

1 2 -

1 2 - 1

1 -

3 1 4 1 -

1 2 -

1 -

16 9 2

3 3
11 2 12

9 6 6 4 4 1

2
3 3 1 1
3 5
5 3 1

282	 270	 234	 142 17	 8 11

4

Landsdeler

I. Riket 	
Bygdene') 	
Byene 	

II. Bygdene
fylkesvis

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

III. Byene fylkesvis
Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder
Vest-Agder
Rogaland  
Bergen
Møre og Romsdal
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

Avsluttede saker 	 I

Av de pådømte saker var
gjenopptatt 	

Ladesteder regnet med.
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Tabell 29. Betinget straffelte og benådede og personer mot hvem påtale
er unnlatt i 1948 og deres tilbakefall. Samlet innspart straff.

Straffeprosessuelle vedtak
Forbrytelsessted

Personer som fikk betinget
fengsel eller bot,

betinget benådning
eller påtaleunnlatelse

Av disse besto ikke prøveni)

Alle
Begikk ny forbrytelse
før prøvetiden løp ut.
(Straffet med fengsel.)

Forbrytelser
Tilsyn

Prøvetid
Menn Kvi nner Menn Kvinner Menn Kvinner

5 ,,,k
eci 4.3.

.. :5
-.

..
.0

4,
7.1

Ll
Pc °°' -a Po 00 --4

tr,'
po .0 7, r t ° d

1.. I 4 æ. 4 cl P .. 4 74 I . 4 74 1. 4 V,

[. Betinget dom på fengsel
Riket i alt 	 1 275 152 210 22 197 41 11 4 141 37 10 4

k. Tyveri, naskeri, heleri 	 842 102 138 18 141 32 6 2 104 29 6 2

3. Andre vinningsforbrytelser 	 129 9 20 3 26 2 5 2 16 1 4 2

I:. Voldsforbrytelser 	 133 24 22 — 15 6 — — 11 6 — —

D. Sedelighetsforbrytelser 	 • 84 10 1 1 6 — — — 3 ____ ___
E. Andre forbrytelser 	 87 7 29 — 9 1 — — 7 1 — —

I alt med tilsyn 	 83 42 20 9 25 12 3 3 22 10 3 3
I alt uten tilsyn 	 1 192 110 190 13 172 29 8 1 119 27 7 1
Prøvetid 2 år 	 215 20 33 — 22 3 — — 11 3

Prøvetid 3 år 	 938 114 158 18 148 31 9 3 108 28 8 3

Prøvetid 4 år 	 24 4 6 1 9 2 1 1 7 1 1 3
Prøvetid 5 år3) 	 98 14 13 3 18 5 1 — 15 5 1

A.. Tyveri, naskeri, heleri
Med tilsyn 	 60 33 8 5 19 11 1 1 18 10 1 1

Uten tilsyn 	 782 69 130 13 122 21 5 1 86 19 5 1

Prøvetid 2 år 	 154 14 20 — 17 3 — — 10 3 ____ ..._
Prøvetid 3 år 	 630 76 104 14 107 23 4 1 80 21 4 1
Prøvetid 4 år 	 16 3 5 1 6 2 1 1 4 1 1 1
Prøvetid 5 år 	 42 9 9 3 11 4 1 — 10 4 1 ___

B. Andre vinningsforbrytelser
Med tilsyn 	 7 7 4 3 1 1 2 2 — 2 2

Uten tilsyn 	 122 2 16 — 25 1 3 — 16 1 2 ____

C. Voldsforbrytelser
Med tilsyn 	 6 2 3 — 3 — — — 3

Uten tilsyn 	 127 22 19 — 12 6 — — 8 6 .__. ___
D. Sedelighetsforbrytelser

Med tilsyn 	 7 — 1 1 1 -- — —

Uten tilsyn 	 77 10 — -- 5 — — — 2 — --- —

E. Andre forbrytelser
Med tilsyn 	 3 — 4 — 1 	

Uten tilsyn 	 84 7 25 — 8 1 — — 7 1 — —
Bygder i alt 	 639 78 64 8 68 17 1 — 47 16 1 —

A. Tyveri, naskeri, heleri 	 418 50 42 8 49 13 — — 35 12 — ____
B. Andre vinningsforbrytelser 	 43 — 4 --- 7 — 1 — 4 — 1 —

C. Voldsforbrytelser 	 83 17 8 — 8 3 — — 5 3 ____ ..._
D. Sedelighetsforbrytelser 	 48 8 — — 2 .._ — — i ____ __ __
E. Andre forbrytelser 	 47 3 10 — 2 1 — — 2 1 ____ ____

Med tilsyn 	 29 10 3 1 8 3 — — 8 3 — —
Uten tilsyn 	 610 68 61 7 60 14 1 — 39 13 1 —
Prøvetid 2 år 	 99 15 18 — 7 1 — — 3 1 — —
Prøvetid 3 år 	 471 53 39 5 52 12 1 — 37 12 1 —
Prøvetid 4 år 	 18 4 3 — 5 2 — — 3 1 — —
Prøvetid 5 år 	 51 6 4 3 4 2 — — 4 2 — —

Merknad : Tellingstidspunkt: nov. 1953. — Pris-, rasjonerings- og landssviksaker ikke med, men ellers alle straffelte, også
noen få tilfelle under den militære straffelov. Personer som er straffelt samtidig for forbrytelser innen forskj. av de oppførte
grupper er regnet med til den hvor den vektigste hører til, dvs. den som etter str.loven kan medføre den høyeste straff. Prøve.
tiden er regnet fra datoen for det straffeprosessuelle vedtak. 1) Tilbakefall et hvert tilfelle hvor det er meldt til straffe-
registeret at vedk. har begått en straffbar handling i prøvetiden eller brutt betingelsene. 2) Alder ved tidspunktet for det straffe.
prosessuelle vedtak. I tilbakefallsstatistikken samme gruppering. 3) For en del tilfelle med 5 års prøvetid vil det kunne
mangle noen mndr.
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Tabell 29 (forts.). Betinget straffelte og benådede og personer mot hvem
påtale er unnlatt i 1948 og deres tilbakefall. Samlet innspart straff.

Straffeprosessuelle vedtak
Forbrytelsessted

Forbrytelser

Personer som fikk betinget
fengsel eller bot,

betinget benådning
eller påtaleunnlatelse

Av disse besto ikke proven

All e
Begikk ny forbrytelse
før røvetiden løp ut.
(Strpaffet med fengsel.)

Tilsyn
Prøvetid Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner

.. ti) ål	 i. 4.) tl . 44 t4,	 . ..., 11	 a.
7, Is
.

"0
4 cl

l'ss
.

" c, °°'
74

11
0-4

" 0 °`'
L' 74

7g4
.

Pt DCI3

4 rel
1
1-4

"C "'
4 74

1
•-•

mi '''
4 74

Oslo i alt 	 250 29 82 7 57 11 5 2 41 11 5 2

L	 Tyveri, naskeri, heleri 	 168 25 58 5 43 10 3 1 • 32 10 3 1
3.	 Andre vinningsforbrytelser 	 41 2 11 2 8 — 2 1 5 — 2 1
:.	 Voldsforbrytelser 	 18 2 2 — 3 1 — — 2 1 — —

).	 Sedelighetsforbrytelser 	 io — -- -- 1 — — — 1 ----- — —
il.	 Andre forbrytelser 	 13 -- 11 --- • 2 -- — —7- 1 — -- —

Med tilsyn 	 26 17 10 6 9 6 2 2 9 6 2 2

Uten tilsyn 	 224 12 72 1 48 5 3 — 32 5 3 —
Prøvetid 2 år 	 46 3 10 — 8 1 — — 4 1 — —
Prøvetid 3 år 	 182 21 68 6 38 7 3 1 28 7 3 1
Prøvetid 4 år 	 3 — 1 1 2 — 1 1 2 — 1 1

Prøvetid 5 år 	 19 5 3 — 9 3 1 — 7 3 1 —

Andre byer i alt 	 386 45 64 7 72 13 5 2 53 10 4 2

L	 Tyveri, naskeri, heleri 	 256 27 38 5 49 9 3 1 37 7 3 1

3.	 Andre vinningsforbrytelser 	 45 7 5 1 11 2 2 1 7 1 1 1
1	 Voldsforbrytelser 	 32 5 12 — 4 2 — — 4 2 — —

).	 Sedelighetsforbrytelser 	 .	 26 2 1 1 3 — --- — 1 — — —

.	 Andre forbrytelser 	 27 4 8 -- 5 — -- — 4 --- — —

Med tilsyn 	 28 15 7 2 8 3 1 1 5 1 1 1

Uten tilsyn 	 358 30 57 5 64 10 4 1 48 9 3 1

Prøvetid 2 år 	 70 2 5 — 7 1 — — 4 1 -- —

Prøvetid 3 år 	 285 40 51 7 58 12 5 2 43 9 4 2

Prøvetid 4 år 	 3 --- 2 — 2 — -- — 2 -- — —

Prøvetid 5 år 	 28 3 6 — 5 — — -- 4 — — —

[ I.	 Betinget bot
Dom, vedtatt forelegg 	 17 2 4 -- 5 1 — -- 5 1 -- —

[II. Betinget benådning') 	 170 7 26 — 21 2 1 — 18 2 1 —

[V. Betinget	 unnlatelse	 av
påtale	 etter str.p.l.	 § 	85,
2net	 og flg.	 ledd 2 ) 	 352 144 91 30 27 11 4 1 21 9

,

3 1

t.	 Tyveri, naskeri, heleri 	 233 102 48 21 22 10 3 1 18 8 2 1
B. 	 Andre vinningsforbrytelser 	 20 7 5 3 1 	
1	 Voldsforbrytelser 	 12 6 26 3 1 1 1 — 1 1 1 —
D.	 Sedelighetsforbrytelser 	 56 24 2 1 2 — — 2 — — —
E.	 Andre forbrytelser 	 31 5 10 2 1 	

T. Unnlatelse av påtale uten
betingelser	 (str.p.l.	 §	 85) 2 ) 28 6 12 — 2 1 1 — 2 1 — —

VI. Innspart straff 3 ) Betinget dorn (vedtatt forelegg): Menn: 82 864 dagers
fengsel og i 190 kr. i bot. Kvinner: 13 219 dagers
fengsel og 775 kr. i bot.

Betinget benådning: Menn:	 24 242 dagers fengsel.
Kvinner: 2 716 dagers fengsel.  

Merknad: Tellingstidspunkt: nov. 1953. 1) Av disse 2 kvinner som fikk bøter gjort betinget. De andre benådninger gjelder
fengselsstraff. 2) Prøvetiden ved unnlatelse av påtale 2 Ar. 3) Dager som etter fratrukket varetekt står igjen å sone (1 mnd.
= 30 d.). Hvis den bet. dom mi sones p. g. a. tilbakefall, blir det ingen innspart straff, men hvis fullbyrdelsen av den betingede
dom Darts. besluttes utsatt, regnes straffen som innspart. Ved benådning av straff som er påbegynt sonet regnes alt som ved
benådningen står igjen som innspart.
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Tabell 30. Betinget straffelte og benådede og personer mot hvem påtale er

unnlatt i 1948 og deres tilbakefall. Tilbakefallets art.

Av disse besto ikke prøven

Personer
1948

Alle

Straffeprosessuelle vedtak
Forbrytelsessted

Forbrytelser
Tilsyn

Prøvetid

Begikk
ny

forbrytelse

Begikk på ny
samme art
forbrytelse

Begikk på ny
annen art
forbrytelse

Før prøvetiden løp ut straffet med fengsel

Under
21 år

Under
21 år

Under
21 år

Under
21 år

Under
21 år

I alt I alt I alt I alt I alt

Riket i alt 	 I 1 485

A. Tyveri, naskeri, heleri  	 980

B. Andre vinningsforbr. 	  149

C. Voldsforbrytelser  	 155

D. Sedelighetsforbrytelser  	 85

E. Andre forbrytelser 	  116

I alt med tilsyn 	  103

I alt uten tilsyn 	  1 382

Prøvetid 2 år 	  248

Prøvetid 3 år 	  1 096

Prøvetid 4 år  	 30

Prøvetid 5 år 	  111

A. Tyveri, naskeri, heleri
Med tilsyn 	
Uten tilsyn 	
Prøvetid 2 år 	
Prøvetid 3 år 	
Prøvetid 4 år 	
Prøvetid 5 år 	

B. Andre vinningsforbr.
Med . tilsyn  	 11
Uten tilsyn 	  138

C. Voldsforbrytelser
Med tilsyn  	 9

Uten tilsyn 	  146

D. Sedelighetsforbrytelser
Med tilsyn 	 -	 8

Uten tilsyn  	 77

E. andre forbrytelser
Med, tilsyn  	 7

Uten tilsyn  	 109

II. Betinget bot.
Dom, vedtatt forelegg  	 21

III. Betinget benådning 	

IV. Betinget unnlatelse av
påtale etter str.p.l. § 85 . • •

•	

443

A. Tyveri, naskeri, heleri  	 281

B. Andre vinningsforbr.  	 25

C. Voldsforbrytelser  	 38

D. Sedelighetsforbrytelser  	 58

E. Andre forbrytelser  	 41

V. Unnlatelse av påtale
uten betingelser.
Str.p.l. § 85  	 40

68

912

174

734

21

51

196

151

110
20
11

3

7

25

126

11

116
8

16

19
91
10

84

5

11

2

18

2	 1

3

-	

2	 1

8t	 61	 2	 2	 6	 4

1	 1

2

71	 1
	

71 	1

5	 1	 2	 1	 3	 --

19	 2	 11	 1	 8	 1

24	 10	 21	 8	 3	 2

20	 9	 19	 8	 1	 1

2	 1	 1	 1	 1
2

-	

1	 1

1

I. Betinget do rn på fengsel • •

	1741	 208

	

120	 147

	

12	 31

	

24	 15

	

11	 6

	

7	 9

	

51	 28

	

123	 180

	

20	 22

	

132	 157

	

5	 10

	

17	 19

	

38	 20

	

82	 127

	

14	 17

	

90	 111

	

4	 7

	

12	 12

	

10	 3

	

2	 28

	

2	 3

	

22	 12

	

1	 1

	

10	 5

1

	

7	 8

	21 	 5

	71 	 22

	

174	 31

	

123	 25

	

10	 1

	

9	 2

	

25	 2

	

7	 1

3 1

Merknad : Tellingstidspunkt: november 1953.



Rekke XI.

Norges offisielle statistikk, rekke XI.

Norway's Official Statistics, series XI.

Trykt 1954 (forts.).

Nr. 163. Lønnsstatistikk 1952. Wage statistics.
- 164. Skolestatistikk 1951-52. Statistics on education.
- 165. Forsikringsselskaper 19 52. Sociétés d'assurances.
- 166. Veterinærvesenet 1951. Service vétérinaire.
- 167. Skogavvirking 1949/50-1951/52. Roundwood cut.
- 168. Norges postverk 1953. Statistique postale.
- 169. Skattestatistikk 1952-53. Tax statistics.
- 170. Skolestatistikk 1950-51. Instruction publique.
- 171. Folkemengden i herreder og byer 1. januar 1953. Population in rural districts

and towns.
- 172. Fengselsstyrets årbok 1931-1950. Report of the prison administration.
- 173. Norges handel- 1952. Del I. Foreign trade of Norway. Part I.

174. Norges jernbaner 1950-51. Chemins de fer norvégiens.
175. Norges industri 1952. Industrial production statistics.
176. Jordbruksstatistikk 1953. Agricultural statistics.

- 177. Kommunenes gjeld og kontantbeholdning m. v. 1953. Municipal debt and
cash balance etc.

178. Kriminalstatistikk 1951 og 1952. Criminal statistics.

Statistisk Sentralbyrå utgir folgende mane dsh e f ter : The Central Bureau of
Statistics publishes the following monthly bulletins:

Statistiske meldinger. Monthly Bulletin of Statistics.
Månedsoppgaver over vareomsetningen med utlandet. Monthly Bulletin of External

Trade.
Abonnement på begge disse månedshefter tegnes i Statistisk Sentralbyrå. Pris pr. år

kr. 10,00, pr. nr. kr. 1,00. For subscription of the bulletins please urite to the Central
Bureau of Statistics, Oslo.

Av folgende publikasjoner er Byråets beholdning meget knapp, og en er takknemlig
for å få overlatt enkelte eksemplarer:

Statistisk årbok, alle årganger til og med 1943-45, dessuten 1950.
Norges handel, alle årganger til og med 1918, dessuten 1920-23, 1927-30 og

1934-39.
Norges industri, 1895-1929, 1932-39, 1948 og 1949.



Publikasjonen utgis i kommisjon bos

B. Aschehoug & Co., Oslo, og er til salgs hos alle bokhandlere.

Pris kr. 3.00 + oms.avgift.

Trykt hos E. Sem A/S, Halden
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